
1

(тыс. рублей)
 Наименования  Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 8 214 914,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2 024 588,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 024 588,0
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации
26 080,0

000 1 03 02230 01 0000 110     Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

6 330,0

000 1 03 02240 01 0000 110      Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

250,0

000 1 03 02250 01 0000 110       Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

19 500,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 669 185,0
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения
490 850,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

151 094,0

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 219,0

000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 
округов

27 022,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 167 533,0
000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских округов

174 431,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 993 102,0
000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов
858 975,0

000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских округов

134 127,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 36 800,0

 Коды 

                                          «О бюджете городского округа Химки Московской области 

                                                           Приложение №1
  к решению Совета депутатов городского округа

                                              на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  от  02.11.2016 №  03/1_

Химки Московской области

Поступления доходов в бюджет городского округа Химки на 2017 год 

Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа Химки Московской области "О 
внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Химки Московской области от  

02.11.2016 № 03/1 "О бюджете городского округа Химки  Московской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов"  от 14.12.2016 №05/2



2

 Наименования  Сумма  Коды 
000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями, (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

36 600,0

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

200,0

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам

20,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

2 328 408,0

000 1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим  
городским округам

500,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущемтва 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

2 134 000,0

000 1 11 05012 04 0000 120         Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 054 000,0

000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

80 000,0

000 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от  перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей  
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

870,0

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

193 038,0

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 4 232,0
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 4 232,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ)и компенсации 
затрат государства

44 000,0

000 1 1301994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

44 000,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов

335 000,0

000 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов 

25 000,0



3

 Наименования  Сумма  Коды 
000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  

собственности городских округов (за исключением 
имущества  муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

60 000,0

000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

250 000,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 29 068,0



4

 Наименования  Сумма  Коды 
000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах
899,0

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществленнии наличных денежных  расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

1 300,0

000 1 16 25050 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства  в области охраны окружающей среды

1 600,0

000 1 16 30000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правоотношения  в области 
дорожного движения

0,0

000 1 16 25060 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства

700,0

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в бюджеты 
городских округов

24 569,0

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 1 550 000,0
000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 550 000,0
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 237 326,0
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
3 237 326,0

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

144 194,0

000 2 02 20077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

76 916,0

000 2 02 25030 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира 
по футболу в 2018 году в Российской Федерации

35 520,0

000 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 31 758,0
000 2 02 03000 04 0000 151 Субвенции бюджету городского округа 3 093 132,0

000 2 02 03022 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов  на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

46 142,0

000 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов  на  выполнение 
переданных полномочий субъектов Российской Федерации

122 704,0

000 2 02 30029 04 0000 151 Субвенции  бюджетам городских округов на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие  
образовательные программы дошкольного образования

105 575,0

000 2 02 35082 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов  на  обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям 
оставшимся без попеченич родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений

50 868,0

000 2 02 354850 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов  на  обеспечение  
жильем граждан уволенных с военной службы, и 
приравненных к ним лиц

5 934,0



5

 Наименования  Сумма  Коды 
000 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 2 761 909,0

000 2 02 04000 04 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,0

000  2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
городских округов

0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 11 452 240,0

Начальник Финансового управления                                                                                             Н.Н. Гурьева



6

 Наименования  Сумма  Коды 



1

Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа Химки 
Московской области  "О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского округа Химки Московской области от 02.11.2016 № 03/1  "О 
бюджете городского округа Химки Московской области  на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов"                          
от__________№___________

Код Код   классификации                          Наименование
админист- доходов       видов отдельных доходных источников

раторов

901     1 11 01040 04 0000 120
Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидентов по акциям, принадлежащим городским округам.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении  органов управления
городских округов и созданных  ими учреждений  ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества МУП, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

Прочие поступления от использования имущества,

                Приложение №  3  к решению Совета депутатов городского  округа 
Химки Московской области «О бюджете городского округа Химки 

Московской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»                                                         
от   02.11.2016г. № 03/1 

1 11 05092 04 0000 120

901 1 11 08040 04 0000 120

     

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами, (прибыли 
полученной от продажи имущества, являющегося муниципальной 
собственностью)

Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и местах внеуличной 
дорожной сети, относящихся к собственности городских округов

901 1 11 05074 04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов ( за исключением земельных участков)

Перечень главных админстраторов доходов бюджета городского округа Химки 
Московской области  

901 1 11 05034 04 0000 120

Комитет по управлению имуществом Администрации городского округа Химки Московской области

901 1 11 07014 04 0001 120

901   1 11 02084 04 0000 120   

901

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 
аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 
городских округов

901 1 11 07014 04 0000 120



2

находящегося в собственности городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества МУП, в том числе казенных)
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества МУП, в том числе казенных), плата за 
коммерческий найм в фонд капитального ремонта
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества МУП, в том числе казенных),за социальный  
найм помещений 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
городских округов
Доходы от реализации имущества , находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных 
 средств по указанному имуществу
Доходы от реализации имущества , находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов ( за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации 
 материальных запасов по указанному имуществу
Доходы  от реализации иного  имущества, находящегося
в собственности городских округов ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества МУП, в том числе казенных),
в части реализации  основных средств по  указанному
 имуществу
Доходы  от реализации иного  имущества, находящегося
в собственности городских округов ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества МУП, в том числе казенных),
 в части реализации  материальных запасов  по
 указанному  имуществу

901 1 14 02048 04 0000 410

Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 
автономных учреждений, находящихся в собственности городских 
округов, в части реализации основных средств

901 1 17 05040 04 0003 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов от 
реализации инвестиционных контрактов

901 1 17 01040 04 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

901 202 02021 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов  на осуществление   
капитального    ремонта гидротехнических  сооружений, 
находящихся       в муниципальной собственности,  и бесхозяйных 
гидротехнических сооружений

1 14 02042 04 0000 410

901 1 11 09044 04 0001 120

1 11 09044 04 0002 120

1 14 02043 04 0000 410

1 14 02043 04 0000 440

901

901

901

901 1 14 02042 04 0000 440

901 1 11 09044 04 0000 120

901

901 1 14 01040 04 0000 410



3

901  2 02 29999 04 0000 151  
Прочие  субсидии   бюджетам   городских  округов   

901 2 02 35134 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на   обеспечение жильем 
отдельных категорий    граждан,   установленных Федеральным 
законом от 12  января  1995 года   №  5-ФЗ   «О   ветеранах»,    в 
соответствии   с   Указом    Президента Российской  Федерации  от  7  
мая  2008 года  № 714  «Об  обеспечении   жильем ветеранов 
Великой  Отечественной  войны 1941 - 1945 годов»

901 2 02 35135 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на   обеспечение    
жильем    отдельных категорий    граждан,     установленных 
Федеральными  законами  от  12   января 1995 года №  5-ФЗ  «О 
ветеранах» и от  24 ноября   1995   года   №   181-ФЗ    «О 
социальной    защите    инвалидов     в  Российской Федерации»

901 2 02 35082 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

901 2 02 35462 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

901 2 02 39999  04 0000 151  
Прочие  субвенции  бюджетам   городских округов

901 2 02 04061 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на создание и развитие сети многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг

901 2 02 49999 04 0000 151  
Прочие     межбюджетные     трансферты, передаваемые     
бюджетам   городских округов 

901 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов     

901  2 19 04000 04 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

024 2 02 20051 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных 
целевых программ                                                                                                               

024 2 02 02104 04 0000 151  
Субсидии  бюджетам  городских   округов на организацию 
дистанционного  обучения инвалидов

024 2 02 02204 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию 
региональных систем дошкольного образования

024 2 02 25027 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации  «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы

024 2 02 25520 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий  
по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых 
мест в общеобразовательных организациях

Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московкой 
области



4

024 2 02 29999 04 0000 151  Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов

024 2 02 03014 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на поощрение лучших 
учителей

024 2 02 35260 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на выплату 
единовременного пособия  при всех формах устройства детей,  
лишенных родительского попечения, в семью

024 2 02 03021 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на ежемесячное 
денежное  вознаграждение за классное руководство

024 2 02 30024 04 0000151 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской Федерации

024 2 02 30027 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов  на содержание ребенка в  
семье  опекуна и    приемной    семье,     а     также  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

024 2 02 30029 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на   компенсацию   части  
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные  программы  
дошкольного  образования

024 2 02 03059 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на государственную 
поддержку  внедрения комплексных  мер модернизации образования

024 2 02 03062 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на материально-
техническое обеспечение центров психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих 
наркотиками 

024 2 02 03078 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на модернизацию 
региональных систем общего образования    

024 2 02 35520 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на  реализацию 
мероприятий по содействию создания в субъектах Российской 
Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

024 2 02 39999 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам городских округов по финансовой поддержке 
негосударственных общеобразовательных учреждений

024 2 02 39999 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение в 
соответствии с законодательством государственных гарантий прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях.

024 2 02 39999 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
Московской области, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

024 2 02 39999 04 0000 151  Прочие  субвенции  бюджетам   городских округов



5

024 2 02 43893 04 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на выплату стипендий Президента РФ и Правительства РФ 
для обучающихся по направлениям подготовки (специальностям),  
соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 
технологического развития экономики РФ

024  2 02 49999 04 0000 151  
Прочие     межбюджетные     трансферты, передаваемые  бюджетам     
городских  округов

024 117 01040 04 0000 180   
Невыясненные поступления, зачисляемые в       бюджеты городских 
округов

024 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

   б        

024 2 19 04000 04 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов     



6

Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции
Государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку рекламной конструкции

Доходы от размещения временно свободных средств
бюджетов городских округов 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны за счет средств  бюджетов 
городских округов

904    1 11 05012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права  на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

904    1 11 05012 04 0001 120

Доходы, получаемые  в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов, а также 
средства от продажи права  на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

904    1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права  на заключение договоров аренды  за земли, 
находящиеся в собственности городских округов ( за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

        

904 1 08 07173 01 1000 110

         
        

      
      

       
        

  

904 1 08 07150 01 4000 110

1 08 07173 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения на 
двмжение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногаборитных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов

904

1 11 03040 04 0000 120

904 1 11 02032 04 0000 120 

904 1 08 07083 01 1000 110

1 08 07150 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лиценцированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты городских округов

904 1 08 07083 01 4000 110
Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 
лиценцированием, с проведением аттестации в случаях, если такая 
аттестация предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты городских округов

904

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления городского округа специального разрешения на 
двмжение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногаборитных грузов, зачисляемая в бюджеты городских 
округов

904

Финансовое управление Администрации городского округа Химки Московской области



7

Прочие доходы от оказания  платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских округов
Средства от распоряжения и реализации     
конфискованного и иного имущества,обращенного в 
доходы  городских округов ( в части реализации 
основных  средств по указанному имуществу)
Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества,обращенного в 
в доходы городских округов  ( в части реализации 
материальных  запасов  по указаннму имуществу)
Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности городских округов

904    1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов

904    1 14 06024 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,находящихся в 
собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 
самоуправления городских округов, казенными учреждениями 
городских округов

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества городских округов

904 1 14 04040 04 0000 420

1 13 01994 04 0000 130

904

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 

       
       

     

        

   1 11 05026 04 0000 120

904

1 13 02994 04 0000 130

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
которые расположены в границах городских округов, находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

904

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоупрравления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах  
городских округов

904 1 11 05312 04 0000 120

904 1 11 05324 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоупрравления городских округов, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов

904 1 13 01074 04 0000 130

904 1 13 02064 04 0000 130

904 1 14 03040 04 0000 410 

904    1 14 06044 04 0000 430

904 1 14 03040 04 0000 440 



8

Сборы за выдачу лицензий органами местного 
самоуправления городских округов
Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов
городских округов)

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев  по  обязательному  страхованию
гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателями
 выступают получатели средств бюджетов городских
округов
Доходы от возмещения ущерба при возникновении
иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов городских округов

Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов)  и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты городских округов
Возмещение потерь сельскохозяйственного 

904 1 16 18040 04 0002 140
Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение  бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов), 
налагаемые контрольно-ревизионным отделом городского округа 
Химки Московской области

904    1 14 06326 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и  земельных участков, которые расположены в 
границах  городских округов, которые находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий Российской Федерации 
по управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  
(организациями),  городских округов за выполнение определенных 
функций

        
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов

904 1 16 18040 04 0001 140 Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение  бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских округов), 
налагаемые КСП городского округа Химки Московской области

904

1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 15 03040 04 0000 140

904

904    1 14 06324 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и  земельных участков, находящихся в 
собственности городских округов

   1 14 06312 04 0000 430

1 15 02040 04 0000 140

904

904 1 16 23041 04 0000 140

904 1 16 23042 04 0000 140

904 1 16 90040 04 0000 140

904 1 16 33040 04 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских округов

     

904

904

1 16 18040 04 0000 140



9

производства, связанных с изъятием 
сельскохозяйственных угодий, расположенных
  на территориях городских округов (по обязательствам возникшим 
до 1 января 2008 года)

Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских 
округов

904 2 07 04010 04 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе  
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских округов

904 2 07 04020 04 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
округов

904 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

904 2 08 04000 04 0000 180

Перечисление из бюджетов городских округов  ( в бюджеты 
городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм  налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

2 19 04000 04 0000 151

904 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов     

904 2 02 15001 04 0000 151  Дотации бюджетам городских  округов  на  выравнивание 
бюджетной обеспеченности

904 2 02 15002 04 0000 151  Дотации бюджетам городских  округов  на поддержку  мер по     
обеспечению сбалансированности бюджетов

904 2 02 01009 04 0000 151 
Дотации бюджетам городских округов на поощрение достижения 
наилучших показателей деятельности органов местного 
самоуправления

904 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских  округов 
зачисляемые в муниципальный дорожный фонд

904 1 17 01040 04 0000 180

1 17 05040 04 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты                 
городских округов

904

1 17 02010 04 0000 180904

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов

904 2 01 04099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты 
городских округов

904

904
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов

2 04 04020 04 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
негосударственными организациями получателям средств бюджетов 
городских округов

904 2 04 04099 04 0000 180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских  округов, 
перечисления родительской платы за  путевки в детские 
оздоровительные лагеря

1 17 05040 04 0002 180904



10

904 2 02 19999 04 0000 151  
Прочие   дотации   бюджетам   городских округов

904 2 02 02003 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов  на  реформирование 
муниципальных финансов

904 2 02 20051 04 0000 151  Субсидии бюджетам городских округов  на  реализацию     
федеральных  целевых программ

904 2 02 29999 04 0000 151  
Прочие  субсидии   бюджетам   городских  округов

904 2 02 03064 04 0000 151  Субвенции  бюджетам  городских  округов на  поддержку   
экономически   значимых региональных программ

904 2 02 39999 04 0000 151  
Прочие  субвенции  бюджетам   городских округов

904 2 02 45160 04 0000 151  
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам  городских    
округов  для компенсации  дополнительных   расходов, возникших   
в    результате  решений, принятых   органами  власти  другого 

904 2 02 45158 04 0000 151  
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам городских 
округов на развитие и поддержку социальной, инженерной и 
инновационной инфраструктуры наукоградов РФ

904 2 02 49999 04 0000 151  Прочие  межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам     
городских округов

904 2 02 90023 04 0000 151   Прочие  безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 
от бюджетов субъектов Российской Федерации

904 2 03 04099 04 0000 180  Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты

904 2 04 04099 04 0000 180   Прочие  безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты городских округов

904 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04020 04 0000 180  Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными  
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

904 2 18 04030 04 0000 180  Доходы бюджетов городских округов от возврата  иными 
организациями  остатков субсидий прошлых  лет

001 1 11 09044 04 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества МУП, в том числе казенных)

001 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов

Администрация городского округа Химки Московской области



11

001 1 13 01994 04 0001 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округо (от МКУ "Специализированная 
служба по вопросам похоронного дела")

001 1 17 05040 04 0000 180
Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов

001 1 17 01040 04 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

001 2 02 01009 04 0000 151   
Дотации бюджетам городских  округов на  поощрение достижения 
наилучших показателей деятельности органов местного 
самоуправления 

001 2 02 02008 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение жильем 
молодых семей

001 2 02 25064 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов  на  государственную  
поддержку   малого   и среднего  предпринимательства,  включая  
крестьянские (фермерские) хозяйства

001 2 02 02019 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ 
поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций

001 2 02 25086 04 0000 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на реализацию  
мероприятий, предусмотренных  региональной программой  
переселения,  включенной  в Государственную программу  по  
оказанию содействия добровольному переселению  в Российскую 
Федерацию   соотечественников,  проживающих  за  рубежом

001 2 02 20051 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов  на  реализацию  
федеральных   целевых  программ

001 2 02 02073 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов  на  создание технопарков

001 2 02 20077 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

001 2 02 02136 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ  
повышения эффективности бюджетных расходов

001 2 02 02150 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года

001 2 02 25028 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку региональных
проектов в сфере информационных технологий

001 2 02 25441 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на возмещение части 
прямых понесенных затрат на оказание и модернизацию объектов 
тепличных комплексов, а также на приобретение техники и 
оборудования на цели предоставления субсидии

001 2 02 25452 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на возмещение части 
прямых понесенных затрат на  создание оптово-распределительных 
центров, а также на приобретение техники и оборудования на цели 
предоставления субсидии

001 2 02 25451 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на возмещение части  
процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на 
развитие оптово-распределительных центров, производства и 
товаропроводящей инфраструктуры системы социального питания

001 2 02 25477 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на возмещение затрат по
созданию инфраструктуры индустриальных парков или технопарков,
за исключением технопарков в сфере высоких технологий



12

001 2 02 25487 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование
расходов по возмещению части затрат на реализацию
инвестиционных проектов по модернизации и развитию
промышленных предприятий

001 2 02 25509 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на подготовку и проведение 
празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации

001 2 02 25527 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

001 2 02 29998 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на финансовое обеспечение
отдельных полномочий

001 2 02 29999 04 0000 151  Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов

001 2 18 04030 04 0000 180  
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

001 2 02 03002 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на    осуществление    
полномочий   по подготовке  проведения   статистических    
переписей

001 2 02 35084 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

001 2 02 35930 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на  государственную  
регистрацию  актов гражданского состояния

001 2 02 35120 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

001 2 02 35129 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на осуществление  
отдельных  полномочий в области лесных отношений

001 2 02 35128 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на осуществление  
отдельных  полномочий в области водных отношений

001 2 02 30022 04 0000 151  
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

001 2 02 30024 04 0000 151  
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

001 2 02 35220 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным
знаком "Почетный донор России"

001 2 02 35290 04 0000 151  
Субвенции бюджетам городских округов на реализацию полномочий 
Российской Федерации по осуществлению социальных выплат 
безработным гражданам

001 2 02 30027 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающее приемному родителю



13

001 2 02 03062 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на материально-
техническое обеспечение центров психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции несовершеннолетних, злоупотребляющих 
наркотиками

001 2 02 35134 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 
отдельных  категорий граждан, установленных  Федеральным 
законом от 12 января 1995  года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

001 2 02 35135 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января  1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24
 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О  социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 

001 2 02 03073 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на активные мероприятия 
по содействию занятости населения, включая оказание содействия 
гражданам в переселении для работы в сельской местности

001 2 02 35485 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц 

001 2 02 35082 04 0000 151  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям- сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

001 2 02 03121 04 0000 151  
Субвенции бюджетам городских округов на проведение 
Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году

001 2 02 39998 04 0000 151 Единая субвенция бюджетам городских округов
001 2 02 39999 04 0000 151  Прочие субвенции бюджетам городских округов

001 2 02 45160 04 0000 151  
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

001 2 02 45153 04 0000 151  
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на выплату региональной доплаты к пенсии

001 2 02 04028 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на реализацию природоохранных мероприятий

001 2 02 04029 04 0000 151  
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на  реализацию дополнительных мероприятий  в сфере 
занятости населения

001 2 02 04059 04 0000 151  
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на поощрение достижения наилучших показателей 
деятельности органов  местного самоуправления 

001 2 02 49999 04 0000 151  
Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 
городских округов 

001 2 02 90023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
от бюджетов субъектов Российской Федерации

001 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов 

001 2 19 04000 04 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов 



14

906 2 02 20041 04 0000 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на строительство, 
модернизацию,  ремонт  и содержание автомобильных  дорог  
общего пользования,  в  том  числе   дорог   в поселениях  (за  
исключением   автомобильных    дорог     федерального значения)

906 2 02 02044 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на  обеспечение   
автомобильными   дорогами новых микрорайонов

906 2 02 02078 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов  на бюджетные инвестиции  
для  модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

906 2 02 20079 04 0000 151  

Субсидии  бюджетам   городских  округов на переселение   граждан  
из  жилищного  фонда,   признанного  непригодным   для      
проживания,  и (или) жилищного фонда  с  высоким  уровнем   
износа   (более   70 процентов)

906 2 02 02080 04 0000 151  
Субсидии  бюджетам  городских   округов  для  обеспечения   
земельных   участков коммунальной  инфраструктурой  в  целях                
жилищного строительства

906 2 02 02081 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на мероприятия по 
обеспечению жильем  иных  категорий граждан на основании  
решений Правительства Российской Федерации

906 2 02 02088 04 0000 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение       
мероприятий  по  капитальному  ремонту   многоквартирных  домов,  
переселению   граждан    из аварийного  жилищного  фонда  и 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств,  поступивших от государственной     корпорации  -  Фонда  
содействия   реформированию    жилищно-коммунального хозяйства

906 2 02 02088 04 0001 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение  
мероприятий  по капитальному  ремонту   многоквартирных домов 
за счет средств,  поступивших  от государственной     корпорации   -  
Фонда содействия   реформированию    жилищно-коммунального 
хозяйства

906 2 02 02088 04 0002 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение 
мероприятий по  переселению граждан из аварийного  жилищного  
фонда   за   счет   средств,   поступивших   от  государственной     
корпорации  -   Фонда  содействия   реформированию    жилищно-
коммунального хозяйства

906 2 02 02088 04 0004 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение 
мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с учетом  необходимости  развития  малоэтажного жилищного 
строительства за  счет    средств,     поступивших  от 
государственной  корпорации   -   Фонда  содействия   
реформированию    жилищно-коммунального хозяйства

906 2 02 02088 04 0006 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение 
мероприятий по  модернизации систем   коммунальной 
инфраструктуры за счет средств,  поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия   реформированию    жилищно-
коммунального хозяйства

906 2 02 02089 04 0000 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение       
мероприятий по капитальному  ремонту   многоквартирных  
домов,переселению   граждан   из   аварийного  жилищного фонда   
и модернизации систем коммунальной  инфраструктуры за счет 
средств бюджетов

Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  Администрации городского                                                                                               
округа Химки Московкой области



15

906 2 02 02089 04 0001 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на  обеспечение       
мероприятий  по капитальному  ремонту   многоквартирных  домов 
за счет средств бюджетов

906 2 02 02089 04 0002 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на  обеспечение 
мероприятий по  переселению граждан из аварийного  жилищного  
фонда   за счет средств бюджетов

906 2 02 02089 04 0004 151  

Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение 
мероприятий по  переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда с  учетом  необходимости  развития  малоэтажного 
жилищного строительства за  счет средств бюджетов

906 2 02 02089 04 0005 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение 
мероприятий по модернизации систем  коммунальной 
инфраструктуры за счет средств бюджетов

906 2 02 02102 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на  закупку  
автотранспортных   средств   и  коммунальной техники

906 2 02 02109 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на проведение  
капитального  ремонта  многоквартирных домов

906 2 02 02150 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 
период до 2020 года 

906 2 02 20216 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к  дворовым  
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

906 2 02 02218 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 
году в Российской федерации по подпрограмме «автомобильные 
дороги» федеральной целевой программы «развитие транспортной 
системы России (2010-2020 годы)»

906 2 02 20298 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за
счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

906 2 02 20299 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации
- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

906 2 02 20300 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение
мероприятий по модернизации систем коммунальной
инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

906 2 02 20301 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за
счет средств бюджетов

906 2 02 20303 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение
мероприятий по модернизации систем коммунальной
инфраструктуры за счет средств бюджетов



16

906 2 02 25420 04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая 
проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-
частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт 
уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям 
Правительства Российской Федерации

906 2 02 02255 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на закупку троллейбусов и 
трамвайных вагонов

906 2 02 29999 04 0000 151  Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов

906 2 02 35250 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на  оплату  жилищно-
коммунальных  услуг отдельным категориям граждан

906 2 02 30022 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на  предоставление  
гражданам  субсидий на   оплату  жилого  помещения  и 
коммунальных услуг

906 2 02 03026 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на   обеспечение   
жилыми   помещениями детей-сирот,  детей,   оставшихся   без 
попечения  родителей,  а  также  детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

906 2 02 03039 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на  закладку  и  уход  за  
многолетними насаждениями

906 2 02 03040 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов  на   компенсацию   части   
затрат    по страхованию урожая  сельскохозяйственных    культур, 
урожая  многолетних   насаждений и посадок   многолетних   
насаждений                                    

906 2 02 03051 04 0000 151  Субвенции  бюджетам  городских  округов на   компенсацию   части   
затрат на  приобретение средств химической  защиты   растений

906 2 02 35082 04 0000 151  

Субвенции  бюджетам  городских  округов на обеспечение 
предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей,  лицам из их числа по 
договорам найма  специализированных жилых помещений

906 2 02 35462 04 0000 151  
Субвенции  бюджетам  городских  округов на   компенсацию   
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

906 2 02 39999 04 0000 151  
Прочие  субвенции  бюджетам   городских округов  Российской 
Федерации"

906 2 02 04011 04 0000 151  
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам   городских   
округов   на  премирование победителей  Всероссийского  конкурса  
на  звание  «Самый благоустроенный город России»

906 2 02 04028 04 0000 151 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских  
округов  на реализацию природоохранных мероприятий

906 2 02 04033 04 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов, на премирование  победителей Всероссийского конкурса на 
звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение 
России»

906 2 02 04056 04 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения



17

906 2 02 04085 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на  финансовое обеспечение реализации мероприятий 
попроведению капитального ремонта жилищного фонда, 
поврежденного в результате паводков, произошедших на территории 
Российской Федерации

906 2 02 04098 04 0000 151  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение реализации мер социальной 
поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или 
повреждены результате пожаров, произошедших на территории   
Российской Федерации, а также мероприятий по  строительству и 
(или) восстановлению объектов коммунальной и социальной 
инфраструктуры 

906 2 02 49999 04 0000 151  
Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  
городских округов

906 2 03 04030 04 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты  городских округов от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов

906 2 03 04040 04 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты  городских округов от 
государственной корпорации Фонд содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда

906 2 03 04050 04 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от 
государственной корпорации- Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного  фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

906 2 03 04060 04 0000 180 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от 
государственной корпорации-Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
модернизации систем коммунальной инфраструктуры

906 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов     

906 2 19 04000 04 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских округов     

906 1 17 01040 04 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

033 2 02 20051 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов  на  реализацию 
федеральных целевых программ

033 2 02 25030 04 0000 151            
Субсидии бюджетам городских округов  на реализацию 
мероприятий по подготовке и проведению чемпионата мира по 
футболу в                               2018 году в РФ

033 2 02 02071 04 0000 151  
Субсидии бюджетам городских округов  на предоставление  грантов  
в области науки, культуры,  искусства  и  средств массовой 
информации                                                                                                                                                                                    

033 2 02 02132 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на  приобретение 
оборудования для быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и 
металлоизделия

Управление социальной политики Администрации городского округа Химки Московской области



18

033 2 02 25081 04 0000 151 

Субсидии бюджетам городских округов на оказание адресной 
финансовой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим   подготовку спортивного резерва для сборных 
команд РФ

033 2 02 25027 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий 
государственной программы  Российской Федерации  «Доступная 
среда» на 2011-2020 годы

033 2 02 25030  04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий  
по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу в 2018 
году в Российской Федерации 

033 2 02 25127 04 0000 151
Субсидии бюджетам городских округов на Реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО)

033 2 02 25514 04 0000 151 Субсидии  бюджетам городских округов на реализацию 
мероприятий в сфере реабилитации и абилитации инвалидов

033 2 02 25519 04 0000 151 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли 
культуры

033 2 02 29999 04 0000 151 Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов

033 2 02 30024 04 0000 151   
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий  субъектов Российской Федерации

033 2 02 35460 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на оказание отдельным 
категориям граждан социальной услуги по обеспечению 
лекарственными препаратами для медицинского применения по 
рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями  
по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными 
продуктами  лечебного питания для детей инвалидов

033 2 02 03068 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на оказание отдельным
категориям граждан государственной социальной помощи по
обеспечению лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями, а также специализированными продуктами лечебного
питания для детей-инвалидов

033 2 02 39999 04 0000 151  Прочие  субвенции  бюджетам  городских округов

033 2 02 45160 04 0000 151  
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам  городских 
округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате  решений, принятых органами власти другого уровня

033 2 02 45144 04 0000 151  
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам   городских   
округов на комплектование книжных  фондов  библиотек  
муниципальных  образований

033 2 02 45146 04 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам  городских  
округов, на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети  Интернет и развитие системы библиотечного дела 
с учетом задачи расширения информационных  технологий и  
оцифровки

033 2 02 45154 04 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских 
округов на реализацию  мероприятий по подготовке и проведению                  
чемпионата мира по футболу 2018 году в РФ  в целях  строительства  
и/или  реконструкции спортивных объектов, а также развития 
метрополитенов в г.Санкт-Петербурге и г.Нижнем Новгороде



19

033 2 02 45151 04 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских 
округов в целях финансового  обеспечения расходов по выплате 
премий в области литературы и искусства, образования, печатных 
средств  массовой информации, науки и техники и иные поощрения  
за особые заслуги перед государством

033 2 02 45394 04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
округов на оказание государственной поддержки (грантов) театрам и
музыкальным организациям, находящимся в ведении
муниципальных образований, для реализации творческих проектов

033 2 02 45457 04 0000 151 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских 
округов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации

033 2 02 04120 04 0000 151 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских 
округов на  комплектование книгами для детей и юношества фондов 
государственных и муниципальных библиотек за счет средств 
резервного фонда Президента Российской Федерации

033 2 02 49999 04 0000 151
Прочие  межбюджетные трансферты,  передаваемые  бюджетам  
городских  округов

033 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
округов

033 2 19 04000 04 0000  151  
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов  городских  округов 

033 2 19 60010 04 0000 151 
Возврат  прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов     

033 2 18 04010 04 0000 180 
Доходы бюджетов городских округов от возврата  бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых  лет

033 2 18 04020 04 0000 180  
Доходы бюджетов городских округов от возврата  автономными  
учреждениями остатков субсидий прошлых  лет

Начальник финансового управления                                                                                                         Н.Н. Гурьева



1

1

Приложение№ 6  к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области"О внесении 
изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области от 02.11.2016 
№ 03/1 "О бюджете городского 
округа Химки Московской области 
на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов от ____________№___"

Сумма

2017год

1 2

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях включая расходы на оплату труда, 
пробретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, 
осуществляемых из местных бюджетов), в том числе на :                                                                                                                                     

1 479 964

 оплату труда работников 1 410 118

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и игрушек 53 476

 оплату услуг по неограниченному широкополосному круглосуточному доступу к 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет муниципальных   
общеобразовательных организаций  в Московской области, реализующих основные 
общеобразовательные программы в части обучения детей-инвалидов на дому с 
использованием дистанционных образовательных технологий

935

 выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций в московской области

15 435

Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
в том числе на: 

1 163 666

расходы на оплату труда педагогических работников, административно-управленческого, 
учебно-вспомогательного, обслуживающего персонала

1 142 153

расходы на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
21 513

Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования 
в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) в том числе на:

42 301

расходы на оплату труда педагогических работников, административно-управленческого, 
учебно-вспомогательного, обслуживающего персонала 41 384

расходы на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
917

Субвенция на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и 
обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных 
образовательных организаций в Московской области                                    

60

Наименование субвенций,  выделенных из бюджета Московской области

Субвенции на финансирование расходов, связанных с передачей органам местного  самоуправления 
городского округа Химки осуществления части государственных полномочий на 2017  год

Приложение № 12  к решению 
Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области "О 
бюджете городского округа Химки  
Московской области на 2017год и 

плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 02.11.2016 № 03/1



2

2

Субвенция на  частичную компенсацию  стоимости питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных обшеобразовательных организациях Московской 
области и в частных обшеобразовательных организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам                                                                                               

109 078

Субвенция на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных 
организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по 
имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату труда работников,  приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения,  игр, игрушек, (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в том числе на:

18 181

расходы на оплату труда педагогических работников, административно-управленческого, 
учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала

17 453

расходы на приобретение  учебников и учебных пособий,  средств обучения, игр, игрушек
728

Субвенция  на реализацию мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, 
обучающихся по очной форме обучения в муниципальных и частных образовательных 
организациях высшего образования, находящихся на территории Московской области

494

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях 
Московской области, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе:                                                   

105 575

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования,  в организациях Московской области, 
осуществляющих образовательную деятельность

100 632

оплату труда работников, осуществляющих работы по обеспечению выплаты компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих 
образовательную деятельность                                

3 937

оплату банковских и почтовых услуг по перечислению компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную 
деятельность 

1 006

Итого образование 2 919 319

Субвенция на обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам 
Московской области государственных полномочий по временному хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к 
собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах                                                                                   

2 337

Субвенция на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере 
образования и организации деятельности комиссий по делам несовешеннолетних и 
защите их прав городов районов

11 229

Субвенция на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих 
матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области

43 125

Субвенция на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, 
имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, в том числе:

51 581

предоставление гражданам, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг                                                                        
46 142

обеспечение предоставления гражданам, субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг                                                                        5 439

Субвенция на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений  

50 868

Субвенция для осуществления государственных полномочий, в соответствии с закином 
№107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Москрвской области отдельными государственными полномочиями 
Московской области"

1 748

Субвенция  для осуществления государственных полномочий Московской области в 
области земельных отношений

6 991

Субвенция на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы, и 
приравненных к ним лиц

5 934

ИТОГО СУБВЕНЦИЙ
3 093 132

Начальник Финансового  управления                                                              Н.Н.Гурьева



Приложение № 7 к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области"О внесении 
изменений в решение Совета депутатов 
городского округа Химки Московской 
области от 02.11.2016 № 03/1 "О бюджете 
городского округа Химки Московской 
области на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов от ____________№___"

Приложение № 14 к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области "О бюджете 
городского округа Химки на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов"    от 
02.11.2016 № 03/1

(Ед. изм.: тыс.  руб.)

Наименование  субсидий, выделенных из бюджета 
Московской области Субсидии, всего

1 2

на  государственную поддержку частных дошкольных 
образовательных организаций с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества и 
арендную плату за использование помещений

19 865

на мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время 11 893

Реконструкция тренировочной площадки на стадионе 
"Родина", МО г.о. Химки, ул.Чкалова,д.4а (ПИР и 
строительство)

35 520

капитальные вложения в общеобразовательные 
организации в целях поддержания односменного режима 
обучения

47 736

проектирование и строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса 29 180

Итого 144 194

Субсидии на частичное финансирование расходов бюджета городского округа Химки на 2017 год

Начальник Финансового управления                                                          Гурьева Н.Н.



Приложение № 8  к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Москоской области «О внесении 
изменений в бюджет городского округа 
Химки Московской области на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от                         № 

Приложение №  16  к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Москоской области «О бюджете 
городского округа Химки Московской 
области на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов" от 02.11.2016 № 03/1

Код Наименование показателя Сумма года

Дефицит бюджета городского округа Химки
0,00

в процентах к общей сумме доходов без учета 
безвозмездных поступлений

000 - 01000000 - 00 - 0000 - 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,00

000-01020000-00-0000-000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,00

000-01020000-04-0000-700 Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,00

001-01020000-04-0000-710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом городского округа в валюте Российской 
Федерации

0,00

000-01020000-04-0000-800 Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организаций в валюте Российской 
Федерации

0,00

001-01020000-04-0000-810 Погашение бюджетом городского округа кредитов от 
кредитных организаций бюджетом городского 
округа в валюте Российской Федерации

0,00

000 - 01050000 - 00 - 0000 - 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,00

000 - 01050000 - 00 - 0000 - 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11 452 240,00
000 - 01050200 - 00 - 0000 - 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -11 452 240,00
000 - 01050201 - 00 - 0000 - 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-11 452 240,00

000 - 01050201 - 04 - 0000 - 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
городского округа

-11 452 240,00

000 - 01050000 - 00 - 0000 - 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 452 240,00
000 - 01050200 - 00 - 0000 - 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 452 240,00
000 - 01050201 - 00 - 0000 - 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
11 452 240,00

000 - 01050201 - 04 - 0000 - 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
городского округа

11 452 240,00

Итого источников внутреннего финансирования
0,00

Начальник Финансового управления                                                              Н.Н.Гурьева

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Химки на 2017 год
(Ед.изм.: тыс.руб.)



Страница 1 из 30

Приложение №  4  к решению Совета депутатов
городского округа Химки Московской области "О

внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Химки Московской области от 

02.11.2016 №03/1 «О бюджете городского округа
Химки  Московской области на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов"
от ___________ № ___

Приложение № 7 к решению Совета депутатов
городского округа Химки Московской области "О

бюджете  городского округа Химки Московской
области на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов" от 02.11.2016 №03/1

тыс. руб.

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

001 2 302 305
001 01 868 901

001 01 02 7 044

001 01 02 95.0.00.00000 7 044

001 01 02 95.0.00.00200 100 7 044

001 01 02 95.0.00.00200 120 7 044

001 01 02 95.0.00.00200 7 044

001 01 04 334 879

001 01 04 03.0.00.00000 10 340

001 01 04 03.2.00.00000 10 340

001 01 04 03.2.01.00000 10 340

001 01 04 03.2.01.60680 100 9 913

001 01 04 03.2.01.60680 120 9 913

001 01 04 03.2.01.60680 9 913

001 01 04 03.2.01.60680 200 427

001 01 04 03.2.01.60680 240 427

001 01 04 03.2.01.60680 427

001 01 04 09.0.00.00000 324 540

001 01 04 09.4.00.00000 2 758

001 01 04 09.4.06.00000 1 680

001 01 04 09.4.06.84010 200 1 680

001 01 04 09.4.06.84010 240 1 680

001 01 04 09.4.06.84010 1 680

001 01 04 09.4.07.00000 1 078

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Химки Московской области на 2017 год.

Администрация городского округа Химки МО
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
городского округа Химки "

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Основное мероприятие  Организация дополнительного 
профессионального образования муниципальных 
служащих

 Основное мероприятие  Диспансеризация 
муниципальных служащих городского округа Химки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Совет депутатов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Организация работы по повышению квалификации 
муниципальных служащих

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Страница 2 из 30

001 01 04 09.4.07.05010 200 1 078

001 01 04 09.4.07.05010 240 1 078

001 01 04 09.4.07.05010 1 078

001 01 04 09.7.00.00000 2 337

001 01 04 09.7.06.00000 2 337

001 01 04 09.7.06.60690 100 1 980

001 01 04 09.7.06.60690 120 1 980

001 01 04 09.7.06.60690 1 980

001 01 04 09.7.06.60690 200 357

001 01 04 09.7.06.60690 240 357

001 01 04 09.7.06.60690 357

001 01 04 09.8.00.00000 319 445

001 01 04 09.8.01.00000 305 267

001 01 04 09.8.01.00110 100 302 960

001 01 04 09.8.01.00110 120 302 960

001 01 04 09.8.01.00110 302 960

001 01 04 09.8.01.00110 200 1 326

001 01 04 09.8.01.00110 240 1 326

001 01 04 09.8.01.00110 1 326

001 01 04 09.8.01.00110 800 981
001 01 04 09.8.01.00110 830 21

001 01 04 09.8.01.00110 21

001 01 04 09.8.01.00110 850 960

001 01 04 09.8.01.00110 960

001 01 04 09.8.07.00000 14 178

001 01 04 09.8.07.61420 100 14 178

001 01 04 09.8.07.61420 120 14 178

001 01 04 09.8.07.60700 1 748

001 01 04 09.8.07.60830 6 991

001 01 04 09.8.07.61420 5 439

001 01 11 5 000

001 01 11 05.0.00.00000 5 000

001 01 11 05.2.00.00000 5 000

001 01 11 05.2.05.00000 5 000

001 01 11 05.2.05.81010 800 5 000

Резервные фонды
Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

ПодпрограммаРазвитие архивного дела в городском 
округе Химки

Подпрограмма Обеспечивающая

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера  городском округе Химки"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

Основное мероприятие Создание условий для 
реализации переданных полномочий органов местного 
самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Организация работы по прохождению диспансеризации 
муниципальными служащими

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие Хранение, комплектование, учет 
и использование документов Архивного фонда 
Московской области и других  архивных документов  в 
отделе "Городской архив" Администрации городского 
округа Химки

Основное мероприятие Создание резервов финансовых 
и материальных ресурсов для ликвидации ЧС

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Осуществление государственных полномочий в области 
земельных отношений

Осуществление государственных полномочий в 
соответствии с Законом Московской области №107/2014-
ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области 
отдельными государственными полномочиями 
Московской области"

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Обеспечение переданных муниципальным районам и 
городским округам Московской области 
государственных полномочий по временному хранению, 
учету и использованию архивных документов

Обеспечение переданных муниципальным районам и 
городским округам Московской области 
государственных полномочий по временному хранению, 
учету и использованию архивных документов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления



Страница 3 из 30

001 01 11 05.2.05.81010 870 5 000
001 01 11 05.2.05.81010 5 000
001 01 13 521 978

001 01 13 03.0.00.00000 889

001 01 13 03.2.00.00000 889

001 01 13 03.2.01.00000 889

001 01 13 03.2.01.60680 200 889

001 01 13 03.2.01.60680 240 889

001 01 13 03.2.01.60680 889

001 01 13 06.0.00.00000 53 708

001 01 13 06.1.00.00000 53 708

001 01 13 06.1.03.00000 53 708

001 01 13 06.1.03.01120 100 52 361

001 01 13 06.1.03.01120 110 52 361

001 01 13 06.1.03.01120 52 361

001 01 13 06.1.03.01120 200 1 278

001 01 13 06.1.03.01120 240 1 278

001 01 13 06.1.03.01120 1 278

001 01 13 06.1.03.01120 800 69
001 01 13 06.1.03.01120 850 69

001 01 13 06.1.03.01120 69

001 01 13 08.0.00.00000 44 041

001 01 13 08.2.00.00000 19 095

001 01 13 08.2.03.00000 19 095

001 01 13 08.2.03.01120 100 18 123

001 01 13 08.2.03.01120 110 18 123

001 01 13 08.2.03.01120 18 123

001 01 13 08.2.03.01120 200 960

001 01 13 08.2.03.01120 240 960

001 01 13 08.2.03.01120 960

001 01 13 08.2.03.01120 800 12
001 01 13 08.2.03.01120 850 12

001 01 13 08.2.03.01120 12

001 01 13 08.3.00.00000 24 946

001 01 13 08.3.03.00000 24 946

001 01 13 08.3.03.01120 100 24 886

001 01 13 08.3.03.01120 110 24 886

001 01 13 08.3.03.01120 24 886

001 01 13 08.3.03.01120 200 22

001 01 13 08.3.03.01120 240 22

001 01 13 08.3.03.01120 22

001 01 13 08.3.03.01120 800 38
001 01 13 08.3.03.01120 850 38

Другие общегосударственные вопросы

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Подпрограмма "Комплексное освоение земельных 
участков в целях жилищного строительства и развитие 
застроенных территорий"

Подпрограмма "Развитие конкуренции"
Основное мероприятие " Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Резервные средства

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Создание финансовых резервов для ликвидации ЧС

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление централизации закупок"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление централизации закупок"
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата налогов, сборов и иных платежей



Страница 4 из 30

001 01 13 08.3.03.01120 38

001 01 13 09.0.00.00000 333 272

001 01 13 09.5.00.00000 88 596

001 01 13 09.5.06.00000 66 115

001 01 13 09.5.06.10120 100 30 969

001 01 13 09.5.06.10120 110 30 969
001 01 13 09.5.06.10120 30 969
001 01 13 09.5.06.10120 800 121
001 01 13 09.5.06.10120 850 121
001 01 13 09.5.06.10120 121

001 01 13 09.5.06.81040 200 35 025

001 01 13 09.5.06.81040 240 35 025

001 01 13 09.5.06.11020 9 786

001 01 13 09.5.06.11030 24 199

001 01 13 09.5.06.81040 1 040

001 01 13 09.5.07.00000 3 086

001 01 13 09.5.07.12020 200 3 086

001 01 13 09.5.07.12020 240 3 086

001 01 13 09.5.07.12010 2 000

001 01 13 09.5.07.12020 1 086

001 01 13 09.5.08.00000 7 588

001 01 13 09.5.08.83010 200 4 588

001 01 13 09.5.08.83010 240 4 588

001 01 13 09.5.08.83010 4 588

001 01 13 09.5.08.83010 800 3 000
001 01 13 09.5.08.83010 850 3 000

001 01 13 09.5.08.83010 3 000

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"
Подпрограмма "Развитие  информационно-
коммуникационных технологий для повышения качества 
муниципального управления и создания благоприятных 
условий жизни и ведения бизнеса в городском округе 
Химки"

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное меропиятие "Развитие и обеспечение 
функционирования базовой информационно-
технологической инфраструктуры ОМСУмуниципального 
образования Московской области"

Основное мероприятие" Создание, развитие и 
техническое обслуживание  единой информационно-
технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ муниципального образования 
Московской области

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информационно- технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры и информации 
в ИС, используемых ОМСУ муниципального 
образования Московской области"

Централизованное приобретение компьютерного 
оборудования с предустановленным общесистемным 
программным обеспечением и организационной техники

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Развитие и поддержка систем IP- телефонии

ПодключениеОМСУ муниципального обрахования 
Московской области  к единой интегрированной 
мультисервисной телекоммуникационной сети 
Правительства Московской области для нужд ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ХИТ"
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление централизации закупок"

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ХИТ"

Приобретение прав использования на рабочих местах 
работников ОМСУ муниципального образования 
Московской области прикладного программного 
обеспечения, включая специализированные 
программные продукты, а также обновления к ним и 
права доступа к справочным и информационным 
банкам данных

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение ОМСУ муниципального образования 
Московской области телефонной связью

Приобретение, установка, настройка и техническое 
обслуживание сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, программных 
программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных 
данных, антивирусного программного обеспечения, 
средств электронной подписи, проведение мероприятий 
по аттестации по требованиям безопасности 
информации ИС, используемых ОМСУ муниципального 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Приобретение, установка, настройка и техническое 
обслуживание сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, программных 
программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных 
данных, антивирусного программного обеспечения, 
средств электронной подписи, проведение мероприятий 
по аттестации по требованиям безопасности 
информации ИС, используемых ОМСУ муниципального 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Страница 5 из 30

001 01 13 09.5.09.00000 11 807

001 01 13 09.5.09.84030 200 11 807

001 01 13 09.5.09.84030 240 11 807

001 01 13 09.5.09.84010 2 141

001 01 13 09.5.09.84020 1 030

001 01 13 09.5.09.84030 8 636

001 01 13 09.8.00.00000 244 676
001 01 13 09.8.03.00000 244 676

001 01 13 09.8.03.01120 100 76 995

001 01 13 09.8.03.01120 110 76 995

001 01 13 09.8.03.01120 76 995

001 01 13 09.8.03.01120 200 88 909

001 01 13 09.8.03.01120 240 88 909

001 01 13 09.8.03.01120 88 909

001 01 13 09.8.03.01120 800 1 600
001 01 13 09.8.03.01120 850 1 600

001 01 13 09.8.03.01120 1 600

001 01 13 09.8.03.02120 100 20 996

001 01 13 09.8.03.02120 110 20 996

001 01 13 09.8.03.02120 20 996

001 01 13 09.8.03.02120 200 100

001 01 13 09.8.03.02120 240 100

001 01 13 09.8.03.02120 100

001 01 13 09.8.03.05120 100 56 076

001 01 13 09.8.03.05120 110 56 076

001 01 13 09.8.03.03120 13 411

001 01 13 09.8.03.05120 42 665

001 01 13 10.0.00.00000 67 011

001 01 13 10.1.00.00000 30 000

001 01 13 10.1.01.00000 18 247

001 01 13 10.1.01.80050 200 18 247

001 01 13 10.1.01.80050 240 18 247

Муниципальная программа  городского округа Химки  
Московской области "Развитие системы 
информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Химки"

Основное мероприятие "Информирование населения 
городского округа Химки об основных событиях 
социально-экономического развития,общественно-
политической жизни, о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области"

Обеспечение деятельности организаций

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма Обеспечивающая

Подпрграмма "Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к 
ркгиональным межведомственным информационным 
системам и сопровождение пользователей ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Развитие и сопровождение муниципальных 
информационных систем обеспечения деятельности 
ОМСУ муниципального образования Московской 
области

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Административное управление""

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление делами Администрации 
городского округа Химки Московской области"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Жилищная политика"

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление делами Администрации 
городского округа Химки Московской области"

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление делами Администрации 
городского округа Химки Московской области"

Внедрение и сопровождение информационных систем 
поддержки обеспечивающих функции контроля 
результативности деятельности ОМСУ муниципального 
образования Московской области
Внедрение и сопровождение информационных систем 
поддержки оказания государственных и муниципальных 
услуг и контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского обслуживания 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки Московской" области"

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Центр бухгалтерского обслуживания 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки Московской" области"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд



Страница 6 из 30

001 01 13 10.1.01.80010 5 267

001 01 13 10.1.01.80030 12 156

001 01 13 10.1.01.80050 824

001 01 13 10.1.02.00000 4 053

001 01 13 10.1.02.80010 200 4 053

001 01 13 10.1.02.80010 240 4 053

001 01 13 10.1.02.80010 4 053

001 01 13 10.1.04.00000 7 700

001 01 13 10.1.04.80010 200 7 700

001 01 13 10.1.04.80010 240 7 700

001 01 13 10.1.04.80010 7 700

001 01 13 10.2.00.00000 37 011

001 01 13 10.2.03.00000 37 011

001 01 13 10.2.03.02120 100 37 011

001 01 13 10.2.03.02120 110 37 011

001 01 13 10.2.03.01120 19 743

001 01 13 10.2.03.02120 17 268

001 01 13 99.0.00.00000 23 057

001 01 13 99.0.00.00680 800 22 057
001 01 13 99.0.00.00600 850 36

001 01 13 99.0.00.00600 36

001 01 13 99.0.00.00630 880 3 721

001 01 13 99.0.00.00600 3 391

001 01 13 99.0.00.00630 330

001 01 13 99.0.00.00680 850 18 300

001 01 13 99.0.00.00640 1 300

001 01 13 99.0.00.00680 17 000

001 01 13 99.0.00.00700 600 1 000

001 01 13 99.0.00.00700 630 1 000

001 01 13 99.0.00.00700 1 000

001 02 3 858
001 02 04 3 858

001 02 04 05.0.00.00000 3 858

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная подготовка экономики

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Приведение в соответствие 
количества и фактического расположения рекламных 
конструкций на территории городского округа Химки 
согласованной Правительством Московской области 
схеме размещения рекламных конструкций"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением

Субсидия на оказание поддержки общественным 
объединениям инвалидов, а также созданным 
общероссийскими общественными объединениями 
инвалидов организациями

Специальные расходы

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Информирование населения городского округа Химки об 
основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, освещение 
о деятельности органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области в 
печатных СМИ выходящих на территории городского 
округа Химки Московской области

Информирование населения путем изготовления и 
распространения полиграфической продукции о 
социально значимых вопросах в деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Химки, 
формирование положительного образа городского 
округа Химки Московской области как социально 
ориентированного, комфортного для жизни и ведения 
предпринимательской деятельности

Проведение мероприятий, к которым обеспечено 
праздничное/тематическое оформление территории 
городского округа Химки.

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, к 
которым обеспечено праздничное/тематическое 
оформление территории городского округа Химки"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление пресс-
службы и связей с общественностью"
Обеспечение деятельности МКУ "Управление рекламы"

Приведение в соответствие количества и фактического 
расположения рекламных конструкций на территории 
городского округа Химки согласованной 
Правительством Московской области схеме размещения 
рекламных конструкций

Информирование жителей городского округа Химки о 
деятельности органов местного самоуправления путем 
изготовления и распространения (вещания) на 
территории городского округа Химки Московской 
области телепередач

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением
Расходы на выплаты персонального вознаграждения 
лицам, удостоенных звания Почетного гражданина 
городского округа Химки

Взносы городского окгуа Химки Московской области в 
общественные организации, фонды, ассоциации
Расходы на уплату НДС в федеральный бюджет по 
основаниям п.5 ст.173 Налогового кодекса Российской 
Федерации



Страница 7 из 30

001 02 04 05.5.00.00000 3 858

001 02 04 05.5.11.00000 3 858

001 02 04 05.5.11.83010 200 3 858

001 02 04 05.5.11.83010 240 3 858

001 02 04 05.5.11.83010 3 858

001 03 211 257

001 03 09 157 506

001 03 09 05.0.00.00000 157 506

001 03 09 05.2.00.00000 150 926

001 03 09 05.2.02.00000 144 125

001 03 09 05.2.02.00590 600 144 125

001 03 09 05.2.02.00590 610 144 125
001 03 09 05.2.02.00590 144 125

001 03 09 05.2.05.00000 4 000

001 03 09 05.2.05.81020 600 4 000

001 03 09 05.2.05.81020 610 4 000

001 03 09 05.2.05.81020 4 000

001 03 09 05.2.06.00000 2 801

001 03 09 05.2.06.82020 600 2 801

001 03 09 05.2.06.82020 610 2 801

001 03 09 05.2.06.12030 2 570

001 03 09 05.2.06.82020 231

001 03 09 05.3.00.00000 4 106

001 03 09 05.3.07.00000 4 106

001 03 09 05.3.07.83030 600 4 106

001 03 09 05.3.07.83030 610 4 106

001 03 09 05.3.07.13010 506

001 03 09 05.3.07.83020 1 600

001 03 09 05.3.07.83030 2 000

001 03 09 05.5.00.00000 2 474

001 03 09 05.5.10.00000 2 474

001 03 09 05.5.10.81010 600 2 474

001 03 09 05.5.10.81010 610 2 474

001 03 09 05.5.10.81010 2 474

001 03 14 53 751

001 03 14 05.0.00.00000 53 751

001 03 14 05.1.00.00000 45 389

001 03 14 05.1.04.00000 45 389

001 03 14 05.1.04.81010 200 45 389

001 03 14 05.1.04.81010 240 45 389

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны на территории городского округа Химки "

Выполнение мероприятий мобилизационной готовности

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных услуг (выполнение работ)

Основное мероприятие Создание резервов финансовых 
и материальных ресурсов для ликвидации ЧС

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности 
объектов гражданской  обороны"

 Основное мероприятие "Доведение объемов запасов 
материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств для целей гражданской 
обороны до номенклатурных значений

Субсидии бюджетным учреждениям

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера  городском округе Химки"

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем 
оповещения и информирования населения городского 
округа Химки

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской 
обороны на территории городского округа Химки "

Подпрограмма " Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

Основное мероприятие Выполнение требований по 
безопасности людей на водных объектах

Основное мероприятие "Создание и поддержание в 
постоянной готовности муниципальной системы 
оповещения и информирования населения о ЧС"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие Дальнейшее развитие АПК 
"Безопасный регион"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Диспетчеризация системы информирования и 
оповещения населения и интеграция с АПК на основе 
геоинформационного портала

Создание и содержание запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств для целей гражданской обороны
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

Создание местной системы оповещения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание резервов материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС

Субсидии бюджетным учреждениям

Приобретение  и обслуживание оборудования и 
имущества для спасения и оказания помощи 
пострадавшим, обозначения зон купания и улучшение 
санитарного состояния зон рекреации
Пропаганда правил безопасного поведения людей на 
водных объектах

Аренда линий связи, ремонт и обслуживание 
оборудования системы оповещения

Обеспечение основной деятельности МБУ "Химспас"



Страница 8 из 30

001 03 14 05.1.04.81010 45 389

001 03 14 05.4.00.00000 8 362

001 03 14 05.4.08.00000 260

001 03 14 05.4.08.82010 600 260

001 03 14 05.4.08.82010 610 260
001 03 14 05.4.08.82010 260

001 03 14 05.4.09.00000 8 102

001 03 14 05.4.09.83010 600 8 102

001 03 14 05.4.09.83010 610 8 102

001 03 14 05.4.09.13020 2 970

001 03 14 05.4.09.13030 4 358

001 03 14 05.4.09.83010 774

001 04 30 171
001 04 12 30 171

001 04 12 08.0.00.00000 7 052

001 04 12 08.1.00.00000 6 000

001 04 12 08.1.06.00000 6 000

001 04 12 08.1.06.82250 800 6 000

001 04 12 08.1.06.82250 810 6 000

001 04 12 08.1.06.82160 1 000

001 04 12 08.1.06.82240 1 000

001 04 12 08.1.06.82250 4 000

001 04 12 08.2.00.00000 1 052

001 04 12 08.2.03.00000 1 052

001 04 12 08.2.03.01120 100 735

001 04 12 08.2.03.01120 110 735

001 04 12 08.2.03.01120 735

001 04 12 08.2.03.01120 200 317

001 04 12 08.2.03.01120 240 317

001 04 12 08.2.03.01120 317

001 04 12 13.0.00.00000 23 119

001 04 12 13.1.00.00000 13 869

001 04 12 13.1.06.00000 5 000

001 04 12 13.1.06.82020 200 5 000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Архитектура и градостроительство городского округа 
Химки"

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"

Основное мероприятие "Реализация механизмов 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Основное мероприятие "Оказание содействия органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в информировании населения о мерах 
пожарной безопасности"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории городского округа Химки"
Основное мероприятие Создание условий для 
организации добровольной пожарной охраны

Подрограмма "Концептуальные и проектные работы по 
комплексному благоустройству и повышению качества 
архитектурного облика и комфортности городской 
среды"

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Приобретение и обслуживание пожарно-технического 
имущества и техники, пирсов для забора воды

Субсидии бюджетным учреждениям

Оказание услуг по предоставлению видеоинформации 
для системы техобеспечения региональной 
общественной безопасности и оперативного управления 
"Безопасный регион"

Оказание поддержки добровольным пожарным

Оборудование пожарных водоемов в микрорайонах 
города, где отсутствуют хозяйственно-питьевые 
водопроводы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Разработка и распространение материалов для 
пропаганды правил противопожарной безопасности

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания и (или) 
развития, либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг)

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Иные бюджетные ассигнования

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском  округе Химки "

Другие вопросы в области национальной экономики

Частичная компенсация затрат субъектов социального 
предпринимательства - субъектов малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющих социально 
ориентированную на достижение общественно полезных 
целей, улучшение условий жизнедеятельности 
гражданина и (или) расширение его возможностей 
самостоятельно обеспечивать свои основные 
жизненные потребности, а также на обеспечение 
занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам 
пожилого возвраста и лицам, находящимся в трудной 
Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат на оплату коммунальных 
услуг

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Повышение качества 
архитектурного облика городского округа"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами



Страница 9 из 30

001 04 12 13.1.06.82020 240 5 000

001 04 12 13.1.06.82020 5 000

001 04 12 13.1.07.00000 8 869

001 04 12 13.1.07.82010 200 8 869

001 04 12 13.1.07.82010 240 8 869

001 04 12 13.1.07.82010 8 869

001 04 12 13.2.00.00000 9 250

001 04 12 13.2.06.00000 9 250

001 04 12 13.2.06.83010 200 9 250

001 04 12 13.2.06.83010 240 9 250

001 04 12 13.2.06.82010 6 250

001 04 12 13.2.06.83010 3 000

001 05 12 627
001 05 03 12 627

001 05 03 08.0.00.00000 12 627

001 05 03 08.2.00.00000 12 627

001 05 03 08.2.03.00000 12 627

001 05 03 08.2.03.01120 100 11 131

001 05 03 08.2.03.01120 110 11 131

001 05 03 08.2.03.01120 11 131

001 05 03 08.2.03.01120 200 1 496

001 05 03 08.2.03.01120 240 1 496

001 05 03 08.2.03.01120 1 496

001 07 623 238
001 07 01 267 999

001 07 01 03.0.00.00000 267 999

001 07 01 03.1.00.00000 267 999

001 07 01 03.1.05.00000 267 999

001 07 01 03.1.05.41160 400 267 999

001 07 01 03.1.05.41160 410 267 999

001 07 01 03.1.05.41100 47 572

001 07 01 03.1.05.41120 169 162

001 07 01 03.1.05.41130 300

001 07 01 03.1.05.41140 50 410

001 07 01 03.1.05.41150 250

001 07 01 03.1.05.41160 305

001 07 02 355 240

001 07 02 03.0.00.00000 355 240

001 07 02 03.2.00.00000 355 240

001 07 02 03.2.05.00000 355 240

001 07 02 03.2.05.64404 400 355 240

001 07 02 03.2.05.64404 410 355 240

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Общее образование

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Дошкольное образование

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"
Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"

ОБРАЗОВАНИЕ

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт"

Основное мероприятие "Разработка и реализация 
проектов пешеходных улиц и общественных 
пространств"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Техническое обеспечение архитектурно-
градостроительной деятельности

Благоустройство

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики пространственного развития городского округа 
Химки"

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства отдельностоящего пристроя к ДОУ N 49, 
мкрн.Подрезково, ул. Северная, д.3
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к зданию МАДОУ "Детский 
сад № 32", мкр. Подрезково, ул.Мира, д.6

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Бюджетные инвестиции

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Выполнение инженерно-геодезических изысканий на 
территории городского округа Химки

Подпрограмма "Реализация муниципальной политики 
пространственного развития городского округа Химки"

Разработка и согласование проекта пешеходной улицы 
(пешеходной зоны, набережной)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подготовка концептуальных проработок по 
комплексному благоустройству и архитектурно-
художественному облику территории городского округа 
Химки

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, 
д.21
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства  ДОУ, г. Химки, мкр. Подрезково, ул.1-я 
Лесная
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, мкр. Сходня, ул. Чапаева, 
д.19
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, ул. Парковая, д.7

Бюджетные инвестиции



Страница 10 из 30

001 07 02 03.2.05.41010 185 820

001 07 02 03.2.05.41030 115 482

001 07 02 03.2.05.41040 254

001 07 02 03.2.05.41050 400

001 07 02 03.2.05.41070 243

001 07 02 03.2.05.64400 47 737

001 07 02 03.2.05.64404 5 304

001 08 275 623
001 08 01 275 623

001 08 01 02.0.00.00000 275 623

001 08 01 02.9.00.00000 275 623

001 08 01 02.9.05.00000 275 623

001 08 01 02.9.05.41020 400 275 623

001 08 01 02.9.05.41020 410 275 623

001 08 01 02.9.05.41010 186 523

001 08 01 02.9.05.41020 89 100

001 10 20 240
001 10 01 10 402

001 10 01 99.0.00.00000 10 402

001 10 01 99.0.00.00650 200 100

001 10 01 99.0.00.00650 240 100

001 10 01 99.0.00.00650 100

001 10 01 99.0.00.00650 300 10 302

001 10 01 99.0.00.00650 320 10 302

001 10 01 99.0.00.00650 10 302

001 10 03 9 838

001 10 03 06.0.00.00000 9 838

001 10 03 06.2.00.00000 3 904

001 10 03 06.2.06.00000 3 904

001 10 03 06.2.06.R0204 300 3 904

001 10 03 06.2.06.R0204 310 3 904

001 10 03 06.2.06.R0204 3 904

001 10 03 06.5.00.00000 5 934

001 10 03 06.5.06.00000 5 934

001 10 03 06.5.06.54850 300 5 934

001 10 03 06.5.06.54850 320 5 934

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Социальное обеспечение населения

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Пенсионное обеспечение

Подпрограмма "Строительство в городском округе 
Химки"

Бюджетные инвестиции в строительство здания 
краеведческого музея
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Муниципальная программа "Культура городского округа 
Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством"

Основное мероприятие "Оказание поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или строительство индивидуального 
жилого дома"

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан городского 
округа Химки, установленных  федеральным 
законодательством"

Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение  жилья или строительство 
индивидуального жилого дома

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к МБОУ г. Химки, ул. 
Парковая, д.10
Бюджетные инвестиции в объект реконструкции и 
переоборудования здания для МБОУ обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по адресу: 
Московская область, г. Химки, ул. Московская, д. 38
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к школе г. Химки, мкр. 
Подрезково, ул. Школьная, д.2
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к гимназии № 23 г. Химки. 
мкр. Сходня, ул. Тюкова. д.8
бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к МАОУ Лицей № 21 г. Химки, 
мкр. Сходня, 2-й Чапаевский переулок, д.3а
Субсидия на капитальные вложения в 
общеобразовательные организации в целях 
поддержания односменного режима обучения
Капитальные вложения в общеобразовательные 
организации в целях поддержания односменного 
режима обучения

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции здания  
Химкинского муниципального камерного 
драматического театра 
 "Наш дом" г. Химки, ул. Калинина, д.2

Бюджетные инвестиции

Культура

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов культурного 
назначения"



Страница 11 из 30

001 10 03 06.5.06.54850 5 934

001 11 201 391
001 11 01 201 391

001 11 01 04.0.00.00000 201 391

001 11 01 04.1.00.00000 201 391

001 11 01 04.1.05.00000 201 391

001 11 01 04.1.05.64134 400 201 391

001 11 01 04.1.05.64134 410 201 391

001 11 01 04.1.05.41040 100 204

001 11 01 04.1.05.41050 6 531

001 11 01 04.1.05.64130 29 180

001 11 01 04.1.05.64134 65 476

001 13 55 000

001 13 01 55 000

001 13 01 09.0.00.00000 55 000

001 13 01 09.6.00.00000 55 000

001 13 01 09.6.03.00000 55 000

001 13 01 09.6.03.00020 700 55 000

001 13 01 09.6.03.00020 730 55 000

001 13 01 09.6.03.00020 55 000

002 32 002

002 01 32 002

002 01 03 32 002

002 01 03 95.0.00.00000 30 339

002 01 03 95.0.00.01200 100 30 339

002 01 03 95.0.00.01200 120 30 339

002 01 03 95.0.00.00400 15 189

002 01 03 95.0.00.01100 5 140

002 01 03 95.0.00.01200 10 010

002 01 03 99.0.00.00000 1 663

002 01 03 99.0.00.00600 200 1 663

002 01 03 99.0.00.00600 240 1 663

002 01 03 99.0.00.00600 1 663

004 12 919

004 01 12 919

004 01 06 12 919

004 01 06 95.0.00.00000 12 919

Совет депутатов городского округа Химки Московской 
области

Контрольно-счетная палата городского округа Химки 
Московской области
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами"

Бюджетные инвестиции

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

Депутаты Совета депутатов городского округа Химки 
Московской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Председатель Совета депутатов городского округа 
Химки Московской области

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"

09.6.03.00000

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Субвенция на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
уволенных с военной службы, и приравненным к ни лиц 
в соответствии с ФЗ от 08.12.2010 № 342

Физическая культура

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Центральный аппарат

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства физкультурно-оздоровительного 
комплекса г. Химки, ул.Мичурина

Обслуживание муниципального долга

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства физкультурно-оздоровительного 
комплекса с универсальным спортивным залом г. 
Химки, мкрн.Подрезково, пересечение ул.Транспортная 
и ул. Школьная, в районе д.1Субсидия на капитальные вложения на строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом  г.о. Химки, мкр. 
Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. 
Школьная, в районе д.1Софинансирование капитальных вложений на 
строительство физкультурно-оздоровительного с 
универсальным спортивным залом г. о. Химки, мкр. 
Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. 
Школьная,  в районе д.1

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт" 

Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Страница 12 из 30

004 01 06 95.0.00.00400 100 7 710

004 01 06 95.0.00.00400 120 7 710

004 01 06 95.0.00.00400 7 710

004 01 06 95.0.00.00400 200 780

004 01 06 95.0.00.00400 240 780

004 01 06 95.0.00.00400 780

004 01 06 95.0.00.00501 100 4 229

004 01 06 95.0.00.00501 120 4 229

004 01 06 95.0.00.00501 4 229

004 01 06 95.0.00.00501 200 200

004 01 06 95.0.00.00501 240 200

004 01 06 95.0.00.00501 200

024 4 516 911

024 07 4 389 369
024 07 01 1 871 454

024 07 01 03.0.00.00000 1 870 454

024 07 01 03.1.00.00000 1 870 454

024 07 01 03.1.02.00000 1 836 875

024 07 01 03.1.02.К2070 600 1 836 875

024 07 01 03.1.02.00590 610 390 403

024 07 01 03.1.02.00590 390 403

024 07 01 03.1.02.00590 620 170 389

024 07 01 03.1.02.00590 170 389

024 07 01 03.1.02.62110 610 814 566

024 07 01 03.1.02.62110 814 566

024 07 01 03.1.02.62110 620 349 100

024 07 01 03.1.02.62110 349 100

024 07 01 03.1.02.62120 630 42 301

024 07 01 03.1.02.62120 42 301

024 07 01 03.1.02.82070 610 38 787

024 07 01 03.1.02.82070 38 787

024 07 01 03.1.02.82070 620 16 623

024 07 01 03.1.02.82070 16 623

024 07 01 03.1.02.К2070 610 13 000
024 07 01 03.1.02.К2070 13 000
024 07 01 03.1.02.К2070 620 1 706
024 07 01 03.1.02.К2070 1 706

024 07 01 03.1.07.00000 1 816

024 07 01 03.1.07.81010 600 1 816

Управления по образованию  Администрации городского 
округа Химки МО
ОБРАЗОВАНИЕ
Дошкольное образование
Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств, оборудования, техническое переоснащение"

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Председатель Контрольно-счетной палаты городского 
округа Химки Московской области и его заместители

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях,включая расходы на 
оплату труда, приобретение

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансовое обеспечение получения гражданами 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий (за исключ

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Выполнение муниципального задания на содержание 
детей в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (присмотр и уход)

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях,включая расходы на 
оплату труда, приобретение

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Выполнение муниципального задания на содержание 
детей в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях (присмотр и уход)

Председатель Контрольно-счетной палаты городского 
округа Химки Московской области и его заместители

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Профессиональная физическая охрана муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

Профессиональная физическая охрана муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений

Создание условий для функционирования учреждения

Создание условий для функционирования учреждения
Субсидии автономным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Страница 13 из 30

024 07 01 03.1.07.81010 610 1 816

024 07 01 03.1.07.81010 1 816

024 07 01 03.1.10.00000 26 711

024 07 01 03.1.10.83020 600 26 711

024 07 01 03.1.10.82060 630 26 487

024 07 01 03.1.10.62330 19 865

024 07 01 03.1.10.82060 6 622

024 07 01 03.1.10.83020 610 224

024 07 01 03.1.10.83020 224

024 07 01 03.1.12.00000 100

024 07 01 03.1.12.85010 600 100

024 07 01 03.1.12.85010 610 100

024 07 01 03.1.12.85010 100

024 07 01 03.1.13.00000 315

024 07 01 03.1.13.85020 600 315

024 07 01 03.1.13.85020 610 315

024 07 01 03.1.13.85020 315

024 07 01 03.1.16.00000 4 637

024 07 01 03.1.16.87100 200 4 637

024 07 01 03.1.16.87100 240 4 637

024 07 01 03.1.16.87100 4 637

024 07 01 14.0.00.00000 1 000

024 07 01 14.1.00.00000 1 000

024 07 01 14.1.20.00000 1 000

024 07 01 14.1.20.12030 600 1 000

024 07 01 14.1.20.12030 610 1 000

024 07 01 14.1.20.12030 1 000

024 07 02 1 950 051

024 07 02 03.0.00.00000 1 950 051

024 07 02 03.2.00.00000 1 950 051

024 07 02 03.2.02.00000 1 775 261

024 07 02 03.2.02.К1590 600 1 775 261

024 07 02 03.2.02.01590 610 205 715

024 07 02 03.2.02.01590 205 715

024 07 02 03.2.02.01590 620 19 312

024 07 02 03.2.02.01590 19 312

024 07 02 03.2.02.62200 610 1 338 819

024 07 02 03.2.02.02590 11 218

Общее образование

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды 
на объектах социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в городском округе Химки"

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"

Подпрограмма "Доступная среда"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Организация и проведение 
конкурсных процедур по присуждению премий за 
профессиональные достижения"

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала 
образовательных организаций"

Основное мероприятие "Реализация федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение мер противопожарной безопасности

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Софинансирование из местного бюджета расходов на 
закупку оборудования для победителей областного 
конкурса на присвоение статуса Региональной 
инновационной площадки

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий на финансовое обеспечение 
получения общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в негосударственных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную

Конкурс профессионального мастерства "Воспитатель 
года"

Организация повышения квалификации педагогических 
и управленческих кадров

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
господдержку частных ДОО с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества, 
арендную плату

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на комплектование мебелью и мягким 
инвентарем вновь вводимых МДОО

Приобретение реабилитационного оборудования для 
дошкольных учреждений детей с отклонениями в 
развитии

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного начальног, 
основного, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного начальног, 
основного, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам

Выполнение муниципального задания на организацию 
предоставления общего образования в школе-интернате

Субсидии бюджетным учреждениям



Страница 14 из 30

024 07 02 03.2.02.04590 27 086

024 07 02 03.2.02.62200 1 300 515

024 07 02 03.2.02.62200 620 179 449

024 07 02 03.2.02.62200 179 449

024 07 02 03.2.02.62210 630 18 181

024 07 02 03.2.02.62210 18 181

024 07 02 03.2.02.К1590 610 13 785
024 07 02 03.2.02.К1590 13 785

024 07 02 03.2.04.00000 160 712

024 07 02 03.2.04.62220 300 750

024 07 02 03.2.04.62220 310 750

024 07 02 03.2.04.62220 750

024 07 02 03.2.04.62220 600 108 328

024 07 02 03.2.04.62220 610 107 376

024 07 02 03.2.04.62220 107 376

024 07 02 03.2.04.62220 630 952

024 07 02 03.2.04.62220 952

024 07 02 03.2.04.62230 300 60

024 07 02 03.2.04.62230 320 60

024 07 02 03.2.04.62230 60

024 07 02 03.2.04.85090 600 51 574

024 07 02 03.2.04.85090 610 51 574

024 07 02 03.2.04.85090 51 574

024 07 02 03.2.07.00000 5 765

024 07 02 03.2.07.17010 600 5 765

024 07 02 03.2.07.17010 610 5 765

024 07 02 03.2.07.16030 5 094

024 07 02 03.2.07.17010 671

024 07 02 03.2.11.00000 575

024 07 02 03.2.11.83030 600 575

024 07 02 03.2.11.83030 610 575

024 07 02 03.2.11.83030 575

024 07 02 03.2.12.00000 498

024 07 02 03.2.12.84060 600 498

024 07 02 03.2.12.84060 610 498

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Организация и проведение 
конкурсных процедур по присуждению премий за 
профессиональные достижения"

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств, оборудования, техническое переоснащение"

Основное мероприятие "Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры общего пользования" 

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение компьютерной техникой учебных кабинетов 
общеобразовательных учреждений

Организация и проведение муниципального конкурса 
общеобразовательных учреждений на присвоение 
статуса Региональной инновационной площадки

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к 
месту учёбы и обратно отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Субсидии бюджетным учреждениям

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Субсидии бюджетным учреждениям
Частичная компенсация стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Приобретение оборудования для лабораторий и 
учебных классов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного начального, 
основного, среднего общего образования по 
адаптированным общеобразовательным программам
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительног

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансовое обеспечение получения гражданами 
дошкольного, начального общего, основного общего в 
частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

Создание условий для функционирования учреждения

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительног

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Субсидии автономным учреждениям



Страница 15 из 30

024 07 02 03.2.12.84060 498

024 07 02 03.2.14.00000 525

024 07 02 03.2.14.85030 200 525

024 07 02 03.2.14.85030 240 525

024 07 02 03.2.14.85030 525

024 07 02 03.2.15.00000 1 151

024 07 02 03.2.15.15080 600 900

024 07 02 03.2.15.15080 610 350

024 07 02 03.2.15.15080 350

024 07 02 03.2.15.15080 620 550

024 07 02 03.2.15.15080 550

024 07 02 03.2.15.85060 200 251

024 07 02 03.2.15.85060 240 251

024 07 02 03.2.15.85040 135

024 07 02 03.2.15.85060 116

024 07 02 03.2.16.00000 5 564

024 07 02 03.2.16.86150 200 5 564

024 07 02 03.2.16.86150 240 5 564

024 07 02 03.2.16.86150 5 564
024 07 03 85 644

024 07 03 03.0.00.00000 85 644

024 07 03 03.3.00.00000 85 644

024 07 03 03.3.02.00000 85 644

024 07 03 03.3.02.01590 600 85 644

024 07 03 03.3.02.01590 610 36 900

024 07 03 03.3.02.01590 36 900

024 07 03 03.3.02.01590 620 48 744

024 07 03 03.3.02.01590 48 744

024 07 07 27 872

024 07 07 03.0.00.00000 27 872

024 07 07 03.3.00.00000 27 872

024 07 07 03.3.12.00000 27 872

024 07 07 03.3.12.62190 200 11 893

024 07 07 03.3.12.62190 240 11 893

024 07 07 03.3.12.62190 11 893

024 07 07 03.3.12.84010 600 10 379

024 07 07 03.3.12.84010 610 10 379

024 07 07 03.3.12.84010 10 379

024 07 07 03.3.12.85010 200 4 101

Дополнительное образование детей

Молодежная политика и оздоровление детей

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и 
токсикомании"

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"
Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Оздоровительные 
мероприятия"

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Проведение добровольного экспресс-тестирования 
учащихся старших классов на предмет употребления 
наркотических средств

Конкурс профессионального мастерства "Педагог года", 
в номинациях "Учитель года", "Сердце отдаю детям", 
"Педагог-психолог года"

Основное мероприятие "Развитие спорта, 
формирование здорового образа жизни и повышение 
культуры питания"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение мер противопожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

 Субсидия из бюджета МО на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное время

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Организация летних оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе 
общеобразовательных учреждений, в том числе 
профильного лагеря
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка технологического оборудования для столовых и 
мебели для залов питания общеобразовательных 
организаций-победителей областного конкурса отбора 
муниципальных проектов совершенствования 
организации питания обучающихся

Закупка технологического оборудования для столовых и 
мебели для залов питания общеобразовательных 
организаций-победителей областного конкурса отбора 
муниципальных проектов совершенствования 
организации питания обучающихся

Проведение школьного и муниципального этапов 
всероссийских соревнований "Президентские 
состязания" и "Президентские игры" , участие в 
региональном этапе
Организация  участия в соревнованиях "Весёлые 
старты" и Спартакиаде среди команд 
общеобразовательных учреждений Московской области 
на призы Губернатора МО

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Субсидии автономным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Страница 16 из 30

024 07 07 03.3.12.85010 240 4 101

024 07 07 03.3.12.85010 4 101

024 07 07 03.3.12.86010 300 1 499

024 07 07 03.3.12.86010 310 1 499

024 07 07 03.3.12.86010 1 499

024 07 09 454 349

024 07 09 03.0.00.00000 454 349

024 07 09 03.1.00.00000 3 937

024 07 09 03.1.04.00000 3 937

024 07 09 03.1.04.62140 100 3 937

024 07 09 03.1.04.62140 110 3 937

024 07 09 03.1.04.62140 3 937

024 07 09 03.2.00.00000 138 763

024 07 09 03.2.02.00000 137 616

024 07 09 03.2.02.08590 600 137 616

024 07 09 03.2.02.08590 610 137 616

024 07 09 03.2.02.05590 12 340

024 07 09 03.2.02.06590 9 372

024 07 09 03.2.02.07590 93 443

024 07 09 03.2.02.08590 22 461

024 07 09 03.2.10.00000 1 147

024 07 09 03.2.10.17050 200 1 147

024 07 09 03.2.10.17050 240 1 147

024 07 09 03.2.10.17050 1 147

024 07 09 03.3.00.00000 1 670

024 07 09 03.3.09.00000 542

024 07 09 03.3.09.83030 600 542

024 07 09 03.3.09.83030 610 542

024 07 09 03.3.09.83030 542

024 07 09 03.3.11.00000 1 128

024 07 09 03.3.11.83020 200 1 128

024 07 09 03.3.11.83020 240 1 128

024 07 09 03.3.11.83020 1 128

024 07 09 03.4.00.00000 309 979

024 07 09 03.4.01.00000 31 256

024 07 09 03.4.01.00110 100 27 610

024 07 09 03.4.01.00110 120 27 610

Другие вопросы в области образования

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Обеспечивающая подпрограмма

Основное мероприятие "Внедрение информационных 
технологий для повышения качества и доступности 
образовательных услуг"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 
ДОО

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий"

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных 
на развитие системы выявления молодых талантов и 
формирование системы непрерывного 
дополнительного образования детей"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Грантовая поддержка Главы городского округа Химки 
одарённых детей и талантливой молодёжи

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Выполнение муниципального задания по организации 
питания обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Выполнение муниципального задания по поддержке и 
развитию единого информационного пространства 
системы образования городского округа Химки

Обеспечение безопасности персональных данных при 
эксплуатации специализированных информационных 
систем в общеобразовательных учреждениях г.о. Химки

Церемония награждения "Бал отличников-выпускников 
начальной школы" и "Олимпийский триумф ученика и 
учителя"

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Приобретение путёвок в загородные оздоровительные 
лагеря, в том числе для детей из категории, требующей 
социальной поддержки

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Выплата частичной компенсации стоимости путёвок в 
загородные оздоровительные лагеря работникам 
предприятий, финансируемых из муниципального 
бюджета, и отдельным категориям жителей г.о. Химки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Выполнение муниципального задания по выполнению 
услуги "Предоставление дополнительного 
профессионального , консультационных услуг, 
переподготовка и повышение квалификации в сфере 
образования"образования, 
Выполнение муниципального задания по 
предоставлению психолого-педагогической помощи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Страница 17 из 30

024 07 09 03.4.01.00110 27 610

024 07 09 03.4.01.00110 200 3 347

024 07 09 03.4.01.00110 240 3 347

024 07 09 03.4.01.00110 3 347

024 07 09 03.4.01.00110 800 299
024 07 09 03.4.01.00110 850 299

024 07 09 03.4.01.00110 299

024 07 09 03.4.02.00000 85 820

024 07 09 03.4.02.00590 600 85 820

024 07 09 03.4.02.00590 620 85 820

024 07 09 03.4.02.00590 85 820

024 07 09 03.4.03.00000 89 150

024 07 09 03.4.03.00210 100 79 707

024 07 09 03.4.03.00210 110 79 707

024 07 09 03.4.03.00210 79 707

024 07 09 03.4.03.00210 200 9 427

024 07 09 03.4.03.00210 240 9 427

024 07 09 03.4.03.00210 9 427

024 07 09 03.4.03.00210 800 16
024 07 09 03.4.03.00210 850 16

024 07 09 03.4.03.00210 16

024 07 09 03.4.04.00000 8 000

024 07 09 03.4.04.81030 600 8 000

024 07 09 03.4.04.81030 620 8 000
024 07 09 03.4.04.81030 8 000

024 07 09 03.4.06.00000 93 833

024 07 09 03.4.06.К3030 200 93 833

024 07 09 03.4.06.К3030 240 93 833

024 07 09 03.4.06.23030 87 645
024 07 09 03.4.06.К3030 6 188

024 07 09 03.4.09.00000 1 920

024 07 09 03.4.09.81020 200 1 920

024 07 09 03.4.09.81020 240 1 920

024 07 09 03.4.09.81020 1 920

024 10 127 542
024 10 04 127 542

024 10 04 03.0.00.00000 127 542

024 10 04 03.1.00.00000 127 048

024 10 04 03.1.04.00000 127 048

024 10 04 03.1.04.62140 200 1 006

024 10 04 03.1.04.62140 240 1 006

024 10 04 03.1.04.62140 1 006

024 10 04 03.1.04.62140 300 100 632

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
Охрана семьи и детства
Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Иные бюджетные ассигнования

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ)"

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных учреждений

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта"

Основное мероприятие "Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий"

Создание условий для функционирования учреждения

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии автономным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Организация и проведение ведомственных мероприятий

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 
ДОО

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Субсидии автономным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. о. 
Химки

Медицинское обслуживание учреждений образования

Основное мероприятие "Медицинское обслуживание 
учреждений образования"

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. о. 
Химки

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. о. 
Химки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области



Страница 18 из 30

024 10 04 03.1.04.62140 310 100 632

024 10 04 03.1.04.62140 100 632

024 10 04 03.1.04.84020 200 254

024 10 04 03.1.04.84020 240 254

024 10 04 03.1.04.84020 254

024 10 04 03.1.04.84020 300 25 156

024 10 04 03.1.04.84020 310 25 156

024 10 04 03.1.04.84020 25 156

024 10 04 03.2.00.00000 494

024 10 04 03.2.04.00000 494

024 10 04 03.2.04.62500 300 494

024 10 04 03.2.04.62500 310 494

024 10 04 03.2.04.62500 494

033 2 188 291

033 01 23 662
033 01 13 23 662

033 01 13 04.0.00.00000 15 640

033 01 13 04.3.00.00000 15 640

033 01 13 04.3.01.00000 15 640

033 01 13 04.3.01.00110 100 14 068

033 01 13 04.3.01.00110 120 14 068

033 01 13 04.3.01.00110 14 068

033 01 13 04.3.01.00110 200 1 514

033 01 13 04.3.01.00110 240 1 514

033 01 13 04.3.01.00110 1 514

033 01 13 04.3.01.00110 800 1
033 01 13 04.3.01.00110 850 1

033 01 13 04.3.01.00110 1

033 01 13 04.3.01.К0110 200 57

033 01 13 04.3.01.К0110 240 57

033 01 13 04.3.01.К0110 57

033 01 13 14.0.00.00000 8 022

033 01 13 14.3.00.00000 8 022

033 01 13 14.3.03.00000 8 022

033 01 13 14.3.03.01120 100 7 870

033 01 13 14.3.03.01120 110 7 870

033 01 13 14.3.03.01120 7 870

033 01 13 14.3.03.01120 200 152

033 01 13 14.3.03.01120 240 152

033 01 13 14.3.03.01120 152

Управление социальной политики  Администрации 
городского округа Химки МО

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в пределах 
полномочий»

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Компенсация родительской платы, внесённой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях на детей сотрудников и 
на третьего и последующих детей

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка 
населения городского округа Химки МО"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной 
поддержки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Компенсация родительской платы, внесённой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях на детей сотрудников и 
на третьего и последующих детей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка 
населения городского округа Химки МО"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных 
ДОО

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Создание условий для функционирования учреждений

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка 
населения городского округа Химки МО"

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация мер социальной поддержки и социального 
обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся по очной форме 
обучения в ВУЗах

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ"

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений



Страница 19 из 30

033 07 402 228
033 07 03 308 861

033 07 03 03.0.00.00000 229 035

033 07 03 03.3.00.00000 229 035

033 07 03 03.3.02.00000 227 452

033 07 03 03.3.02.02590 600 227 452

033 07 03 03.3.02.02590 610 109 948

033 07 03 03.3.02.02590 109 948

033 07 03 03.3.02.02590 620 117 505

033 07 03 03.3.02.02590 117 505

033 07 03 03.3.06.00000 1 583

033 07 03 03.3.06.22100 600 1 583

033 07 03 03.3.06.22100 620 1 583
033 07 03 03.3.06.22100 1 583

033 07 03 04.0.00.00000 79 826

033 07 03 04.1.00.00000 79 826

033 07 03 04.1.02.00000 71 977

033 07 03 04.1.02.01590 600 71 977

033 07 03 04.1.02.01590 610 16 767

033 07 03 04.1.02.01590 16 767

033 07 03 04.1.02.01590 620 55 210

033 07 03 04.1.02.01590 55 210

033 07 03 04.1.06.00000 7 849

033 07 03 04.1.06.82030 600 7 849

033 07 03 04.1.06.82030 610 7 849

033 07 03 04.1.06.82030 7 849

033 07 07 54 606

033 07 07 03.0.00.00000 12 533

033 07 07 03.3.00.00000 12 533

033 07 07 03.3.12.00000 12 533

033 07 07 03.3.12.85010 600 12 533

033 07 07 03.3.12.85010 620 12 533

033 07 07 03.3.12.85010 12 533

033 07 07 04.0.00.00000 42 073

033 07 07 04.2.00.00000 42 073

033 07 07 04.2.02.00000 33 832

033 07 07 04.2.02.04590 600 33 832

033 07 07 04.2.02.04590 620 33 832

033 07 07 04.2.02.04590 33 832

033 07 07 04.2.10.00000 8 241

033 07 07 04.2.10.03591 600 8 241

033 07 07 04.2.10.03591 620 8 241

033 07 07 04.2.10.01591 2 050

033 07 07 04.2.10.01592 1 020

033 07 07 04.2.10.02591 1 034

033 07 07 04.2.10.02592 350

033 07 07 04.2.10.03591 3 787

ОБРАЗОВАНИЕ

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Молодежная политика и оздоровление детей

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Основное мероприятие "Проведение молодежных 
мероприятий"

Подпрограмма "Молодежь городского округа Химки"
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

мероприятия пропаганда социально-позитивного образа 
жизни молодежи

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Дополнительное образование детей

Основное мероприятие Проведение текущего ремонта

Основное мероприятие "Оздоровительные 
мероприятия"

Субсидии бюджетным учреждениям
Проведение ремонта в организациях дополнительного 
образования

Субсидии автономным учреждениям
Мероприятия по патриотическому воспитанию 
молодежи
Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию 
молодежи

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям
Приобретение путёвок в загородные оздоровительные 
лагеря, в том числе для детей из категории, требующей 
социальной поддержки

Субсидия  на выполнение муниципального задания 
подведомтсвенными учреждениями: АУ МЦ "Восход", 
МАУ ЦПППМ "Луч", АУ ДСМДМ

Субсидии автономным учреждениям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских школах 
искусств

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта"

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских школах 
искусств

Организация участия молодежи городского округа в 
мероприятиях различного уровня
Организация и проведение трудовой занятости 
несовершеннолетних



Страница 20 из 30

033 07 09 38 761

033 07 09 04.0.00.00000 38 761

033 07 09 04.1.00.00000 21 027

033 07 09 04.1.02.00000 21 027

033 07 09 04.1.02.03590 600 21 027

033 07 09 04.1.02.03590 620 21 027

033 07 09 04.1.02.03590 21 027

033 07 09 04.3.00.00000 17 734

033 07 09 04.3.03.00000 17 734

033 07 09 04.3.03.02120 100 16 436

033 07 09 04.3.03.02120 110 16 436

033 07 09 04.3.03.02120 16 436

033 07 09 04.3.03.02120 200 1 295

033 07 09 04.3.03.02120 240 1 295

033 07 09 04.3.03.02120 1 295

033 07 09 04.3.03.02120 800 3
033 07 09 04.3.03.02120 850 3

033 07 09 04.3.03.02120 3

033 08 672 900
033 08 01 663 069

033 08 01 02.0.00.00000 662 700

033 08 01 02.2.00.00000 6 289

033 08 01 02.2.01.00000 6 289

033 08 01 02.2.01.01590 600 6 289

033 08 01 02.2.01.01590 610 6 289

033 08 01 02.2.01.01590 6 289

033 08 01 02.3.00.00000 57 131

033 08 01 02.3.01.00000 57 131

033 08 01 02.3.01.11020 600 57 131

033 08 01 02.3.01.11020 610 57 131

033 08 01 02.3.01.01590 52 449

033 08 01 02.3.01.11020 4 682

033 08 01 02.4.00.00000 72 590

033 08 01 02.4.01.00000 56 490

033 08 01 02.4.01.01590 600 56 490

033 08 01 02.4.01.01590 610 10 181

033 08 01 02.4.01.01590 10 181

033 08 01 02.4.01.01590 620 46 309

033 08 01 02.4.01.01590 46 309

033 08 01 02.4.02.00000 16 100

Муниципальная программа "Культура городского округа 
Химки"

Культура

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Другие вопросы в области образования

Основное мероприятие "Проведение праздничных и 
культурно-массовых мероприятий общеокружного 
значения (городского  округа Химки) в сфере культуры"

Подпрограмма "Развитие музейного дела и народных 
художественных промыслов в городском округе  Химки"
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
функций муниципальных музеев"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
городском округе Химки"

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
по обеспечению творческой самореализации граждан, 
проведению культурно-массовых мероприятий, 
содержание имущества учреждений клубного типа"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Сохранение народной культуры и 
развитие художественного творчества в городском 
округе Химки , создание условий для предоставления 
культурного  досуга и развития творческих 
способностей населения в городском округе Химки"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ) "

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Уплата налогов, сборов и иных платежей

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и РМ"

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) 
муниципальными музеями городского округа Химки

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения муниципальными 
библиотеками городского округа Химки"

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными библиотеками городского округа 
Химки
Комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек городского округа Химки

Оказание муниципальных услуг по организации 
деятельности культурно-досуговыхучреждений и 
клубных формирований самодеятельного народного 
творчества

Оказание муниципальных услуг по организации 
деятельности культурно-досуговыхучреждений и 
клубных формирований самодеятельного народного 
творчества

Субсидия на выполнение муниципального задания 
Керченского филиала МАУДО "ЦДО "Виктория"

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и РМ"

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и РМ"

Иные бюджетные ассигнования



Страница 21 из 30

033 08 01 02.4.02.81010 600 16 100

033 08 01 02.4.02.81010 620 16 100

033 08 01 02.4.02.81010 16 100

033 08 01 02.5.00.00000 64 816

033 08 01 02.5.01.00000 64 816

033 08 01 02.5.01.01590 600 64 816

033 08 01 02.5.01.01590 620 64 816

033 08 01 02.5.01.01590 64 816

033 08 01 02.6.00.00000 461 875

033 08 01 02.6.01.00000 124 875

033 08 01 02.6.01.02590 600 124 875

033 08 01 02.6.01.02590 620 124 875

033 08 01 02.6.01.01590 119 331

033 08 01 02.6.01.02590 5 544

033 08 01 02.6.02.00000 337 000

033 08 01 02.6.02.71050 600 337 000

033 08 01 02.6.02.71050 620 337 000

033 08 01 02.6.02.71030 65 000

033 08 01 02.6.02.71050 272 000

033 08 01 14.0.00.00000 368

033 08 01 14.1.00.00000 368

033 08 01 14.1.20.00000 368

033 08 01 14.1.20.21030 600 368

033 08 01 14.1.20.21030 610 368

033 08 01 14.1.20.21030 368

033 08 04 9 831

033 08 04 02.0.00.00000 9 831

033 08 04 02.7.00.00000 9 831

033 08 04 02.7.03.00000 9 831

033 08 04 02.7.03.01010 100 8 787

033 08 04 02.7.03.01010 110 8 787

033 08 04 02.7.03.01010 8 787

033 08 04 02.7.03.01010 200 1 043

033 08 04 02.7.03.01010 240 1 043

033 08 04 02.7.03.01010 1 043

033 08 04 02.7.03.01010 800 1
033 08 04 02.7.03.01010 850 1

033 08 04 02.7.03.01010 1

033 09 8 024
033 09 09 8 024

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"

Муниципальная программа "Культура городского округа 
Химки"

Подпрограмма "Развитие исполнительского искусства в 
городском округе Химки"

Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха в 
городском округе  Химки"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) парками городского округа Химки

Благоустройство территорий МАУК "Объединенная 
дирекция парков"
Устройство новых зон отдыха МАУК "Объединенная 
дирекция парков"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды 
на объектах социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в городском округе Химки"

Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Доступная среда"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Другие вопросы в области здравоохранения

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Создание безбарьерной среды в муниципальных  
учреждениях культуры и муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сферы культуры

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными театрально-концертными 
организациями городского округа Химки

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МАУК "Объединенная дирекция парков"

Иные бюджетные ассигнования

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Проведение праздничных и культурно-массовых 
мероприятий в городском округе Химки

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
муниципальных театрально-концертных учреждений 
городского округа Химки (МАУК "ХДТ "Наш дом")

Работа по формированию, сохранению, содержанию и 
учету коллекций диких и домашних животных, растений
Основное  мероприятие "Развитие парков культуры и 
отдыха городского округа Химки, создание комфортных 
условий для отдыха населения, повышение качества 
рекреационных услуг для населения городского округа 
Химки"

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий отдела культуры Управления 
социальной политики Администрации городского округа 
Химки"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Страница 22 из 30

033 09 09 14.0.00.00000 8 024

033 09 09 14.3.00.00000 8 024

033 09 09 14.3.17.00000 8 024

033 09 09 14.3.17.83020 600 8 024

033 09 09 14.3.17.83020 620 8 024

033 09 09 14.3.17.83020 8 024

033 10 63 771
033 10 03 60 571

033 10 03 14.0.00.00000 60 571

033 10 03 14.2.00.00000 10 446

033 10 03 14.2.04.00000 10 446

033 10 03 14.2.04.83010 300 10 446

033 10 03 14.2.04.81010 310 6 000

033 10 03 14.2.04.81010 6 000

033 10 03 14.2.04.83010 320 4 446

033 10 03 14.2.04.81020 400

033 10 03 14.2.04.82010 1 800

033 10 03 14.2.04.83010 2 246

033 10 03 14.3.00.00000 50 125

033 10 03 14.3.14.00000 7 000

033 10 03 14.3.14.81010 300 7 000

033 10 03 14.3.14.81010 310 7 000

033 10 03 14.3.14.81010 7 000

033 10 03 14.3.17.00000 43 125

033 10 03 14.3.17.63010 300 43 125

033 10 03 14.3.17.63010 320 43 125

033 10 03 14.3.17.63010 43 125

033 10 06 3 200

033 10 06 14.0.00.00000 3 200

033 10 06 14.2.00.00000 3 200

033 10 06 14.2.04.00000 3 200

033 10 06 14.2.04.83030 600 3 200

033 10 06 14.2.04.83030 620 3 200

033 10 06 14.2.04.83030 3 200

033 11 1 017 706
033 11 01 852 901

033 11 01 04.0.00.00000 851 591

033 11 01 04.1.00.00000 851 591

033 11 01 04.1.02.00000 737 074

033 11 01 04.1.02.06590 600 737 074

033 11 01 04.1.02.04592 620 576 562

033 11 01 04.1.02.01591 165 143

033 11 01 04.1.02.04591 290 208
033 11 01 04.1.02.04592 121 211
033 11 01 04.1.02.04593 610 13 700
033 11 01 04.1.02.04593 13 700

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в пределах 
полномочий»

Осуществление выплат в соответствии с "Положением 
об оказании материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненой ситуации

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"
Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в пределах 
полномочий»

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Физическая культура

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"

Осуществление выплат в соответствии с "Положением 
об оказании материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненой ситуации

Создание условий для получения населением 
качественной медицинской помощи

Создание условий для обеспечения мер социальной 
поддержки и улучшения демографических показателей

Создание условий для обеспечения мер социальной 
поддержки и улучшения демографических показателей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Обеспечение путевками в ЛОП "Керчь" ветеранов ВОВ, 
труда и отдельных льготных категорий граждан

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Приобретение вещевой помощи и предметов первой 
необходимости
Организация бесплатной подписки на газету 
"Химкинские новости" отдельной категории граждан

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а так же детей до 3х лет

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Транспортировка инвалидов и ветеранов ВОВ в МО для 
проведения гемодиализа

Денежная компенсация работникам медицинских 
организаций, находящихся на территории городского 
округа Химки, за найм (поднаем) жилого помещения и 
проезд в общественном автомобильном транспорте

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
МАУСШ, МАУСШОР
Субсидия АУ "Арена Химки"
Субсидия АУ ФК Химки

Субсидия АУ ЦПСК "Химки", МБУ СН "ЦПСКА по ВМС"

Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения декретированных групп населения

Осуществление выплат в соответствии с "Положением 
об оказании материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненой ситуации

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Субсидии автономным учреждениям

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам



Страница 23 из 30

033 11 01 04.1.02.04593 620 115 558
033 11 01 04.1.02.04593 115 558
033 11 01 04.1.02.05590 610 14 798

033 11 01 04.1.02.05590 14 798

033 11 01 04.1.02.06590 620 16 456
033 11 01 04.1.02.06590 16 456

033 11 01 04.1.05.00000 96 400

033 11 01 04.1.05.42060 400 8 880

033 11 01 04.1.05.42060 410 8 880

033 11 01 04.1.05.42060 8 880

033 11 01 04.1.05.42090 600 2 000

033 11 01 04.1.05.42090 610 2 000
033 11 01 04.1.05.42090 2 000

033 11 01 04.1.05.64320 400 35 520

033 11 01 04.1.05.64320 410 35 520

033 11 01 04.1.05.64320 35 520

033 11 01 04.1.05.71070 600 50 000

033 11 01 04.1.05.71070 630 50 000

033 11 01 04.1.05.71070 50 000

033 11 01 04.1.06.00000 18 117

033 11 01 04.1.06.К2022 600 18 117

033 11 01 04.1.06.К2022 620 18 117
033 11 01 04.1.06.К2021 9 492
033 11 01 04.1.06.К2022 8 625

033 11 01 14.0.00.00000 1 310

033 11 01 14.1.00.00000 1 310

033 11 01 14.1.16.00000 750

033 11 01 14.1.16.81060 600 750

033 11 01 14.1.16.81060 610 750

033 11 01 14.1.16.81060 750

033 11 01 14.1.20.00000 560

033 11 01 14.1.20.81040 600 560

033 11 01 14.1.20.81040 610 560

033 11 01 14.1.20.81040 560

033 11 02 10 905

033 11 02 04.0.00.00000 10 905

033 11 02 04.1.00.00000 10 905

033 11 02 04.1.09.00000 10 905

033 11 02 04.1.09.06591 600 10 905

033 11 02 04.1.09.06591 620 10 905

033 11 02 04.1.09.06591 10 905

033 11 03 122 670

033 11 03 04.0.00.00000 122 670

033 11 03 04.1.00.00000 122 670

033 11 03 04.1.11.00000 122 670

033 11 03 04.1.11.84010 600 122 670

033 11 03 04.1.11.84010 630 122 670

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"

Массовый спорт

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"
Подпрограмма "Доступная среда"

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт" 

Основное мероприятие Проведение текущего ремонта

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды 
на объектах социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в городском округе Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие Частичное возмещение расходов 
НП «БК Химки»
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Химки"
Основное мероприятие Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий

Спорт высших достижений

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Создание безбарьерной среды в муниципальных 
учреждениях спорта и муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сферы спорта, 
приобретение оборудования

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидия АУ ЦПСК "Химки", МБУ СН "ЦПСКА по ВМС"

Субсидии автономным учреждениям

Бюджетные инвестиции

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Создание условий для функционирования учреждений

Бюджетные инвестиции

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Субсидия из бюджета МО на реконструкцию 
тренировочной площадки на стадионе "Родина", МО г.о. 
Химки, ул.Чкалова,д.4а (ПИР и строительство)

Субсидии автономным учреждениям
Создание условий для функционирования учреждений

Субсидия на выполнение муниципального задания 
муниципального бюджетного учреждения Физкультурно-
спртивного клуба инвалидов "Благо"

Субсидия на АУ СН "Спорт для всех"

Реконструкция тренировочной площадки на стадионе 
"Родина", Московская обл., городской округ  Химки, 
ул.Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)

Проведение текущего ремонта в МАУСОШ,МАУСШОР

Премирование детей инвалидов илиц с ограниченными 
возможностями здоровья

Предоставление гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Материальная поддержка отдельных категорий граждан

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий



Страница 24 из 30

033 11 03 04.1.11.84010 122 670

033 11 05 31 230

033 11 05 04.0.00.00000 31 230

033 11 05 04.3.00.00000 31 230

033 11 05 04.3.03.00000 31 230

033 11 05 04.3.03.01120 100 31 230

033 11 05 04.3.03.01120 110 31 230

033 11 05 04.3.03.01120 31 230

901 348 764

901 01 230 231
901 01 13 230 231

901 01 13 08.0.00.00000 25 668

901 01 13 08.1.00.00000 25 668

901 01 13 08.1.02.00000 25 668

901 01 13 08.1.02.03590 600 25 668

901 01 13 08.1.02.03590 610 25 668

901 01 13 08.1.02.02590 18 224

901 01 13 08.1.02.03590 7 444

901 01 13 09.0.00.00000 204 563

901 01 13 09.1.00.00000 127 965

901 01 13 09.1.02.00000 117 480

901 01 13 09.1.02.00590 600 117 480

901 01 13 09.1.02.00590 620 117 480

901 01 13 09.1.02.00590 117 480

901 01 13 09.1.03.00000 10 485

901 01 13 09.1.03.11020 600 10 485

901 01 13 09.1.03.11020 620 10 485
901 01 13 09.1.03.11020 10 485

901 01 13 09.2.00.00000 23 025

901 01 13 09.2.06.00000 6 540

901 01 13 09.2.06.81030 200 6 540

901 01 13 09.2.06.81030 240 6 540

901 01 13 09.2.06.81020 1 890

901 01 13 09.2.06.81030 4 650

901 01 13 09.2.08.00000 16 485

901 01 13 09.2.08.83020 200 16 485

901 01 13 09.2.08.83020 240 16 485

901 01 13 09.2.08.83010 6 000

Комитет по управлению имуществом Администрации 
городского округа Химки
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском  округе Химки "

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Другие общегосударственные вопросы

Подпрограмма "Снижение административных барьеров 
и повышение качества и доступности государственных и 
муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

Подпрограмма "Обеспечение соответствующего 
содержания и развития имущественного комплекса и 
земельных участков городского округа Химки "

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнения работ)"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ) "

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)

Основное мероприятие "Создание  и развитие системы 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг по принципу "одного окна", в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

Выполнение муниципального задания на 
предоставление консультационных и методических 
услуг

Основное мероприятие Вовлечение имущества и 
земельных участков, находящихся в собственности 
городского округа Химки, в хозяйственный оборот

Основное мероприятие Государственная регистрация 
права собственности городского округа Химки На 
объекты недвижимого имущества и земельные участки, 
находящиеся в собственности городского округа Химки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Ликвидация (банкротство) неэффективных 
муниципальных хозяйствующих субъектов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания на 
предоставление консультационной и информационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии автономным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание и развитие МФЦ

Оценка имущества и земельных участков

Обеспечение оформления кадастровых , технических 
паспартов  и свидетельств о государственной 
регистрации на объекты недвижимого имущества, 
находящиеся в собственности городского округа

Субсидия некоммерческой организации НП БК Химки

Обеспечение деятельности МКУ "Центр спорта, 
культуры, туризма и работы с молодежью городского 
округа Химки Московской области"

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Страница 25 из 30

901 01 13 09.2.08.83020 10 485

901 01 13 09.8.00.00000 53 573

901 01 13 09.8.01.00000 15 877

901 01 13 09.8.01.00110 100 14 123

901 01 13 09.8.01.00110 120 14 123

901 01 13 09.8.01.00110 14 123

901 01 13 09.8.01.00110 200 1 736

901 01 13 09.8.01.00110 240 1 736

901 01 13 09.8.01.00110 1 736

901 01 13 09.8.01.00110 800 18
901 01 13 09.8.01.00110 850 18

901 01 13 09.8.01.00110 18

901 01 13 09.8.03.00000 37 696

901 01 13 09.8.03.06120 100 36 648

901 01 13 09.8.03.06120 110 36 648

901 01 13 09.8.03.06120 36 648

901 01 13 09.8.03.06120 200 1 035

901 01 13 09.8.03.06120 240 1 035

901 01 13 09.8.03.06120 1 035

901 01 13 09.8.03.06120 800 13
901 01 13 09.8.03.06120 850 13

901 01 13 09.8.03.06120 13

901 05 67 665
901 05 01 67 665

901 05 01 07.0.00.00000 67 665

901 05 01 07.1.00.00000 67 665

901 05 01 07.1.06.00000 67 665

901 05 01 07.1.06.21010 200 67 665

901 05 01 07.1.06.21010 240 67 665

901 05 01 07.1.06.21010 67 665

901 10 50 868
901 10 04 50 868

901 10 04 06.0.00.00000 50 868

901 10 04 06.3.00.00000 50 868

901 10 04 06.3.06.00000 50 868

901 10 04 06.3.06.R0820 400 50 868

901 10 04 06.3.06.R0820 410 50 868

901 10 04 06.3.06.R0820 50 868

904 319 443

904 01 160 397

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Финансовое управление Администрации городского 
округа Химки Московской области

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Охрана семьи и детства

Жилищное хозяйство
Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Взнос на капитальный ремонт общего имущества за 
помещения, находящиеся в муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности
Бюджетные инвестиции

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для проживания граждан в МКД, 
расположенных на территории Московской области"

Основное мероприятие "Оказание  государственной 
поддержки в  решении жилищной проблемы детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Подпрограмма Обеспечивающая

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма "Капитальный ремонт"

Обеспечение деятельности организаций

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц 
из их числа"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление имуществом"

Реализация полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений с 
использованием субвенций бюджету городского округа 
Химки из бюджета Московской области"

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление имуществом"

Обеспечение деятельности муниципального  казенного 
учреждения "Управление имуществом"

Иные бюджетные ассигнования

Выполнение кадастровых работ на земельные участки и 
объекты недвижимости, находящимися в собственности 
городского округа

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"



Страница 26 из 30

904 01 06 43 419

904 01 06 09.0.00.00000 43 419

904 01 06 09.8.00.00000 43 419

904 01 06 09.8.01.00000 43 419

904 01 06 09.8.01.00110 100 43 137

904 01 06 09.8.01.00110 120 43 137

904 01 06 09.8.01.00110 43 137

904 01 06 09.8.01.00110 200 262

904 01 06 09.8.01.00110 240 262

904 01 06 09.8.01.00110 262

904 01 06 09.8.01.00110 800 20
904 01 06 09.8.01.00110 850 20

904 01 06 09.8.01.00110 20

904 01 13 116 978

904 01 13 09.0.00.00000 116 978

904 01 13 09.6.00.00000 116 978

904 01 13 09.6.06.00000 116 978

904 01 13 09.6.06.82060 800 116 978
904 01 13 09.6.06.82060 870 116 978

904 01 13 09.6.06.82060 116 978

904 14 159 046

904 14 03 159 046

904 14 03 99.0.00.00000 159 046

904 14 03 99.0.00.00990 500 159 046
904 14 03 99.0.00.00990 520 159 046

904 14 03 99.0.00.00990 159 046

906 1 741 603

906 04 868 347
906 04 07 172

906 04 07 01.0.00.00000 172

906 04 07 01.2.00.00000 172

906 04 07 01.2.06.00000 172

906 04 07 01.2.06.81010 600 172

906 04 07 01.2.06.81010 610 172

906 04 07 01.2.06.81010 172

906 04 08 15 347

906 04 08 11.0.00.00000 15 347

906 04 08 11.2.00.00000 15 347

906 04 08 11.2.06.00000 15 347

906 04 08 11.2.06.82010 200 15 347

906 04 08 11.2.06.82010 240 15 347

906 04 08 11.2.06.81020 14 429

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

Межбюджетные трансферты

Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
Химки Московской области

Подпрограмма "Охрана зон озелененных территорий 
городского округа Химки"

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

Другие общегосударственные вопросы

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области " Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса городского округа 
Химки"

Предоставление транспортных услуг населению 
электрическим транспортом

Основное мероприятие Расходы на повышение 
заработной платы работникам бюджетной сферы

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Транспорт

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Экология  и окружающая среда 
городского округа Химки"

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами"

Подпрограмма " Пассажирский транспорт общего 
пользования"

Основное мероприятие "Улучшение санитарного 
состяния зеленых насаждений"

Основное мероприятие"Организация транспортного 
обслуживания населения в соответствии с 
муниципальными контрактами и договорами на 
оказание услуг по перевозке пассажиров"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Подпрограмма Обеспечивающая

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Расходы на аккарицидную обработку территорий парков 
и скверов городского округа  

Лесное хозяйство

Расходы на повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

Резервные средства

Субсидии

Создание условий для реализации полномочий органов 
местного самоуправления

Субсидии бюджету Московской области в соответствии 
с Законом Московской области "О бюджете Московской 
области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 
годов"



Страница 27 из 30

906 04 08 11.2.06.82010 918

906 04 09 852 828

906 04 09 11.0.00.00000 827 585

906 04 09 11.1.00.00000 827 585

906 04 09 11.1.02.00000 625 272

906 04 09 11.1.02.02590 600 625 272

906 04 09 11.1.02.02590 610 625 272

906 04 09 11.1.02.01590 542 087

906 04 09 11.1.02.02590 83 185

906 04 09 11.1.06.00000 202 313

906 04 09 11.1.06.60244 200 86 000

906 04 09 11.1.06.60244 240 86 000

906 04 09 11.1.06.60244 86 000

906 04 09 11.1.06.81200 600 116 313

906 04 09 11.1.06.81200 610 116 313

906 04 09 11.1.06.60550 60 000

906 04 09 11.1.06.81050 14 000
906 04 09 11.1.06.81060 28 963

906 04 09 11.1.06.81090 9 846

906 04 09 11.1.06.81100 3 229
906 04 09 11.1.06.81200 275

906 04 09 14.0.00.00000 25 243

906 04 09 14.2.00.00000 25 243

906 04 09 14.2.20.00000 25 243

906 04 09 14.2.20.82010 600 25 243

906 04 09 14.2.20.82010 610 25 243

906 04 09 14.2.20.81030 650

906 04 09 14.2.20.82010 24 593

906 05 801 688
906 05 01 39 866

906 05 01 07.0.00.00000 39 866

906 05 01 07.1.00.00000 39 866

906 05 01 07.1.06.00000 39 866

906 05 01 07.1.06.21020 600 20 776

906 05 01 07.1.06.21020 630 20 776

906 05 01 07.1.06.21020 20 776

906 05 01 07.1.06.81070 200 19 090

906 05 01 07.1.06.81070 240 19 090

906 05 01 07.1.06.81040 4 402
906 05 01 07.1.06.81050 3 680
906 05 01 07.1.06.81060 9 355

906 05 01 07.1.06.81070 1 653

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Жилищное хозяйство

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа Химки 
Московской области"
Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области " Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса городского округа 
Химки"
Подпрограмма " Дороги Подмосковья "

Подпрограмма "Капитальный ремонт"
Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для проживания граждан в МКД, 
расположенных на территории Московской области"

Основное мероприятие "Содержание и ремонт сети 
автомобильных дорог, мостов и путепроводов"

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, 
дворовых территорий и проездов к многоквартирным 
домам"

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды 
на объектах социальной, инженерной и транспортной 
инфраструктуры в городском округе Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Оборудование парковочных мест для стоянки 
специализированного транспорта инвалидов
Оборудование устройствами плавного сопряжения 
тротуаров и посадочных площадок на автобусных 
остановках

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, за счет средств Дорожного 
фонда

Организация транспортного обслуживания 
автомобильным транспортом в соответствии с 
муниципальными контрактами на оказание услуг по 
перевозке пассажиров"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Увеличение парковочных мест

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

Иной межбюджетный  трансферт премия Губернатора 
Московской области "Прорыв года"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на устройство велодорожек
Замена лифтов в надземном пешеходном переходе на 
Юбилейном проспекте
Уширение проезжей части участка ул.9 Мая
Организация навигации к избирательным участкам

Софинансирование региональной программы 
Московской области "Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах  
расположенных на территории Московской области , на 
2014-2038 годы"

Расходы на  ремонт квартир участников ВОВ

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Расходы на ремонт квартир  детей-сирот
Расходы на ремонт лифтов в многоквартирных домах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка и установка подъемной платформыдля 
инвалидов



Страница 28 из 30

906 05 02 2 937

906 05 02 07.0.00.00000 2 937

906 05 02 07.2.00.00000 2 937

906 05 02 07.2.07.00000 2 937

906 05 02 07.2.07.84030 200 2 937

906 05 02 07.2.07.84030 240 2 937

906 05 02 07.2.07.82090 2 500

906 05 02 07.2.07.84030 437

906 05 03 497 984

906 05 03 07.0.00.00000 389 921

906 05 03 07.3.00.00000 389 921

906 05 03 07.3.02.00000 166 210

906 05 03 07.3.02.01590 600 166 210

906 05 03 07.3.02.01590 610 166 210

906 05 03 07.3.02.01590 166 210

906 05 03 07.3.06.00000 223 711

906 05 03 07.3.06.82100 600 211 332

906 05 03 07.3.06.82100 610 211 332

906 05 03 07.3.06.82010 1 608

906 05 03 07.3.06.82030 179 206

906 05 03 07.3.06.82040 23 264

906 05 03 07.3.06.82050 2 368

906 05 03 07.3.06.82090 1 928
906 05 03 07.3.06.82100 2 958

906 05 03 07.3.06.82110 200 2 405

906 05 03 07.3.06.82110 240 2 405

906 05 03 07.3.06.82110 2 405

906 05 03 07.3.06.82150 600 9 974

906 05 03 07.3.06.82150 610 9 974

906 05 03 07.3.06.82110 1 529

906 05 03 07.3.06.82140 4 445
906 05 03 07.3.06.82150 4 000

906 05 03 12.0.00.00000 108 063

906 05 03 12.3.00.00000 108 063

906 05 03 12.3.02.00000 13 356

906 05 03 12.3.02.01590 600 13 356

906 05 03 12.3.02.01590 610 13 356

906 05 03 12.3.02.01590 13 356

906 05 03 12.3.06.00000 45 904

906 05 03 12.3.06.81590 600 45 904

906 05 03 12.3.06.81590 610 45 904

906 05 03 12.3.06.81590 45 904

906 05 03 12.3.07.00000 48 803

906 05 03 12.3.07.82010 200 48 803

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки  
Московской области "Энергосбережение и повышение 
энергетической энергоэффективности в городском 
округе Химки"

Подпрограмма "Благоустройство территории городского 
округа Химки"

Основное мероприятие "Повышение надежности в 
обеспечении населения уличным освещением"

Подрограмма "Модернизация объектов коммунальной  
инфраструктуры"

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности системы коммунальной 
инфраструктуры"

Основное мероприятие "Повышение энергетической 
эффективности системы коммунальной 
инфраструктуры"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления жилищно-коммунального хозяйства"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнения работ)"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание условий для 
благоустройства территорий городского округа Химки"

Основное мероприятие  "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Устройство контейнерных площадок, в т.ч. вблизи СНТ, 
вдоль дорог
Расходы по вывозу ТБО

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на выполнение муниципального задания по 
организации освещения улиц

Расходы на комплексное благоустройство дворовых 
территорий
Расходы на приобретение и установку детских игровых 
площадок на территории городского округа Химки

Актуализация схемы теплоснабжения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений по благоустройству и 
озеленению городского округа

Расходы на содержание, ремонт внутриквартальных 
дорог 

Расходы на пусконаладочные работы газопровода в кв. 
Вашутино

Расходы на отлов безнадзорных животных

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного 
автотранспорта и иных объектов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного 
автотранспорта и иных объектов
Расходы на содержание и ремонт фонтанов
Расходы на ремонт тропиночной сети

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений по организации освещения 
улиц



Страница 29 из 30

906 05 03 12.3.07.82010 240 48 803

906 05 03 12.3.07.82010 48 803

906 05 05 260 901

906 05 05 07.0.00.00000 260 670

906 05 05 07.4.00.00000 260 670

906 05 05 07.4.01.00000 23 554

906 05 05 07.4.01.00110 100 22 918

906 05 05 07.4.01.00110 120 22 918

906 05 05 07.4.01.00110 22 918

906 05 05 07.4.01.00110 200 630

906 05 05 07.4.01.00110 240 630

906 05 05 07.4.01.00110 630

906 05 05 07.4.01.00110 800 5
906 05 05 07.4.01.00110 850 5

906 05 05 07.4.01.00110 5

906 05 05 07.4.03.00000 37 998

906 05 05 07.4.03.01120 100 37 438

906 05 05 07.4.03.01120 110 37 438

906 05 05 07.4.03.01120 37 438

906 05 05 07.4.03.01120 200 560

906 05 05 07.4.03.01120 240 560

906 05 05 07.4.03.01120 560

906 05 05 07.4.06.00000 199 118

906 05 05 07.4.06.82010 600 1 608

906 05 05 07.4.06.82010 610 1 608
906 05 05 07.4.06.82010 1 608

906 05 05 07.4.06.82020 200 944

906 05 05 07.4.06.82020 240 944

906 05 05 07.4.06.82020 944

906 05 05 07.4.06.83010 800 196 566

906 05 05 07.4.06.83010 810 196 566

906 05 05 07.4.06.83010 196 566

906 05 05 12.0.00.00000 231

906 05 05 12.5.00.00000 231

906 05 05 12.5.06.00000 231

906 05 05 12.5.06.81010 200 231

906 05 05 12.5.06.81010 240 231

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки  
Московской области "Энергосбережение и повышение 
энергетической энергоэффективности в городском 
округе Химки"
Подрограмма "Пропаганда в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Управления  
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа Химки"

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий  органов местного 
самоуправления городского округа Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Основное мероприятие"Мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства"

Основное мероприятие "Пропаганда в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-
коммунальное хозяйство  и благоустройство городского 
округа Химки Московской области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Участие в ежегодном конкурсе "Цветы Подмосковья"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-
коммунальное хозяйство  и благоустройство городского 
округа Химки Московской области"

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на уличное освещение городского округа

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Участие в выставках, конкурсах, презентациях и 
проведение форумов

Предоставление льгот по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан



Страница 30 из 30

906 05 05 12.5.06.81010 231

906 06 25 427

906 06 03 25 427

906 06 03 01.0.00.00000 25 427

906 06 03 01.1.00.00000 25 427

906 06 03 01.1.06.00000 333

906 06 03 01.1.06.81010 600 333

906 06 03 01.1.06.81010 610 333
906 06 03 01.1.06.81010 333

906 06 03 01.1.07.00000 2 000

906 06 03 01.1.07.82010 600 2 000

906 06 03 01.1.07.82010 610 2 000

906 06 03 01.1.07.82010 2 000

906 06 03 01.1.08.00000 23 094

906 06 03 01.1.08.83010 200 6 749

906 06 03 01.1.08.83010 240 6 749

906 06 03 01.1.08.83010 6 749

906 06 03 01.1.08.83010 600 10 745

906 06 03 01.1.08.83010 610 10 745

906 06 03 01.1.08.83010 10 745

906 06 03 01.1.08.83020 200 5 600

906 06 03 01.1.08.83020 240 5 600

906 06 03 01.1.08.83020 5 600
906 10 46 142
906 10 03 46 142

906 10 03 07.0.00.00000 46 142

906 10 03 07.4.00.00000 46 142

906 10 03 07.4.06.00000 46 142

906 10 03 07.4.06.61410 300 46 142

906 10 03 07.4.06.61410 310 45 714

906 10 03 07.4.06.61410 45 714

906 10 03 07.4.06.61410 320 428

906 10 03 07.4.06.61410 428

Итого: 906 1003 1003 0740661410323 11 462 240
Начальник финансового управления Н.Н. Гурьева

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Экология  и окружающая среда 
городского округа Химки"

Основное мероприятие "Проведение экологических 
мероприятий"

Подпрограмма "Охрана окружающей среды"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Управления  
жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа Химки"

Основное мероприятие "Очистка береговых зон 
водоемов "

Основное мероприятие "Ликвидация 
несанкционированных свалок"

Основное мероприятие"Мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Химки"

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Информационное обеспечение и пропаганда 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы по ликвидации несанкционированных свалок 
промышленных и бытовых отходов

Расходы на очистку береговых зон водоемов

Расходы на проведение экологических субботников и 
субботников по уборке территории городского округа

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Субвенция из бюджета Московской области на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

Субвенция из бюджета Московской области на 
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

Расходы по ликвидации несанкционированных свалок 
промышленных и бытовых отходов

Расходы на охрану Полигона ТБО



Страница 1 из 41

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 3 4 5 6 8

01 1 328 112

01 02 7 044

01 02 95.0.00.00000 7 044

01 02 95.0.00.00200 100 7 044

01 02 95.0.00.00200 120 7 044

01 02 95.0.00.00200 7 044

01 03 32 002

01 03 95.0.00.00000 30 339

01 03 95.0.00.01200 100 30 339

01 03 95.0.00.01200 120 30 339

01 03 95.0.00.00400 15 189

01 03 95.0.00.01100 5 140

01 03 95.0.00.01200 10 010

01 03 99.0.00.00000 1 663

01 03 99.0.00.00600 200 1 663

Совет депутатов

Центральный аппарат
Председатель Совета депутатов городского округа 
Химки Московской области
Депутаты Совета депутатов городского округа Химки 
Московской области
Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Расходы бюджета городского округа Химки Московской области на 2017 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

Приложение № 3  к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области "О внесении 
изменений в решение Совета депутатов 
городского округа Химки Московской 
области от 02.11.2016 №03/1  "О 
бюджете городского округа Химки 
Московской области на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов" 
от__________№___________

Приложение №5 к решению Совета 
депутатов городского округа Химки 
Московской области   "О бюджете 
городского округа Химки Московской 
области на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов" от   
02.11.2016г. № 03/1

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области



Страница 2 из 41
01 03 99.0.00.00600 240 1 663

01 03 99.0.00.00600 1 663

01 04 334 879

01 04 03.0.00.00000 10 340

01 04 03.2.00.00000 10 340

01 04 03.2.01.00000 10 340

01 04 03.2.01.60680 100 9 913

01 04 03.2.01.60680 120 9 913

01 04 03.2.01.60680 9 913

01 04 03.2.01.60680 200 427

01 04 03.2.01.60680 240 427

01 04 03.2.01.60680 427

01 04 09.0.00.00000 324 540

01 04 09.4.00.00000 2 758

01 04 09.4.06.00000 1 680

01 04 09.4.06.84010 200 1 680

01 04 09.4.06.84010 240 1 680

01 04 09.4.06.84010 1 680

01 04 09.4.07.00000 1 078

01 04 09.4.07.05010 200 1 078

01 04 09.4.07.05010 240 1 078

01 04 09.4.07.05010 1 078

01 04 09.7.00.00000 2 337

01 04 09.7.06.00000 2 337

01 04 09.7.06.60690 100 1 980

01 04 09.7.06.60690 120 1 980

01 04 09.7.06.60690 1 980

01 04 09.7.06.60690 200 357

01 04 09.7.06.60690 240 357

Обеспечение переданных муниципальным районам и 
городским округам Московской области 
государственных полномочий по временному 
хранению, учету и использованию архивных 
документов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Организация работы по прохождению 
диспансеризации муниципальными служащими

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Организация работы по повышению квалификации 
муниципальных служащих

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие  Организация 
дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих

 Основное мероприятие  Диспансеризация 
муниципальных служащих городского округа Химки

Основное мероприятие Хранение, комплектование, 
учет и использование документов Архивного фонда 
Московской области и других  архивных документов  в 
отделе "Городской архив" Администрации городского 
округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
городского округа Химки "

ПодпрограммаРазвитие архивного дела в городском 
округе Химки

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций



Страница 3 из 41

01 04 09.7.06.60690 357

01 04 09.8.00.00000 319 445

01 04 09.8.01.00000 305 267

01 04 09.8.01.00110 100 302 960

01 04 09.8.01.00110 120 302 960

01 04 09.8.01.00110 302 960

01 04 09.8.01.00110 200 1 326

01 04 09.8.01.00110 240 1 326

01 04 09.8.01.00110 1 326

01 04 09.8.01.00110 800 981

01 04 09.8.01.00110 830 21

01 04 09.8.01.00110 21

01 04 09.8.01.00110 850 960

01 04 09.8.01.00110 960

01 04 09.8.07.00000 14 178

01 04 09.8.07.61420 100 14 178

01 04 09.8.07.61420 120 14 178

01 04 09.8.07.60700 1 748

01 04 09.8.07.60830 6 991

01 04 09.8.07.61420 5 439

01 04 09.8.07.61420 200 0

01 04 09.8.07.61420 240 0

01 04 09.8.07.61420 0

01 06 56 338

01 06 09.0.00.00000 43 419

01 06 09.6.00.00000 0

01 06 09.6.06.00000 0

01 06 09.6.06.82070 800 0

01 06 09.6.06.82070 870 0

01 06 09.6.06.82070 0

01 06 09.8.00.00000 43 419

Обеспечение переданных муниципальным районам и 
городским округам Московской области 
государственных полномочий по временному 
хранению, учету и использованию архивных 
документов

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Осуществление государственных полномочий в 
соответствии с Законом Московской области 
№107/2014-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными 
полномочиями Московской области"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства для достижения показателей 
эффективности работы ОМСУ по обеспечению 
достижения целевых показателей развития МО

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление государственных полномочий в 
области земельных отношений
Обеспечение предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Резервные средства

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

Основное мероприятие Создание условий для 
реализации переданных полномочий органов 
местного самоуправления

Основное мероприятие Расходы на повышение 
заработной платы работникам бюджетной сферы

Подпрограмма Обеспечивающая

Подпрограмма Обеспечивающая

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора



Страница 4 из 41

01 06 09.8.01.00000 43 419

01 06 09.8.01.00110 100 43 137

01 06 09.8.01.00110 120 43 137

01 06 09.8.01.00110 43 137

01 06 09.8.01.00110 200 262

01 06 09.8.01.00110 240 262

01 06 09.8.01.00110 262

01 06 09.8.01.00110 800 20

01 06 09.8.01.00110 850 20

01 06 09.8.01.00110 20

01 06 95.0.00.00000 12 919

01 06 95.0.00.00400 100 7 710

01 06 95.0.00.00400 120 7 710

01 06 95.0.00.00400 7 710

01 06 95.0.00.00400 200 780

01 06 95.0.00.00400 240 780

01 06 95.0.00.00400 780

01 06 95.0.00.00501 100 4 229

01 06 95.0.00.00501 120 4 229

01 06 95.0.00.00501 4 229

01 06 95.0.00.00501 200 200

01 06 95.0.00.00501 240 200

01 06 95.0.00.00501 200

01 11 5 000

01 11 05.0.00.00000 5 000

01 11 05.2.00.00000 5 000

01 11 05.2.05.00000 5 000

01 11 05.2.05.81010 800 5 000

01 11 05.2.05.81010 870 5 000

01 11 05.2.05.81010 5 000

01 11 05.2.06.00000 0

01 11 05.2.06.81010 800 0

01 11 05.2.06.81010 870 0

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Центральный аппарат

Центральный аппарат

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Создание финансовых резервов для ликвидации ЧС

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные бюджетные ассигнования

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Резервные средства

Резервные средства

Председатель Контрольно-счетной палаты городского 
округа Химки Московской области и его заместители

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие Выполнение требований по 
безопасности людей на водных объектах
Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Председатель Контрольно-счетной палаты городского 
округа Химки Московской области и его заместители

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера  городском округе Химки"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

Основное мероприятие Создание резервов 
финансовых и материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС

Резервные фонды



Страница 5 из 41
01 11 05.2.06.81010 0

01 13 892 849

01 13 03.0.00.00000 889

01 13 03.2.00.00000 889

01 13 03.2.01.00000 889

01 13 03.2.01.60680 200 889

01 13 03.2.01.60680 240 889

01 13 03.2.01.60680 889

01 13 04.0.00.00000 15 640

01 13 04.3.00.00000 15 640

01 13 04.3.01.00000 15 640

01 13 04.3.01.00110 100 14 068

01 13 04.3.01.00110 120 14 068

01 13 04.3.01.00110 14 068

01 13 04.3.01.00110 200 1 514

01 13 04.3.01.00110 240 1 514

01 13 04.3.01.00110 1 514

01 13 04.3.01.00110 800 1

01 13 04.3.01.00110 850 1

01 13 04.3.01.00110 1

01 13 04.3.01.К0110 200 57

01 13 04.3.01.К0110 240 57

01 13 04.3.01.К0110 57

01 13 04.4.00.00000 0

01 13 04.4.03.00000 0

01 13 04.4.03.01120 100 0

01 13 04.4.03.01120 110 0

01 13 04.4.03.01120 0

01 13 04.4.03.01120 200 0

01 13 04.4.03.01120 240 0

01 13 04.4.03.01120 0

01 13 06.0.00.00000 53 708

01 13 06.1.00.00000 53 708

01 13 06.1.03.00000 53 708

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Создание условий для функционирования учреждений

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности Управления социальной 
политики Администрации городского округа Химки

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 
поддержка населения городского округа Химки 
Московской области"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения"

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 
поддержка населения городского округа Химки 
Московской области"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансирование штатной численности работников, 
обеспечивающих деятельность комиссии по делам 
несовершеннолетних 

Создание резервов финансовых ресурсов для 
ликвидации ЧС

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Подпрограмма Здоровье населения городского округа 
Химки Московской области

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа 
Химки"
Подпрограмма "Комплексное освоение земельных 
участков в целях жилищного строительства и 
развитие застроенных территорий"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ)"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Другие общегосударственные вопросы



Страница 6 из 41

01 13 06.1.03.01120 100 52 361

01 13 06.1.03.01120 110 52 361

01 13 06.1.03.01120 52 361

01 13 06.1.03.01120 200 1 278

01 13 06.1.03.01120 240 1 278

01 13 06.1.03.01120 1 278

01 13 06.1.03.01120 800 69

01 13 06.1.03.01120 850 69

01 13 06.1.03.01120 69

01 13 08.0.00.00000 69 709

01 13 08.1.00.00000 25 668

01 13 08.1.02.00000 25 668

01 13 08.1.02.03590 600 25 668

01 13 08.1.02.03590 610 25 668

01 13 08.1.02.02590 18 224

01 13 08.1.02.03590 7 444

01 13 08.2.00.00000 19 095

01 13 08.2.03.00000 19 095

01 13 08.2.03.01120 100 18 123

01 13 08.2.03.01120 110 18 123

01 13 08.2.03.01120 18 123

01 13 08.2.03.01120 200 960

01 13 08.2.03.01120 240 960

01 13 08.2.03.01120 960

01 13 08.2.03.01120 800 12

01 13 08.2.03.01120 850 12

01 13 08.2.03.01120 12

01 13 08.3.00.00000 24 946

01 13 08.3.03.00000 24 946

01 13 08.3.03.01120 100 24 886

01 13 08.3.03.01120 110 24 886

01 13 08.3.03.01120 24 886

01 13 08.3.03.01120 200 22

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Выполнение муниципального задания на 
предоставление консультационной и 
информационной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства
Выполнение муниципального задания на 
предоставление консультационных и методических 
услуг

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнения 
работ)"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
капитального строительства и архитектуры"

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление централизации 
закупок"

Подпрограмма "Развитие конкуренции"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском  округе Химки "

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"



Страница 7 из 41
01 13 08.3.03.01120 240 22

01 13 08.3.03.01120 22

01 13 08.3.03.01120 800 38

01 13 08.3.03.01120 850 38

01 13 08.3.03.01120 38

01 13 09.0.00.00000 654 813

01 13 09.1.00.00000 127 965

01 13 09.1.02.00000 117 480

01 13 09.1.02.00590 600 117 480

01 13 09.1.02.00590 620 117 480

01 13 09.1.02.00590 117 480

01 13 09.1.03.00000 10 485

01 13 09.1.03.11020 600 10 485

01 13 09.1.03.11020 620 10 485

01 13 09.1.03.11020 10 485

01 13 09.2.00.00000 23 025

01 13 09.2.06.00000 6 540

01 13 09.2.06.81030 200 6 540

01 13 09.2.06.81030 240 6 540

01 13 09.2.06.81020 1 890

01 13 09.2.06.81030 4 650

01 13 09.2.08.00000 16 485

01 13 09.2.08.83020 200 16 485

01 13 09.2.08.83020 240 16 485

01 13 09.2.08.83010 6 000

01 13 09.2.08.83020 10 485

01 13 09.5.00.00000 88 596

01 13 09.5.03.00000 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление централизации 
закупок"

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление централизации 
закупок"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение оформления кадастровых , технических 
паспартов  и свидетельств о государственной 
регистрации на объекты недвижимого имущества, 
находящиеся в собственности городского округа
Выполнение кадастровых работ на земельные участки 
и объекты недвижимости, находящимися в 
собственности городского округа

Создание и развитие МФЦ

Ликвидация (банкротство) неэффективных 
муниципальных хозяйствующих субъектов
Оценка имущества и земельных участков

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие Вовлечение имущества и 
земельных участков, находящихся в собственности 
городского округа Химки, в хозяйственный оборот

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений
Основное мероприятие "Создание  и развитие 
системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного окна", в 
том числе на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Развитие  информационно-
коммуникационных технологий для повышения 
качества муниципального управления и создания 
благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в 
городском округе Химки"

Подпрограмма "Обеспечение соответствующего 
содержания и развития имущественного комплекса и 
земельных участков городского округа Химки "

Основное мероприятие Государственная регистрация 
права собственности городского округа Химки На 
объекты недвижимого имущества и земельные 
участки, находящиеся в собственности городского 
округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Снижение административных 
барьеров и повышение качества и доступности 
государственных и муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг"
Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)

Обеспечение деятельности организаций

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"



Страница 8 из 41

01 13 09.5.03.10120 100 0

01 13 09.5.03.10120 110 0

01 13 09.5.03.10120 0

01 13 09.5.03.10120 800 0

01 13 09.5.03.10120 850 0

01 13 09.5.03.10120 0

01 13 09.5.06.00000 66 115

01 13 09.5.06.10120 100 30 969

01 13 09.5.06.10120 110 30 969

01 13 09.5.06.10120 30 969

01 13 09.5.06.10120 800 121

01 13 09.5.06.10120 850 121

01 13 09.5.06.10120 121

01 13 09.5.06.81050 200 35 025

01 13 09.5.06.81050 240 35 025

01 13 09.5.06.11020 9 786

01 13 09.5.06.11030 24 199

01 13 09.5.06.11060 0

01 13 09.5.06.81040 1 040

01 13 09.5.06.81050 0

01 13 09.5.07.00000 3 086

01 13 09.5.07.12020 200 3 086

01 13 09.5.07.12020 240 3 086

01 13 09.5.07.12010 2 000

01 13 09.5.07.12020 1 086

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных казенныхучреждений МКУ 
"Химкинские информационные технологии"

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ХИТ"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Приобретение прав использования на рабочих местах 
работников ОМСУ муниципального образования 
Московской области прикладного программного 
обеспечения, включая специализированные 
программные продукты, а также обновления к ним и 
права доступа к справочным и информационным 
банкам данныхЦентрализованное приобретение компьютерного 
оборудования с предустановленным общесистемным 
программным обеспечением и организационной 
техники
 Сотовая связь для Администрации городского округа 
Химки"
Развитие и поддержка систем IP- телефонии

Приобретение прав использования на рабочих местах 
работников ОМСУ муниципального образования 
Московской области стандартного пакета 
лицензионного базового общесистемного прикладного 
лицензионного программного обеспечения

ПодключениеОМСУ муниципального обрахования 
Московской области  к единой интегрированной 
мультисервисной телекоммуникационной сети 
Правительства Московской области для нужд ОМСУ 
муниципального образования Московской области
Обеспечение ОМСУ муниципального образования 
Московской области телефонной связью

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ХИТ"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)  муниципальных казенныхучреждений МКУ 
"Химкинские информационные технологии"

Основное мероприятие" Создание, развитие и 
техническое обслуживание  единой информационно-
технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ муниципального образования 
Московской области
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное меропиятие "Развитие и обеспечение 
функционирования базовой информационно-
технологической инфраструктуры 
ОМСУмуниципального образования Московской 
области"



Страница 9 из 41

01 13 09.5.08.00000 7 588

01 13 09.5.08.03010 200 0

01 13 09.5.08.03010 240 0

01 13 09.5.08.03010 0

01 13 09.5.08.03020 800 0

01 13 09.5.08.03020 850 0

01 13 09.5.08.03020 0

01 13 09.5.08.83010 200 4 588

01 13 09.5.08.83010 240 4 588

01 13 09.5.08.03030 0

01 13 09.5.08.83010 4 588

01 13 09.5.08.83010 800 3 000

01 13 09.5.08.83010 850 3 000

01 13 09.5.08.83010 3 000

01 13 09.5.09.00000 11 807

01 13 09.5.09.84030 200 11 807

01 13 09.5.09.84030 240 11 807

01 13 09.5.09.04010 0

01 13 09.5.09.84010 2 141

01 13 09.5.09.84020 1 030

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Приобретение, установка, настройка и техническое 
обслуживание сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, программных 
программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных 
данных, антивирусного программного обеспечения, 
средств электронной подписи, проведение 
мероприятий по аттестации по требованиям 
безопасности информации ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Внедрение и сопровождение МСЭД в ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Внедрение и сопровождение информационных систем 
поддержки обеспечивающих функции контроля 
результативности деятельности ОМСУ 
муниципального образования Московской области
Внедрение и сопровождение информационных систем 
поддержки оказания государственных и 
муниципальных услуг и контрольно-надзорной 
деятельности в ОМСУ муниципального образования 
Московской области

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Приобретение антивирусного программного 
обеспечения для защиты компьютерного 
оборудования, используемого на рабочих местах 
работников ОМСУ муниципального образования 
Московской области

Приобретение, установка, настройка и техническое 
обслуживание сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, программных 
и программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных 
данных, в т.ч.(криптографических)средств защиты 
информации, содержащихся в муниципальных 
информационных системах в соответствии с 
установленными требованиями"

Обеспечение работников ОМСУ муниципального 
образования Московской области средствами 
электронной подписи
Приобретение, установка, настройка и техническое 
обслуживание сертифицированных по требованиям 
безопасности информации технических, программных 
программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных 
данных, антивирусного программного обеспечения, 
средств электронной подписи, проведение 
мероприятий по аттестации по требованиям 
безопасности информации ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение защиты 
информационно- технологической и 
телекоммуникационной инфраструктуры и 
информации в ИС, используемых ОМСУ 
муниципального образования Московской области"

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к 
ркгиональным межведомственным информационным 
системам и сопровождение пользователей ОМСУ 
муниципального образования Московской области



Страница 10 из 41

01 13 09.5.09.84030 8 636

01 13 09.5.10.00000 0

01 13 09.5.10.05060 200 0

01 13 09.5.10.05060 240 0

01 13 09.5.10.05040 0

01 13 09.5.10.05050 0

01 13 09.5.10.05060 0

01 13 09.6.00.00000 116 978

01 13 09.6.06.00000 116 978

01 13 09.6.06.82070 800 116 978

01 13 09.6.06.82070 870 116 978

01 13 09.6.06.82060 116 978

01 13 09.6.06.82070 0

01 13 09.8.00.00000 298 249

01 13 09.8.01.00000 15 877

01 13 09.8.01.00110 100 14 123

01 13 09.8.01.00110 120 14 123

01 13 09.8.01.00110 14 123

01 13 09.8.01.00110 200 1 736

01 13 09.8.01.00110 240 1 736

01 13 09.8.01.00110 1 736

01 13 09.8.01.00110 800 18

01 13 09.8.01.00110 850 18

01 13 09.8.01.00110 18

01 13 09.8.03.00000 282 372

01 13 09.8.03.01120 100 76 995

01 13 09.8.03.01120 110 76 995

01 13 09.8.03.01120 76 995

01 13 09.8.03.01120 200 88 909

01 13 09.8.03.01120 240 88 909

Обеспечение деятельности организаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Развитие и сопровождение муниципальных 
информационных систем обеспечения деятельности 
ОМСУ муниципального образования Московской 
области

Развитие и поддержка систем финансового 
управления Администрации городского округа
Внедрение и консультационная поддержка ИС учет 
начисления платежей Московской области для 
взаимодействия с государственной информационной 
системой о государственных и муниципальных 
платежах

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление делами 
Администрации городского округа Химки Московской 
области"

Расходы на повышение заработной платы работникам 
бюджетной сферы

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Резервные средства для достижения показателей 
эффективности работы ОМСУ по обеспечению 
достижения целевых показателей развития МО

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Развитие и поддержка web-ресурсов ОМСУ 
муниципального образования Московской области, в 
т.ч. в части информирования населения о 
деятельности Администрации

Основное мероприятие "Создание, развитие и 
сопровождение муниципальных информационных 
систем обеспечения деятельности ОМСУ 
муниципального образования Московской области"

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами"

Подпрограмма Обеспечивающая

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие Расходы на повышение 
заработной платы работникам бюджетной сферы

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

Резервные средства



Страница 11 из 41

01 13 09.8.03.01120 88 909

01 13 09.8.03.01120 800 1 600

01 13 09.8.03.01120 850 1 600

01 13 09.8.03.01120 1 600

01 13 09.8.03.02120 100 20 996

01 13 09.8.03.02120 110 20 996

01 13 09.8.03.02120 20 996

01 13 09.8.03.02120 200 100

01 13 09.8.03.02120 240 100

01 13 09.8.03.02120 100

01 13 09.8.03.06120 100 92 724

01 13 09.8.03.06120 110 92 724

01 13 09.8.03.03120 13 411

01 13 09.8.03.05120 42 665

01 13 09.8.03.06120 36 648

01 13 09.8.03.06120 200 1 035

01 13 09.8.03.06120 240 1 035

01 13 09.8.03.06120 1 035

01 13 09.8.03.06120 800 13

01 13 09.8.03.06120 850 13

01 13 09.8.03.06120 13

01 13 10.0.00.00000 67 011

01 13 10.0.03.00000 0

01 13 10.0.03.06120 100 0

01 13 10.0.03.06120 110 0

01 13 10.0.03.04120 0

01 13 10.0.03.06120 0

01 13 10.0.06.00000 0

01 13 10.0.06.81010 200 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Управление пресс-
службы, рекламы и связям с общественностью"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление делами 
Администрации городского округа Химки Московской 
области"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление делами 
Администрации городского округа Химки Московской 
области"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Центр бухгалтерского 
обслуживания органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской" области"

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление имуществом"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление имуществом"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Управление имуществом"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Центр бухгалтерского 
обслуживания органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской" области"

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Жилищная политика"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
рекламы"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Основное мероприятие "Информирование населения 
о деятельности органов государственной власти 
Московской области и органов местного 
самоуправления"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности муниципального  
казенного учреждения "Административное 
управление""

Муниципальная программа  городского округа Химки  
Московской области "Развитие системы 
информирования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Химки"



Страница 12 из 41
01 13 10.0.06.81010 240 0

01 13 10.0.06.81010 0

01 13 10.0.07.00000 0

01 13 10.0.07.82010 200 0

01 13 10.0.07.82010 240 0

01 13 10.0.07.82010 0

01 13 10.0.08.00000 0

01 13 10.0.08.83010 200 0

01 13 10.0.08.83010 240 0

01 13 10.0.08.83010 0

01 13 10.0.09.00000 0

01 13 10.0.09.84010 200 0

01 13 10.0.09.84010 240 0

01 13 10.0.09.84010 0

01 13 10.0.10.00000 0

01 13 10.0.10.85010 200 0

01 13 10.0.10.85010 240 0

01 13 10.0.10.85010 0

01 13 10.1.00.00000 30 000

01 13 10.1.01.00000 18 247

01 13 10.1.01.80050 200 18 247

01 13 10.1.01.80050 240 18 247

01 13 10.1.01.80010 5 267

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Создание и развитие комплексной системы 
информирования населения о деятельности органов 
государственной власти Московской области и 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки, модернизация средств массовой информации

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Оформление наружного информационного 
пространства городского округа Химки согласно 
правилам эстетики и нормам законодательства

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки в печатных 
средствах массовой информации городского округа 
Химки

Освещение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки в 
электронных средствах массовой информации 
городского округа Химки

Информационная поддержка органов местного 
самоуправления городского округа Химки по 
социально значимым вопросам, в том числе 
информационное сопровождение праздничных 
мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие " Оформление наружного 
информационного пространства городского округа 
Химки согласно правилам эстетики и нормам 
законодательства"

Основное мероприятие "Информирование населения 
городского округа Химки об основных событиях 
социально-экономического развития,общественно-
политической жизни, о деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Химки 
Московской области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуждИнформирование населения городского округа Химки 
об основных событиях социально-экономического 
развития, общественно-политической жизни, 
освещение о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области в печатных СМИ выходящих на территории 
городского округа Химки Московской области

Основное мероприятие "Освещение деятельности 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки в печатных средствах массовой информации 
городского округа Химки"

Основное мероприятие "Освещение деятельности 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки в электронных средствах массовой 
информации городского округа Химки"

Основное мероприятие " Информационная поддержка 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки по социально значимым вопросам, в том числе 
информационное сопровождение праздничных 
мероприятий"

Подпрграмма "Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



Страница 13 из 41

01 13 10.1.01.80030 12 156

01 13 10.1.01.80050 824

01 13 10.1.02.00000 4 053

01 13 10.1.02.80010 200 4 053

01 13 10.1.02.80010 240 4 053

01 13 10.1.02.80010 4 053

01 13 10.1.03.00000 0

01 13 10.1.03.80010 200 0

01 13 10.1.03.80010 240 0

01 13 10.1.03.80010 0

01 13 10.1.04.00000 7 700

01 13 10.1.04.80010 200 7 700

01 13 10.1.04.80010 240 7 700

01 13 10.1.04.80010 7 700

01 13 10.2.00.00000 37 011

01 13 10.2.03.00000 37 011

01 13 10.2.03.02120 100 37 011

01 13 10.2.03.02120 110 37 011

01 13 10.2.03.01120 19 743

01 13 10.2.03.02120 17 268

01 13 14.0.00.00000 8 022

01 13 14.3.00.00000 8 022

01 13 14.3.03.00000 8 022

01 13 14.3.03.01120 100 7 870

Проведение мероприятий, к которым обеспечено 
праздничное/тематическое оформление территории 
городского округа Химки.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Приведение в соответствие количества и 
фактического расположения рекламных конструкций 
на территории городского округа Химки согласованной 
Правительством Московской области схеме 
размещения рекламных конструкций

Обеспечение деятельности МКУ "Управление пресс-
службы и связей с общественностью"
Обеспечение деятельности МКУ "Управление 
рекламы"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в 
пределах полномочий»

Информирование жителей городского округа Химки о 
деятельности органов местного самоуправления 
путем изготовления и распространения (вещания) на 
территории городского округа Химки Московской 
области телепередачИнформирование населения путем изготовления и 
распространения полиграфической продукции о 
социально значимых вопросах в деятельности 
органов местного самоуправления городского округа 
Химки, формирование положительного образа 
городского округа Химки Московской области как 
социально ориентированного, комфортного для жизни 
и ведения предпринимательской деятельности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Информирование населения об основных социально-
экономических событиях городского округа Химки, а 
также о деятельности органов местного 
самоуправления посредством наружной рекламы

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, к 
которым обеспечено праздничное/тематическое 
оформление территории городского округа Химки"

Основное мероприятие "Информирование населения 
об основных социально-экономических событиях 
городского округа Химки, а также о деятельности 
органом местного самоуправления посредством 
наружной рекламы"

Основное мероприятие "Приведение в соответствие 
количества и фактического расположения рекламных 
конструкций на территории городского округа Химки 
согласованной Правительством Московской области 
схеме размещения рекламных конструкций"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 
поддержка населения городского округа Химки МО"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"



Страница 14 из 41
01 13 14.3.03.01120 110 7 870

01 13 14.3.03.01120 7 870

01 13 14.3.03.01120 200 152

01 13 14.3.03.01120 240 152

01 13 14.3.03.01120 152

01 13 99.0.00.00000 23 057

01 13 99.0.00.00680 800 22 057

01 13 99.0.00.00600 850 36

01 13 99.0.00.00600 36

01 13 99.0.00.00630 880 3 721

01 13 99.0.00.00600 3 391

01 13 99.0.00.00630 330

01 13 99.0.00.00680 850 18 300

01 13 99.0.00.00640 1 300

01 13 99.0.00.00680 17 000

01 13 99.0.00.00700 600 1 000

01 13 99.0.00.00700 630 1 000

01 13 99.0.00.00700 1 000

02 3 858

02 04 3 858

02 04 05.0.00.00000 3 858

02 04 05.1.00.00000 0

02 04 05.1.06.00000 0

02 04 05.1.06.83010 200 0

02 04 05.1.06.83010 240 0

02 04 05.1.06.83010 0

02 04 05.5.00.00000 3 858

02 04 05.5.11.00000 3 858

02 04 05.5.11.83010 200 3 858

02 04 05.5.11.83010 240 3 858

02 04 05.5.11.83010 3 858

03 211 257

03 09 157 506

03 09 05.0.00.00000 157 506

03 09 05.2.00.00000 150 926

03 09 05.2.02.00000 144 125

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Подпрограмма " Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Выполнение мероприятий мобилизационной 
готовности

Мобилизационная подготовка экономики

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 
поддержка населения городского округа Химки МО"

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная 
поддержка населения городского округа Химки МО"

Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Взносы городского окгуа Химки Московской области в 
общественные организации, фонды, ассоциации
Расходы на уплату НДС в федеральный бюджет по 
основаниям п.5 ст.173 Налогового кодекса Российской 
Федерации

Субсидия на оказание поддержки общественным 
объединениям инвалидов, а также созданным 
общероссийскими общественными объединениями 
инвалидов организациями

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера  городском округе Химки"

Реализация функций городского округа, связанные с 
муниципальным управлением
Расходы на выплаты персонального вознаграждения 
лицам, удостоенных звания Почетного гражданина 
городского округа Химки

Обеспечение мобилизационной готовности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности 
объектов гражданской  обороны"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
оказания муниципальных услуг (выполнение работ)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории городского 
округа Химки "

Основное мероприятие Поддержание в готовности и 
развитие системы оповещения населения городского 
округа

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"



Страница 15 из 41
03 09 05.2.02.00590 600 144 125

03 09 05.2.02.00590 610 144 125

03 09 05.2.02.00590 144 125

03 09 05.2.05.00000 4 000

03 09 05.2.05.81020 600 4 000

03 09 05.2.05.81020 610 4 000

03 09 05.2.05.81020 4 000

03 09 05.2.06.00000 2 801

03 09 05.2.06.82020 600 2 801

03 09 05.2.06.82020 610 2 801

03 09 05.2.06.12030 2 570

03 09 05.2.06.81020 0

03 09 05.2.06.82020 231

03 09 05.3.00.00000 4 106

03 09 05.3.06.00000 0

03 09 05.3.06.12020 600 0

03 09 05.3.06.12020 610 0

03 09 05.3.06.12020 0

03 09 05.3.07.00000 4 106

03 09 05.3.07.83030 600 4 106

03 09 05.3.07.83030 610 4 106

03 09 05.3.07.13010 506

03 09 05.3.07.83020 1 600

03 09 05.3.07.83030 2 000

03 09 05.5.00.00000 2 474

03 09 05.5.10.00000 2 474

03 09 05.5.10.81010 600 2 474

03 09 05.5.10.81010 610 2 474

03 09 05.5.10.81010 2 474

03 14 53 751

03 14 05.0.00.00000 53 751

03 14 05.1.00.00000 45 389

03 14 05.1.04.00000 45 389

03 14 05.1.04.81010 200 45 389

Пропаганда правил безопасного поведения людей на 
водных объектах

Приобретение  и обслуживание оборудования и 
имущества для спасения и оказания помощи 
пострадавшим и обозначения зон купания

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Диспетчеризация системы информирования и 
оповещения населения и интеграция с АПК на основе 
геоинформационного портала

Создание и содержание запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных 
средств для целей гражданской обороны

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Аренда линий связи, ремонт и обслуживание 
оборудования системы оповещения
Создание местной системы оповещения

Обеспечение основной деятельности МБУ "Химспас"

Создание резервов материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС

Приобретение  и обслуживание оборудования и 
имущества для спасения и оказания помощи 
пострадавшим, обозначения зон купания и улучшение 
санитарного состояния зон рекреации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Создание резервов материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие Создание резервов 
финансовых и материальных ресурсов для 
ликвидации ЧС

Основное мероприятие "Создание и поддержание в 
постоянной готовности муниципальной системы 
оповещения и информирования населения о ЧС"

 Основное мероприятие "Доведение объемов запасов 
материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных средств для целей гражданской 
обороны до номенклатурных значений

Основное мероприятие Дальнейшее развитие АПК 
"Безопасный регион"

Основное мероприятие Выполнение требований по 
безопасности людей на водных объектах

Основное мероприятие Выполнение требований по 
безопасности людей на водных объектах

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Безопасность городского округа Химки"
Подпрограмма " Профилактика преступлений и иных 
правонарушений"

Подпрограмма "Развитие и совершенствование 
систем оповещения и информирования населения 
городского округа Химки

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны на территории городского 
округа Химки "

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности



Страница 16 из 41
03 14 05.1.04.81010 240 45 389

03 14 05.1.04.81010 45 389

03 14 05.4.00.00000 8 362

03 14 05.4.06.00000 0

03 14 05.4.06.13010 600 0

03 14 05.4.06.13010 610 0

03 14 05.4.06.13010 0

03 14 05.4.08.00000 260

03 14 05.4.08.82010 600 260

03 14 05.4.08.82010 610 260

03 14 05.4.08.82010 260

03 14 05.4.09.00000 8 102

03 14 05.4.09.83010 600 8 102

03 14 05.4.09.83010 610 8 102

03 14 05.4.09.13020 2 970

03 14 05.4.09.13030 4 358

03 14 05.4.09.83010 774

03 14 05.6.00.00000 0

03 14 05.6.06.00000 0

03 14 05.6.06.81010 200 0

03 14 05.6.06.81010 240 0

03 14 05.6.06.81010 0

04 898 518

04 07 172

04 07 01.0.00.00000 172

04 07 01.2.00.00000 172

04 07 01.2.06.00000 172

04 07 01.2.06.81010 600 172

04 07 01.2.06.81010 610 172

04 07 01.2.06.81010 172

04 08 15 347

04 08 11.0.00.00000 15 347

04 08 11.2.00.00000 15 347

Приобретение и обслуживание пожарно-технического 
имущества и техники, пирсов для забора воды
Разработка и распространение материалов для 
пропаганды правил противопожарной безопасности

Оказание услуг по предоставлению 
видеоинформации для системы техобеспечения 
региональной общественной безопасности и 
оперативного управления "Безопасный регион"

Расходы на аккарицидную обработку территорий 
парков и скверов городского округа  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений, видеонаблюдение» 
муниципальной программы городского округа Химки"

Субсидии бюджетным учреждениям

Оказание услуг по предоставлению 
видеоинформации для системы техобеспечения 
региональной общественной безопасности и 
оперативного управления "Безопасный регион"

Оказание поддержки добровольным пожарным

Оборудование пожарных водоемов в микрорайонах 
города, где отсутствуют хозяйственно-питьевые 
водопроводы

Субсидии бюджетным учреждениям

Оборудование пожарных водоемов в микрорайонах 
города, где отсутствуют хозяйственно-питьевые 
водопроводы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории городского округа Химки"
Основное мероприятие Формирование 
пожаробезопасного поведения населения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Охрана зон озелененных территорий 
городского округа Химки"

Подпрограмма " Пассажирский транспорт общего 
пользования"

Основное мероприятие Оказание услуг по 
предоставлению видеоинформации для системы 
техобеспечения региональной общественной 
безопасности и оперативного управления 
"Безопасный регион"

Основное мероприятие "Улучшение санитарного 
состяния зеленых насаждений"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Экология  и окружающая среда 
городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области " Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса городского округа 
Химки"

Основное мероприятие Создание условий для 
организации добровольной пожарной охраны

Основное мероприятие "Оказание содействия 
органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в информировании населения 
о мерах пожарной безопасности"

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Лесное хозяйство

Транспорт



Страница 17 из 41

04 08 11.2.06.00000 15 347

04 08 11.2.06.82010 200 15 347

04 08 11.2.06.82010 240 15 347

04 08 11.2.06.81020 14 429

04 08 11.2.06.82010 918

04 09 852 828

04 09 11.0.00.00000 827 585

04 09 11.1.00.00000 827 585

04 09 11.1.02.00000 625 272

04 09 11.1.02.02590 600 625 272

04 09 11.1.02.02590 610 625 272

04 09 11.1.02.01590 542 087

04 09 11.1.02.02590 83 185

04 09 11.1.06.00000 202 313

04 09 11.1.06.60244 200 86 000

04 09 11.1.06.60244 240 86 000

04 09 11.1.06.60244 86 000

04 09 11.1.06.81300 600 116 313

04 09 11.1.06.81300 610 116 313

04 09 11.1.06.60550 60 000

04 09 11.1.06.81050 14 000

04 09 11.1.06.81060 28 963

04 09 11.1.06.81090 9 846

04 09 11.1.06.81100 3 229

04 09 11.1.06.81200 275

04 09 11.1.06.81300 0

04 09 14.0.00.00000 25 243

04 09 14.2.00.00000 25 243

04 09 14.2.20.00000 25 243

04 09 14.2.20.82010 600 25 243

04 09 14.2.20.82010 610 25 243

04 09 14.2.20.81030 650

04 09 14.2.20.82010 24 593

04 12 30 171

Оборудование устройствами плавного сопряжения 
тротуаров и посадочных площадок на автобусных 
остановках

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений, за счет средств 
Дорожного фонда

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Предоставление транспортных услуг населению 
электрическим транспортом
Организация транспортного обслуживания 
автомобильным транспортом в соответствии с 
муниципальными контрактами на оказание услуг по 
перевозке пассажиров"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Иной межбюджетный  трансферт премия Губернатора 
Московской области "Прорыв года"
Увеличение парковочных мест

Уширение проезжей части участка ул.9 Мая

Организация навигации к избирательным участкам

Иные цели

Оборудование парковочных мест для стоянки 
специализированного транспорта инвалидов

Основное мероприятие "Содержание и ремонт сети 
автомобильных дорог, мостов и путепроводов"

Подпрограмма " Дороги Подмосковья "

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 
среды на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры в городском округе 
Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Замена лифтов в надземном пешеходном переходе 
на Юбилейном проспекте

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на устройство велодорожек

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 
дорог, дворовых территорий и проездов к 
многоквартирным домам"

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие"Организация транспортного 
обслуживания населения в соответствии с 
муниципальными контрактами и договорами на 
оказание услуг по перевозке пассажиров"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Дорожное хозяйство(дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области " Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса городского округа 
Химки"



Страница 18 из 41
04 12 08.0.00.00000 7 052

04 12 08.1.00.00000 6 000

04 12 08.1.06.00000 6 000

04 12 08.1.06.82250 800 6 000

04 12 08.1.06.82250 810 6 000

04 12 08.1.06.82160 1 000

04 12 08.1.06.82240 1 000

04 12 08.1.06.82250 4 000

04 12 08.2.00.00000 1 052

04 12 08.2.03.00000 1 052

04 12 08.2.03.01120 100 735

04 12 08.2.03.01120 110 735

04 12 08.2.03.01120 735

04 12 08.2.03.01120 200 317

04 12 08.2.03.01120 240 317

04 12 08.2.03.01120 317

04 12 13.0.00.00000 23 119

04 12 13.1.00.00000 13 869

04 12 13.1.06.00000 5 000

04 12 13.1.06.82020 200 5 000

04 12 13.1.06.82020 240 5 000

04 12 13.1.06.82020 5 000

04 12 13.1.07.00000 8 869

04 12 13.1.07.82010 200 8 869

04 12 13.1.07.82010 240 8 869

04 12 13.1.07.82010 8 869

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания и 
(или) развития, либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Подготовка концептуальных проработок по 
комплексному благоустройству и архитектурно-
художественному облику территории городского 
округа Химки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Разработка и согласование проекта пешеходной 
улицы (пешеходной зоны, набережной)

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городском  округе Химки "

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Основное мероприятие "Повышение качества 
архитектурного облика городского округа"

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Частичная компенсация затрат субъектов 
социального предпринимательства - субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих социально ориентированную на 
достижение общественно полезных целей, улучшение 
условий жизнедеятельности гражданина и (или) 
расширение его возможностей самостоятельно 
обеспечивать свои основные жизненные потребности, 
а также на обеспечение занятости, оказание 
поддержки инвалидам, гражданам пожилого 
возвраста и лицам, находящимся в трудной 
Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат на оплату коммунальных 
услуг

Основное мероприятие "Реализация механизмов 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Архитектура и градостроительство городского округа 
Химки"

Основное мероприятие "Разработка и реализация 
проектов пешеходных улиц и общественных 
пространств"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подрограмма "Концептуальные и проектные работы 
по комплексному благоустройству и повышению 
качества архитектурного облика и комфортности 
городской среды"



Страница 19 из 41

04 12 13.2.00.00000 9 250

04 12 13.2.06.00000 9 250

04 12 13.2.06.83010 200 9 250

04 12 13.2.06.83010 240 9 250

04 12 13.2.06.82010 6 250

04 12 13.2.06.83010 3 000

05 881 979

05 01 107 530

05 01 07.0.00.00000 107 530

05 01 07.1.00.00000 107 530

05 01 07.1.06.00000 107 530

05 01 07.1.06.21010 200 67 665

05 01 07.1.06.21010 240 67 665

05 01 07.1.06.21010 67 665

05 01 07.1.06.21020 600 20 776

05 01 07.1.06.21020 630 20 776

05 01 07.1.06.21020 20 776

05 01 07.1.06.81070 200 19 090

05 01 07.1.06.81070 240 19 090

05 01 07.1.06.81040 4 402

05 01 07.1.06.81050 3 680

05 01 07.1.06.81060 9 355

05 01 07.1.06.81070 1 653

05 02 2 937

05 02 07.0.00.00000 2 937

05 02 07.2.00.00000 2 937

05 02 07.2.07.00000 2 937

05 02 07.2.07.84030 200 2 937

05 02 07.2.07.84030 240 2 937

05 02 07.2.07.82090 2 500

05 02 07.2.07.84030 437

05 03 510 611

05 03 07.0.00.00000 389 921

05 03 07.3.00.00000 389 921

05 03 07.3.02.00000 166 210

Техническое обеспечение архитектурно-
градостроительной деятельности

Подпрограмма "Реализация муниципальной политики 
пространственного развития городского округа Химки"

Софинансирование региональной программы 
Московской области "Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах  
расположенных на территории Московской области , 
на 2014-2038 годы"

Расходы на  ремонт квартир участников ВОВ

Расходы на ремонт квартир  детей-сирот

Расходы на ремонт лифтов в многоквартирных домах
Закупка и установка подъемной платформыдля 
инвалидов

Актуализация схемы теплоснабжения

Выполнение инженерно-геодезических изысканий на 
территории городского округа Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Химки"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Взнос на капитальный ремонт общего имущества за 
помещения, находящиеся в муниципальной 
собственности

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на пусконаладочные работы газопровода в 
кв. Вашутино

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Основное мероприятие "Создание благоприятных 
условий для проживания граждан в МКД, 
расположенных на территории Московской области"

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
управления жилищно-коммунального хозяйства"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнения 
работ)"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Капитальный ремонт"

Подрограмма "Модернизация объектов коммунальной  
инфраструктуры"

Основное мероприятие "Реализация муниципальной 
политики пространственного развития городского 
округа Химки"

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Подпрограмма "Благоустройство территории 
городского округа Химки"

Благоустройство

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Химки"

Жилищное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Химки"



Страница 20 из 41
05 03 07.3.02.01590 600 166 210

05 03 07.3.02.01590 610 166 210

05 03 07.3.02.01590 166 210

05 03 07.3.06.00000 223 711

05 03 07.3.06.82100 600 211 332

05 03 07.3.06.82100 610 211 332

05 03 07.3.06.82010 1 608

05 03 07.3.06.82030 179 206

05 03 07.3.06.82040 23 264

05 03 07.3.06.82050 2 368

05 03 07.3.06.82090 1 928

05 03 07.3.06.82100 2 958

05 03 07.3.06.82110 200 2 405

05 03 07.3.06.82110 240 2 405

05 03 07.3.06.82110 2 405

05 03 07.3.06.82150 600 9 974

05 03 07.3.06.82150 610 9 974

05 03 07.3.06.82110 1 529

05 03 07.3.06.82140 4 445

05 03 07.3.06.82150 4 000

05 03 08.0.00.00000 12 627

05 03 08.2.00.00000 12 627

05 03 08.2.03.00000 12 627

05 03 08.2.03.01120 100 11 131

05 03 08.2.03.01120 110 11 131

05 03 08.2.03.01120 11 131

05 03 08.2.03.01120 200 1 496

05 03 08.2.03.01120 240 1 496

05 03 08.2.03.01120 1 496

05 03 12.0.00.00000 108 063

05 03 12.3.00.00000 108 063

05 03 12.3.02.00000 13 356

05 03 12.3.02.01590 600 13 356

05 03 12.3.02.01590 610 13 356

05 03 12.3.02.01590 13 356

Расходы на содержание, ремонт внутриквартальных 
дорог 
Расходы на комплексное благоустройство дворовых 
территорий
Расходы на приобретение и установку детских 
игровых площадок на территории городского округа 
Химки

Расходы на отлов безнадзорных животных

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного 
автотранспорта и иных объектов

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного 
автотранспорта и иных объектов

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на содержание и ремонт фонтанов

Расходы на ремонт тропиночной сети

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Субсидии бюджетным учреждениям
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений по организации 
освещения улиц

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Устройство контейнерных площадок, в т.ч. вблизи 
СНТ, вдоль дорог
Расходы по вывозу ТБО

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений по благоустройству 
и озеленению городского округа

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и 
сферы услуг на территории городского округа Химки"

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности системы 
коммунальной инфраструктуры"

Основное мероприятие "Создание условий для 
благоустройства территорий городского округа Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки  
Московской области "Энергосбережение и повышение 
энергетической энергоэффективности в городском 
округе Химки"

Основное мероприятие  "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выполнение 
работ)"



Страница 21 из 41

05 03 12.3.06.00000 45 904

05 03 12.3.06.81590 600 45 904

05 03 12.3.06.81590 610 45 904

05 03 12.3.06.81590 45 904

05 03 12.3.07.00000 48 803

05 03 12.3.07.82010 200 48 803

05 03 12.3.07.82010 240 48 803

05 03 12.3.07.82010 48 803

05 05 260 901

05 05 07.0.00.00000 260 670

05 05 07.4.00.00000 260 670

05 05 07.4.01.00000 23 554

05 05 07.4.01.00110 100 22 918

05 05 07.4.01.00110 120 22 918

05 05 07.4.01.00110 22 918

05 05 07.4.01.00110 200 630

05 05 07.4.01.00110 240 630

05 05 07.4.01.00110 630

05 05 07.4.01.00110 800 5

05 05 07.4.01.00110 830 0

05 05 07.4.01.00110 0

05 05 07.4.01.00110 850 5

05 05 07.4.01.00110 5

05 05 07.4.03.00000 37 998

05 05 07.4.03.01120 100 37 438

05 05 07.4.03.01120 110 37 438

05 05 07.4.03.01120 37 438

05 05 07.4.03.01120 200 560

05 05 07.4.03.01120 240 560

05 05 07.4.03.01120 560

05 05 07.4.06.00000 199 118

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-
коммунальное хозяйство  и благоустройство 
городского округа Химки Московской области"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на уличное освещение городского округа

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Управления  жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-
коммунальное хозяйство  и благоустройство 
городского округа Химки Московской области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выполнение муниципального задания по 
организации освещения улиц

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства 
Администрации городского округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Повышение надежности в 
обеспечении населения уличным освещением"

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий  органов местного 
самоуправления городского округа Химки"

Основное мероприятие"Мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства"

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

Основное мероприятие "Повышение энергетической 
эффективности системы коммунальной 
инфраструктуры"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Химки"



Страница 22 из 41
05 05 07.4.06.82010 600 1 608

05 05 07.4.06.82010 610 1 608

05 05 07.4.06.82010 1 608

05 05 07.4.06.82020 200 944

05 05 07.4.06.82020 240 944

05 05 07.4.06.82020 944

05 05 07.4.06.83010 800 196 566

05 05 07.4.06.83010 810 196 566

05 05 07.4.06.83010 196 566

05 05 12.0.00.00000 231

05 05 12.5.00.00000 231

05 05 12.5.06.00000 231

05 05 12.5.06.81010 200 231

05 05 12.5.06.81010 240 231

05 05 12.5.06.81010 231

06 25 427

06 03 25 427

06 03 01.0.00.00000 25 427

06 03 01.1.00.00000 25 427

06 03 01.1.06.00000 333

06 03 01.1.06.81010 600 333

06 03 01.1.06.81010 610 333

06 03 01.1.06.81010 333

06 03 01.1.07.00000 2 000

06 03 01.1.07.82010 600 2 000

06 03 01.1.07.82010 610 2 000

06 03 01.1.07.82010 2 000

06 03 01.1.08.00000 23 094

06 03 01.1.08.83010 200 6 749

06 03 01.1.08.83010 240 6 749

06 03 01.1.08.83010 6 749

06 03 01.1.08.83010 600 10 745

06 03 01.1.08.83010 610 10 745

06 03 01.1.08.83010 10 745

06 03 01.1.08.83020 200 5 600

06 03 01.1.08.83020 240 5 600

06 03 01.1.08.83020 5 600Расходы на охрану Полигона ТБО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление льгот по оплате жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

Подрограмма "Пропаганда в сфере энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Охрана окружающей среды"

Субсидии бюджетным учреждениям

Информационное обеспечение и пропаганда 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы по ликвидации несанкционированных свалок 
промышленных и бытовых отходов

Участие в выставках, конкурсах, презентациях и 
проведение форумов

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на очистку береговых зон водоемов

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

Участие в ежегодном конкурсе "Цветы Подмосковья"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на проведение экологических субботников и 
субботников по уборке территории городского округа
Основное мероприятие "Ликвидация 
несанкционированных свалок"

Расходы по ликвидации несанкционированных свалок 
промышленных и бытовых отходов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Пропаганда в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Экология  и окружающая среда 
городского округа Химки"

Основное мероприятие "Очистка береговых зон 
водоемов "

Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Проведение экологических 
мероприятий"

Муниципальная программа городского округа Химки  
Московской области "Энергосбережение и повышение 
энергетической энергоэффективности в городском 
округе Химки"



Страница 23 из 41
07 5 414 835

07 01 2 139 453

07 01 03.0.00.00000 2 138 453

07 01 03.1.00.00000 2 138 453

07 01 03.1.02.00000 1 836 875

07 01 03.1.02.К2070 600 1 836 875

07 01 03.1.02.00590 610 390 403

07 01 03.1.02.00590 390 403

07 01 03.1.02.00590 620 170 389

07 01 03.1.02.00590 170 389

07 01 03.1.02.62110 610 814 566

07 01 03.1.02.62110 814 566

07 01 03.1.02.62110 620 349 100

07 01 03.1.02.62110 349 100

07 01 03.1.02.62120 630 42 301

07 01 03.1.02.62120 42 301

07 01 03.1.02.82070 610 38 787

07 01 03.1.02.82070 38 787

07 01 03.1.02.82070 620 16 623

07 01 03.1.02.82070 16 623

07 01 03.1.02.К2070 610 13 000

07 01 03.1.02.К2070 13 000

07 01 03.1.02.К2070 620 1 706

07 01 03.1.02.К2070 1 706

07 01 03.1.05.00000 267 999

07 01 03.1.05.41160 400 267 999

07 01 03.1.05.41160 410 267 999

07 01 03.1.05.41100 47 572

07 01 03.1.05.41120 169 162

07 01 03.1.05.41130 300

07 01 03.1.05.41140 50 410

Создание условий для функционирования учреждения

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства отдельностоящего пристроя к ДОУ N 
49, мкрн.Подрезково, ул. Северная, д.3

Субсидии автономным учреждениям

Бюджетные инвестиции

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства  ДОУ, г. Химки, мкр. Подрезково, ул.1-я 
Лесная

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к зданию МАДОУ "Детский 
сад № 32", мкр. Подрезково, ул.Мира, д.6
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, мкр. Сходня, ул. Горная, 
д.21

Выполнение муниципального задания на содержание 
детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (присмотр и уход)

Выполнение муниципального задания на содержание 
детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (присмотр и уход)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях,включая 
расходы на оплату труда, приобретение

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение гос. гарантий реализации прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях,включая 
расходы на оплату труда, приобретение

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансовое обеспечение получения гражданами 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий (за исключ

Профессиональная физическая охрана 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

Профессиональная физическая охрана 
муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт"

Субсидии автономным учреждениям

Создание условий для функционирования учреждения

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Дошкольное образование

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

ОБРАЗОВАНИЕ



Страница 24 из 41

07 01 03.1.05.41150 250

07 01 03.1.05.41160 305

07 01 03.1.07.00000 1 816

07 01 03.1.07.81010 600 1 816

07 01 03.1.07.81010 610 1 816

07 01 03.1.07.81010 1 816

07 01 03.1.10.00000 26 711

07 01 03.1.10.83020 600 26 711

07 01 03.1.10.82060 630 26 487

07 01 03.1.10.62330 19 865

07 01 03.1.10.82060 6 622

07 01 03.1.10.83020 610 224

07 01 03.1.10.83020 224

07 01 03.1.12.00000 100

07 01 03.1.12.85010 600 100

07 01 03.1.12.85010 610 100

07 01 03.1.12.85010 100

07 01 03.1.13.00000 315

07 01 03.1.13.85020 600 315

07 01 03.1.13.85020 610 315

07 01 03.1.13.85020 315

07 01 03.1.16.00000 4 637

07 01 03.1.16.87100 200 4 637

07 01 03.1.16.87100 240 4 637

07 01 03.1.16.87100 4 637

07 01 14.0.00.00000 1 000

07 01 14.1.00.00000 1 000

07 01 14.1.20.00000 1 000

07 01 14.1.20.12030 600 1 000

07 01 14.1.20.12030 610 1 000

07 01 14.1.20.12030 1 000

07 02 2 305 290

07 02 03.0.00.00000 2 305 290

Предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение получения общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
негосударственных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Приобретение реабилитационного оборудования для 
дошкольных учреждений детей с отклонениями в 
развитии

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Софинансирование из местного бюджета расходов на 
закупку оборудования для победителей областного 
конкурса на присвоение статуса Региональной 
инновационной площадки

Конкурс профессионального мастерства "Воспитатель 
года"

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, мкр. Сходня, ул. 
Чапаева, д.19
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства ДОУ г. Химки, ул. Парковая, д.7

Расходы на комплектование мебелью и мягким 
инвентарем вновь вводимых МДОО

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 
господдержку частных ДОО с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества, 
арендную плату

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Организация повышения квалификации 
педагогических и управленческих кадров

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала образовательных организаций"

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 
среды на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры в городском округе 
Химки"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Подпрограмма "Доступная среда"

Общее образование

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Обеспечение мер противопожарной безопасности

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств, оборудования, техническое переоснащение"

Основное мероприятие "Реализация федерального 
государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования"

Основное мероприятие "Организация и проведение 
конкурсных процедур по присуждению премий за 
профессиональные достижения"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям



Страница 25 из 41
07 02 03.2.00.00000 2 305 290

07 02 03.2.02.00000 1 775 261

07 02 03.2.02.К1590 600 1 775 261

07 02 03.2.02.01590 610 205 715

07 02 03.2.02.01590 205 715

07 02 03.2.02.01590 620 19 312

07 02 03.2.02.01590 19 312

07 02 03.2.02.62200 610 1 338 819

07 02 03.2.02.02590 11 218

07 02 03.2.02.04590 27 086

07 02 03.2.02.62200 1 300 515

07 02 03.2.02.62200 620 179 449

07 02 03.2.02.62200 179 449

07 02 03.2.02.62210 630 18 181

07 02 03.2.02.62210 18 181

07 02 03.2.02.62250 610 0

07 02 03.2.02.62250 0

07 02 03.2.02.62250 620 0

07 02 03.2.02.62250 0

07 02 03.2.02.К1590 610 13 785

07 02 03.2.02.К1590 13 785

07 02 03.2.04.00000 160 712

07 02 03.2.04.62220 300 750

07 02 03.2.04.62220 310 750

07 02 03.2.04.62220 750

07 02 03.2.04.62220 600 108 328

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
начальног, основного, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
начальног, основного, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам

Субсидии автономным учреждениям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительног

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
обеспечение государственных гарантий прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительног

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Выполнение муниципального задания на организацию 
предоставления общего образования в школе-
интернате
Выполнение муниципального задания на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав граждан 
на получение общедоступного и бесплатного 
начального, основного, среднего общего образования 
по адаптированным общеобразовательным 
программам

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
финансовое обеспечение получения гражданами 
дошкольного, начального общего, основного общего в 
частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии автономным учреждениям

Расходы за счёт субвенции на выплату 
вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Расходы за счёт субвенции на выплату 
вознаграждения за выполнение функций классного 
руководителя педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений

Создание условий для функционирования учреждения

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Подпрограмма "Развитие общего  образования"
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"



Страница 26 из 41
07 02 03.2.04.62220 610 107 376

07 02 03.2.04.62220 107 376

07 02 03.2.04.62220 630 952

07 02 03.2.04.62220 952

07 02 03.2.04.62230 300 60

07 02 03.2.04.62230 320 60

07 02 03.2.04.62230 60

07 02 03.2.04.85090 600 51 574

07 02 03.2.04.85090 610 51 574

07 02 03.2.04.85090 51 574

07 02 03.2.05.00000 355 240

07 02 03.2.05.64404 400 355 240

07 02 03.2.05.64404 410 355 240

07 02 03.2.05.41010 185 820

07 02 03.2.05.41030 115 482

07 02 03.2.05.41040 254

07 02 03.2.05.41050 400

07 02 03.2.05.41060 0

07 02 03.2.05.41070 243

07 02 03.2.05.64400 47 737

07 02 03.2.05.64404 5 304

07 02 03.2.07.00000 5 765

07 02 03.2.07.17010 600 5 765

07 02 03.2.07.17010 610 5 765

07 02 03.2.07.16030 5 094

07 02 03.2.07.17010 671

07 02 03.2.11.00000 575

07 02 03.2.11.83030 600 575

07 02 03.2.11.83030 610 575

07 02 03.2.11.83030 575

07 02 03.2.12.00000 498

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
частичную компенсацию стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
оплату расходов, связанных с компенсацией проезда 
к месту учёбы и обратно отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к гимназии № 23 г. Химки. 
мкр. Сходня, ул. Тюкова. д.8
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к гимназаа №4 г. Химки, ул. 
Первомайская. д.6
бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к МАОУ Лицей № 21 г. 
Химки, мкр. Сходня, 2-й Чапаевский переулок, д.3а
Субсидия на капитальные вложения в 
общеобразовательные организации в целях 
поддержания односменного режима обучения
Капитальные вложения в общеобразовательные 
организации в целях поддержания односменного 
режима обучения

Субсидии бюджетным учреждениям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Субсидии бюджетным учреждениям

Бюджетные инвестиции

Субсидии бюджетным учреждениям
Приобретение оборудования для лабораторий и 
учебных классов

Основное мероприятие "Приобретение основных 
средств, оборудования, техническое переоснащение"

Организация и проведение муниципального конкурса 
общеобразовательных учреждений на присвоение 
статуса Региональной инновационной площадки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции и 
переоборудования здания для МБОУ обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по адресу: 
Московская область, г. Химки, ул. Московская, д. 38
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к школе г. Химки, мкр. 
Подрезково, ул. Школьная, д.2

Частичная компенсация стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства пристройки к МБОУ г. Химки, ул. 
Парковая, д.10

Основное мероприятие "Обеспечение развития 
инновационной инфраструктуры общего пользования" 

Основное мероприятие "Организация и проведение 
конкурсных процедур по присуждению премий за 
профессиональные достижения"

Субсидии бюджетным учреждениям

Оснащение компьютерной техникой учебных 
кабинетов общеобразовательных учреждений

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт"



Страница 27 из 41
07 02 03.2.12.84060 600 498

07 02 03.2.12.84060 610 498

07 02 03.2.12.84060 498

07 02 03.2.14.00000 525

07 02 03.2.14.85030 200 525

07 02 03.2.14.85030 240 525

07 02 03.2.14.85030 525

07 02 03.2.15.00000 1 151

07 02 03.2.15.15080 600 900

07 02 03.2.15.15080 610 350

07 02 03.2.15.15080 350

07 02 03.2.15.15080 620 550

07 02 03.2.15.15080 550

07 02 03.2.15.85060 200 251

07 02 03.2.15.85060 240 251

07 02 03.2.15.85040 135

07 02 03.2.15.85060 116

07 02 03.2.16.00000 5 564

07 02 03.2.16.86150 200 5 564

07 02 03.2.16.86150 240 5 564

07 02 03.2.16.86150 5 564

07 02 03.3.00.00000 0

07 02 03.3.02.00000 0

07 02 03.3.02.02590 600 0

07 02 03.3.02.01590 610 0

07 02 03.3.02.01590 0

07 02 03.3.02.01590 620 0

07 02 03.3.02.01590 0

07 02 03.3.02.02590 610 0

07 02 03.3.02.02590 0

07 02 03.3.02.02590 620 0

Конкурс профессионального мастерства "Педагог 
года", в номинациях "Учитель года", "Сердце отдаю 
детям", "Педагог-психолог года"

Проведение добровольного экспресс-тестирования 
учащихся старших классов на предмет употребления 
наркотических средств

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка технологического оборудования для столовых 
и мебели для залов питания общеобразовательных 
организаций-победителей областного конкурса отбора 
муниципальных проектов совершенствования 
организации питания обучающихся

Закупка технологического оборудования для столовых 
и мебели для залов питания общеобразовательных 
организаций-победителей областного конкурса отбора 
муниципальных проектов совершенствования 
организации питания обучающихся

Проведение школьного и муниципального этапов 
всероссийских соревнований "Президентские 
состязания" и "Президентские игры" , участие в 
региональном этапе

Субсидии автономным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и 
токсикомании"

Основное мероприятие "Развитие спорта, 
формирование здорового образа жизни и повышение 
культуры питания"

Организация  участия в соревнованиях "Весёлые 
старты" и Спартакиаде среди команд 
общеобразовательных учреждений Московской 
области на призы Губернатора МО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение мер противопожарной безопасности

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских 
школах искусств

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"



Страница 28 из 41

07 02 03.3.02.02590 0

07 02 03.3.06.00000 0

07 02 03.3.06.22100 600 0

07 02 03.3.06.22100 620 0

07 02 03.3.06.22100 0

07 02 04.0.00.00000 0

07 02 04.1.00.00000 0

07 02 04.1.02.00000 0

07 02 04.1.02.01590 600 0

07 02 04.1.02.01590 610 0

07 02 04.1.02.01590 0

07 02 04.1.02.01590 620 0

07 02 04.1.02.01590 0

07 02 04.1.06.00000 0

07 02 04.1.06.82030 600 0

07 02 04.1.06.82030 610 0

07 02 04.1.06.82030 0

07 03 394 505

07 03 03.0.00.00000 314 679

07 03 03.3.00.00000 314 679

07 03 03.3.02.00000 313 096

07 03 03.3.02.02590 600 313 096

07 03 03.3.02.01590 610 36 900

07 03 03.3.02.01590 36 900

07 03 03.3.02.01590 620 48 744

07 03 03.3.02.01590 48 744

07 03 03.3.02.02590 610 109 948

07 03 03.3.02.02590 109 948

07 03 03.3.02.02590 620 117 505

07 03 03.3.02.02590 117 505

07 03 03.3.06.00000 1 583

07 03 03.3.06.22100 600 1 583

07 03 03.3.06.22100 620 1 583

07 03 03.3.06.22100 1 583

07 03 04.0.00.00000 79 826

07 03 04.1.00.00000 79 826

07 03 04.1.02.00000 71 977

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских 
школах искусств

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских 
школах искусств

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Проведение ремонта в организациях дополнительного 
образования

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
гос. гарантий реализации прав граждан на получение 
дополнительного образования в учреждениях 
дополнительного образования

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания по 
дополнительному образованию детей в детских 
школах искусств

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Проведение текущего 
ремонта"

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"

Основное мероприятие Проведение текущего 
ремонта

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Основное мероприятие "Проведение текущего 
ремонта"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"
Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Дополнительное образование детей



Страница 29 из 41
07 03 04.1.02.01590 600 71 977

07 03 04.1.02.01590 610 16 767

07 03 04.1.02.01590 16 767

07 03 04.1.02.01590 620 55 210

07 03 04.1.02.01590 55 210

07 03 04.1.06.00000 7 849

07 03 04.1.06.82030 600 7 849

07 03 04.1.06.82030 610 7 849

07 03 04.1.06.82030 7 849

07 07 82 478

07 07 03.0.00.00000 40 405

07 07 03.3.00.00000 40 405

07 07 03.3.12.00000 40 405

07 07 03.3.12.62190 200 11 893

07 07 03.3.12.62190 240 11 893

07 07 03.3.12.62190 11 893

07 07 03.3.12.84010 600 10 379

07 07 03.3.12.84010 610 10 379

07 07 03.3.12.84010 10 379

07 07 03.3.12.85010 200 4 101

07 07 03.3.12.85010 240 4 101

07 07 03.3.12.85010 4 101

07 07 03.3.12.85010 600 12 533

07 07 03.3.12.85010 620 12 533

07 07 03.3.12.85010 12 533

07 07 03.3.12.86010 300 1 499

07 07 03.3.12.86010 310 1 499

07 07 03.3.12.86010 1 499

07 07 04.0.00.00000 42 073

07 07 04.2.00.00000 42 073

07 07 04.2.02.00000 33 832

07 07 04.2.02.06590 600 33 832

07 07 04.2.02.06590 620 33 832

07 07 04.2.02.04590 33 832

07 07 04.2.02.06590 0

07 07 04.2.10.00000 8 241

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
подведомственными учреждениями

Субсидия  на выполнение муниципального задания 
подведомтсвенными учреждениями: АУ МЦ "Восход", 
МАУ ЦПППМ "Луч", АУ ДСМДМ

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Субсидии автономным учреждениям

Выплата частичной компенсации стоимости путёвок в 
загородные оздоровительные лагеря работникам 
предприятий, финансируемых из муниципального 
бюджета, и отдельным категориям жителей г.о. Химки
Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Приобретение путёвок в загородные 
оздоровительные лагеря, в том числе для детей из 
категории, требующей социальной поддержки

Приобретение путёвок в загородные 
оздоровительные лагеря, в том числе для детей из 
категории, требующей социальной поддержки

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей

Субсидия на выполнение муниципального задания 
автономных, бюджетных образовательных 
учреждений дополнительного образования детей

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Оздоровительные 
мероприятия"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

Основное мероприятие "Проведение молодежных 
мероприятий"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

 Субсидия из бюджета МО на мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное время

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Проведение ремонта в организациях дополнительного 
образования

Организация летних оздоровительных лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе 
общеобразовательных учреждений, в том числе 
профильного лагеря

Основное мероприятие Проведение текущего 
ремонта

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Молодежная политика и оздоровление детей

Подпрограмма "Молодежь городского округа Химки"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"



Страница 30 из 41
07 07 04.2.10.04594 600 8 241

07 07 04.2.10.04594 620 8 241

07 07 04.2.10.01591 2 050

07 07 04.2.10.01592 1 020

07 07 04.2.10.02591 1 034

07 07 04.2.10.02592 350

07 07 04.2.10.03591 3 787

07 07 04.2.10.04591 0

07 07 04.2.10.04593 0

07 07 04.2.10.04594 0

07 09 493 110

07 09 03.0.00.00000 454 349

07 09 03.1.00.00000 3 937

07 09 03.1.04.00000 3 937

07 09 03.1.04.62140 100 3 937

07 09 03.1.04.62140 110 3 937

07 09 03.1.04.62140 3 937

07 09 03.2.00.00000 138 763

07 09 03.2.02.00000 137 616

07 09 03.2.02.08590 600 137 616

07 09 03.2.02.08590 610 137 616

07 09 03.2.02.05590 12 340

07 09 03.2.02.06590 9 372

07 09 03.2.02.07590 93 443

07 09 03.2.02.08590 22 461

07 09 03.2.10.00000 1 147

07 09 03.2.10.17050 200 1 147

07 09 03.2.10.17050 240 1 147

07 09 03.2.10.17050 1 147

07 09 03.3.00.00000 1 670

07 09 03.3.09.00000 542

07 09 03.3.09.83030 600 542

07 09 03.3.09.83030 610 542

Другие вопросы в области образования

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных ДОО

Выполнение муниципального задания по выполнению 
услуги "Предоставление дополнительного 
профессионального , консультационных услуг, 
переподготовка и повышение квалификации в сфере 
образования"образования, 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Выполнение муниципального задания по поддержке и 
развитию единого информационного пространства 
системы образования городского округа Химки

Обеспечение безопасности персональных данных при 
эксплуатации специализированных информационных 
систем в общеобразовательных учреждениях г.о. 
Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"

Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию 
молодежи
мероприятия пропаганда социально-позитивного 
образа жизни молодежи
Организация участия молодежи городского округа в 
мероприятиях различного уровня
Организация и проведение трудовой занятости 
несовершеннолетних
поддержка социально значимых иннициатив
мероприятия направленные на укрепление 
социальной ответственности молодежи

Мероприятия по патриотическому воспитанию 
молодежи

мероприятия по поддержке талантливой молодежи

Субсидии бюджетным учреждениям

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям

Выполнение муниципального задания по 
предоставлению психолого-педагогической помощи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Выполнение муниципального задания по организации 
питания обучающихся и воспитанников 
общеобразовательных учреждений

Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Внедрение информационных 
технологий для повышения качества и доступности 
образовательных услуг"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Подпрограмма "Дополнительное образование и 
воспитание детей"
Основное мероприятие "Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"



Страница 31 из 41

07 09 03.3.09.83030 542

07 09 03.3.11.00000 1 128

07 09 03.3.11.83020 200 1 128

07 09 03.3.11.83020 240 1 128

07 09 03.3.11.83020 1 128

07 09 03.4.00.00000 309 979

07 09 03.4.01.00000 31 256

07 09 03.4.01.00110 100 27 610

07 09 03.4.01.00110 120 27 610

07 09 03.4.01.00110 27 610

07 09 03.4.01.00110 200 3 347

07 09 03.4.01.00110 240 3 347

07 09 03.4.01.00110 3 347

07 09 03.4.01.00110 800 299

07 09 03.4.01.00110 850 299

07 09 03.4.01.00110 299

07 09 03.4.02.00000 85 820

07 09 03.4.02.00590 600 85 820

07 09 03.4.02.00590 620 85 820

07 09 03.4.02.00590 85 820

07 09 03.4.03.00000 89 150

07 09 03.4.03.00210 100 79 707

07 09 03.4.03.00210 110 79 707

07 09 03.4.03.00210 79 707

07 09 03.4.03.00210 200 9 427

07 09 03.4.03.00210 240 9 427

07 09 03.4.03.00210 9 427

07 09 03.4.03.00210 800 16

07 09 03.4.03.00210 850 16

07 09 03.4.03.00210 16

07 09 03.4.04.00000 8 000

07 09 03.4.04.81030 600 8 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Церемония награждения "Бал отличников-
выпускников начальной школы" и "Олимпийский 
триумф ученика и учителя"

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. 
о. Химки

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. 
о. Химки

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Грантовая поддержка Главы городского округа Химки 
одарённых детей и талантливой молодёжи

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Выполнение муниципального задания на обеспечение 
содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского 
учёта муниципальных образовательных учреждений г. 
о. Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ)"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Медицинское обслуживание 
учреждений образования"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Обеспечивающая подпрограмма

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Реализация мер, 
направленных на развитие системы выявления 
молодых талантов и формирование системы 
непрерывного дополнительного образования детей"



Страница 32 из 41
07 09 03.4.04.81030 620 8 000

07 09 03.4.04.81030 8 000

07 09 03.4.06.00000 93 833

07 09 03.4.06.К3030 200 93 833

07 09 03.4.06.К3030 240 93 833

07 09 03.4.06.23030 87 645

07 09 03.4.06.К3030 6 188

07 09 03.4.09.00000 1 920

07 09 03.4.09.81020 200 1 920

07 09 03.4.09.81020 240 1 920

07 09 03.4.09.81020 1 920

07 09 04.0.00.00000 38 761

07 09 04.1.00.00000 21 027

07 09 04.1.02.00000 21 027

07 09 04.1.02.03590 600 21 027

07 09 04.1.02.03590 620 21 027

07 09 04.1.02.03590 21 027

07 09 04.3.00.00000 17 734

07 09 04.3.03.00000 17 734

07 09 04.3.03.02120 100 16 436

07 09 04.3.03.02120 110 16 436

07 09 04.3.03.02120 16 436

07 09 04.3.03.02120 200 1 295

07 09 04.3.03.02120 240 1 295

07 09 04.3.03.02120 1 295

07 09 04.3.03.02120 800 3

07 09 04.3.03.02120 850 3

07 09 04.3.03.02120 3

08 948 522

08 01 938 691

08 01 02.0.00.00000 938 323

08 01 02.2.00.00000 6 289

08 01 02.2.01.00000 6 289

08 01 02.2.01.01590 600 6 289

08 01 02.2.01.01590 610 6 289

08 01 02.2.01.01590 6 289

08 01 02.2.02.00000 0

08 01 02.2.02.01590 600 0

08 01 02.2.02.01590 610 0

Медицинское обслуживание учреждений образования

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Создание условий для функционирования учреждения

Оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) 
муниципальными музеями городского округа Химки

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и 
РМ"

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и 
РМ"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Субсидия на выполнение муниципального задания 
Керченского филиала МАУДО "ЦДО "Виктория"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и 
РМ"

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
функций муниципальных музеев"

Организация и проведение ведомственных 
мероприятий

Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ) "

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Подпрограмма "Развитие музейного дела и народных 
художественных промыслов в городском округе  
Химки"

Субсидии бюджетным учреждениям

Основное мероприятие "Проведение текущего 
ремонта"

Основное мероприятие "Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Муниципальная программа "Культура городского 
округа Химки"

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура



Страница 33 из 41

08 01 02.2.02.01590 0

08 01 02.3.00.00000 57 131

08 01 02.3.01.00000 57 131

08 01 02.3.01.11020 600 57 131

08 01 02.3.01.11020 610 57 131

08 01 02.3.01.01590 52 449

08 01 02.3.01.11020 4 682

08 01 02.4.00.00000 72 590

08 01 02.4.01.00000 56 490

08 01 02.4.01.01590 600 56 490

08 01 02.4.01.01590 610 10 181

08 01 02.4.01.01590 10 181

08 01 02.4.01.01590 620 46 309

08 01 02.4.01.01590 46 309

08 01 02.4.02.00000 16 100

08 01 02.4.02.81010 600 16 100

08 01 02.4.02.81010 620 16 100

08 01 02.4.02.81010 16 100

08 01 02.5.00.00000 64 816

08 01 02.5.01.00000 64 816

08 01 02.5.01.01590 600 64 816

08 01 02.5.01.01590 620 64 816

08 01 02.5.01.01590 64 816

08 01 02.6.00.00000 461 875

08 01 02.6.01.00000 124 875

08 01 02.6.01.02590 600 124 875

08 01 02.6.01.02590 620 124 875

08 01 02.6.01.01590 119 331

08 01 02.6.01.02590 5 544

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальным учреждением культуры МБУК 
"Химкинская картинная галерея им.С.Н.Горшина"

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными библиотеками городского округа 
Химки

Субсидии бюджетным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Комплектование книжных фондов муниципальных 
библиотек городского округа Химки

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения муниципальными 
библиотеками городского округа Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха в 
городском округе  Химки"

Оказание муниципальных услуг по организации 
деятельности культурно-досуговыхучреждений и 
клубных формирований самодеятельного народного 
творчества

Оказание муниципальных услуг по организации 
деятельности культурно-досуговыхучреждений и 
клубных формирований самодеятельного народного 
творчества
Основное мероприятие "Проведение праздничных и 
культурно-массовых мероприятий общеокружного 
значения (городского  округа Химки) в сфере 
культуры"

Подпрограмма "Сохранение народной культуры и 
развитие художественного творчества в городском 
округе Химки , создание условий для предоставления 
культурного  досуга и развития творческих 
способностей населения в городском округе Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
муниципальных театрально-концертных учреждений 
городского округа Химки (МАУК "ХДТ "Наш дом")

Субсидии автономным учреждениям

Подпрограмма "Развитие исполнительского искусства 
в городском округе Химки"

Проведение праздничных и культурно-массовых 
мероприятий в городском округе Химки

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) МАУК "Объединенная дирекция парков"
Работа по формированию, сохранению, содержанию и 
учету коллекций диких и домашних животных, 
растений

Субсидии автономным учреждениям
Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными театрально-концертными 
организациями городского округа Химки

Субсидии автономным учреждениям

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) парками городского округа 
Химки

Основное мероприятие "Оказание муниципальных 
услуг по обеспечению творческой самореализации 
граждан, проведению культурно-массовых 
мероприятий, содержание имущества учреждений 
клубного типа"

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в 
городском округе Химки"



Страница 34 из 41

08 01 02.6.02.00000 337 000

08 01 02.6.02.71050 600 337 000

08 01 02.6.02.71050 620 337 000

08 01 02.6.02.71030 65 000

08 01 02.6.02.71050 272 000

08 01 02.9.00.00000 275 623

08 01 02.9.05.00000 275 623

08 01 02.9.05.41020 400 275 623

08 01 02.9.05.41020 410 275 623

08 01 02.9.05.41010 186 523

08 01 02.9.05.41020 89 100

08 01 14.0.00.00000 368

08 01 14.1.00.00000 368

08 01 14.1.20.00000 368

08 01 14.1.20.21030 600 368

08 01 14.1.20.21030 610 368

08 01 14.1.20.21030 368

08 04 9 831

08 04 02.0.00.00000 9 831

08 04 02.7.00.00000 9 831

08 04 02.7.03.00000 9 831

08 04 02.7.03.01010 100 8 787

08 04 02.7.03.01010 110 8 787

08 04 02.7.03.01010 8 787

08 04 02.7.03.01010 200 1 043

08 04 02.7.03.01010 240 1 043

08 04 02.7.03.01010 1 043

08 04 02.7.03.01010 800 1

08 04 02.7.03.01010 850 1

08 04 02.7.03.01010 1

09 8 024

09 09 8 024

Субсидии бюджетным учреждениям

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Создание безбарьерной среды в муниципальных  
учреждениях культуры и муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сферы культуры

Благоустройство территорий МАУК "Объединенная 
дирекция парков"
Устройство новых зон отдыха МАУК "Объединенная 
дирекция парков"

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции 
здания  Химкинского муниципального камерного 
драматического театра 
 "Наш дом" г. Химки, ул. Калинина, д.2
Бюджетные инвестиции в строительство здания 
краеведческого музея

Субсидии автономным учреждениям

Бюджетные инвестиции

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Основное  мероприятие "Развитие парков культуры и 
отдыха городского округа Химки, создание 
комфортных условий для отдыха населения, 
повышение качества рекреационных услуг для 
населения городского округа Химки"

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт объектов 
культурного назначения"

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 
среды на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры в городском округе 
Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Подпрограмма "Строительство в городском округе 
Химки"

Подпрограмма "Доступная среда"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"
Основное мероприятие "Создание условий для 
реализации полномочий отдела культуры Управления 
социальной политики Администрации городского 
округа Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр 
бухгалтерского учета отрасли культуры и 
дополнительного образования"

Другие вопросы в области здравоохранения

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Муниципальная программа "Культура городского 
округа Химки"

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

Другие вопросы в области культуры, кинематографии



Страница 35 из 41

09 09 14.0.00.00000 8 024

09 09 14.3.00.00000 8 024

09 09 14.3.17.00000 8 024

09 09 14.3.17.83020 600 8 024

09 09 14.3.17.83020 620 8 024

09 09 14.3.17.83020 8 024

09 09 15.0.00.00000 0

09 09 15.4.00.00000 0

09 09 15.4.02.00000 0

09 09 15.4.02.81010 600 0

09 09 15.4.02.81010 620 0

09 09 15.4.02.81010 0

10 308 563

10 01 10 402

10 01 99.0.00.00000 10 402

10 01 99.0.00.00650 200 100

10 01 99.0.00.00650 240 100

10 01 99.0.00.00650 100

10 01 99.0.00.00650 300 10 302

10 01 99.0.00.00650 320 10 302

10 01 99.0.00.00650 10 302

10 03 116 551

10 03 06.0.00.00000 9 838

10 03 06.2.00.00000 3 904

10 03 06.2.06.00000 3 904

10 03 06.2.06.R0204 300 3 904

10 03 06.2.06.R0204 310 3 904

10 03 06.2.06.R0204 3 904

10 03 06.5.00.00000 5 934

10 03 06.5.06.00000 5 934

10 03 06.5.06.54850 300 5 934

10 03 06.5.06.54850 320 5 934

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение  жилья или строительство 
индивидуального жилого дома

Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Создание условий для обеспечения мер социальной 
поддержки и улучшения демографических 
показателей

Финансовое обеспечение выполнения муниципальных 
услуг (выпол. работ)

Основное мероприятие "Оказание поддержки 
молодым семьям в виде социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения декретированных групп населения

Субсидия для МАУЗ Аптека №383

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в 
пределах полномочий»

Подпрограмма "Создание условий для оказания 
медицинской помощи на территории городского 
округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральным 
законодательством"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Субсидии автономным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа 
Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий граждан 
городского округа Химки, установленных  
федеральным законодательством"

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Адресная поддержка населения "

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА



Страница 36 из 41

10 03 06.5.06.54850 5 934

10 03 07.0.00.00000 46 142

10 03 07.4.00.00000 46 142

10 03 07.4.06.00000 46 142

10 03 07.4.06.61410 300 46 142

10 03 07.4.06.61410 310 45 714

10 03 07.4.06.61410 45 714

10 03 07.4.06.61410 320 428

10 03 07.4.06.61410 428

10 03 14.0.00.00000 60 571

10 03 14.2.00.00000 10 446

10 03 14.2.04.00000 10 446

10 03 14.2.04.83010 300 10 446

10 03 14.2.04.81010 310 6 000

10 03 14.2.04.81010 6 000

10 03 14.2.04.83010 320 4 446

10 03 14.2.04.81020 400

10 03 14.2.04.82010 1 800

10 03 14.2.04.83010 2 246

10 03 14.3.00.00000 50 125

10 03 14.3.14.00000 7 000

10 03 14.3.14.81010 300 7 000

10 03 14.3.14.81010 310 7 000

10 03 14.3.14.81010 7 000

10 03 14.3.17.00000 43 125

10 03 14.3.17.63010 300 43 125

10 03 14.3.17.63010 320 43 125

10 03 14.3.17.63010 43 125

10 03 15.0.00.00000 0

10 03 15.1.00.00000 0

10 03 15.1.01.00000 0

10 03 15.1.01.81080 300 0

Организация бесплатной подписки на газету 
"Химкинские новости" отдельной категории граждан
Транспортировка инвалидов и ветеранов ВОВ в МО 
для проведения гемодиализа

Субвенция на осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 
уволенных с военной службы, и приравненным к ни 
лиц в соответствии с ФЗ от 08.12.2010 № 342

Субвенция из бюджета Московской области на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Приобретение вещевой помощи и предметов первой 
необходимости

Субвенция из бюджета Московской области на 
предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

Осуществление выплат в соответствии с 
"Положением об оказании материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненой 
ситуации

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
Управления  жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
Химки"

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Осуществление выплат в соответствии с 
"Положением об оказании материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненой 
ситуации

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Создание условий для реализации полномочий ОМСУ

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Денежная компенсация работникам медицинских 
организаций, находящихся на территории городского 
округа Химки, за найм (поднаем) жилого помещения и 
проезд в общественном автомобильном транспорте

Обеспечение полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а так же детей до 3х лет

Подпрограмма «Создание условий для оказания 
медицинской помощи населению  г.о. Химки в 
пределах полномочий»

Основное мероприятие"Мероприятия в области 
жилищно-коммунального хозяйства"

Создание условий для получения населением 
качественной медицинской помощи

Создание условий для обеспечения мер социальной 
поддержки и улучшения демографических 
показателей

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Адресная поддержка населения "
Подпрограмма"Адресная социальная поддержка 
граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации 
и семей, имеющих детей"



Страница 37 из 41
10 03 15.1.01.81080 320 0

10 03 15.1.01.81080 0

10 03 15.1.04.00000 0

10 03 15.1.04.81020 300 0

10 03 15.1.04.81010 310 0

10 03 15.1.04.81010 0

10 03 15.1.04.81020 320 0

10 03 15.1.04.81020 0

10 03 15.2.00.00000 0

10 03 15.2.04.00000 0

10 03 15.2.04.81010 300 0

10 03 15.2.04.81010 320 0

10 03 15.2.04.81010 0

10 03 15.3.00.00000 0

10 03 15.3.04.00000 0

10 03 15.3.04.81010 300 0

10 03 15.3.04.81010 320 0

10 03 15.3.04.81010 0

10 03 15.4.00.00000 0

10 03 15.4.04.00000 0

10 03 15.4.04.81040 300 0

10 03 15.4.04.81040 320 0

10 03 15.4.04.62080 0

10 03 15.4.04.81040 0

10 04 178 410

10 04 03.0.00.00000 127 542

10 04 03.1.00.00000 127 048

10 04 03.1.04.00000 127 048

10 04 03.1.04.62140 200 1 006

10 04 03.1.04.62140 240 1 006

10 04 03.1.04.62140 1 006

10 04 03.1.04.62140 300 100 632

10 04 03.1.04.62140 310 100 632

10 04 03.1.04.62140 100 632

10 04 03.1.04.84020 200 254

Частичная компенсация расходов связанных с наймом 
жилого помещения и стоимости проезда для 
медицинских работников 

Оказание материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

Приобретение вещевой помощи и предметов первой 
необходимости

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Обеспечение полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте 
до трех лет

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам
Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных ДОО

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение путевками в ЛОП "Керчь" ветеранов 
ВОВ, труда и отдельных категорий граждан

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Транспортировка ветеранов ВОВ и инвалидов для 
проведения гемодиализа

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на 
выплату компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных ДОО

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат
Организация бесплатной подписки на газету 
"Химкинские новости" отдельной категории граждан
Подпрограмма"Организация отдыха отдельных 
льготных категорий граждан в лечебно-
оздоровительном профилактории "Керчь"

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Подпрограмма "Создание условий для оказания 
медицинской помощи на территории городского 
округа Химки"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Охрана семьи и детства

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Подпрограмма "Организация бесплатной подписки на 
газету "Химкинские новости""

Муниципальная программа "Развитие образования и 
воспитания детей на 2015-2019 годы"



Страница 38 из 41
10 04 03.1.04.84020 240 254

10 04 03.1.04.84020 254

10 04 03.1.04.84020 300 25 156

10 04 03.1.04.84020 310 25 156

10 04 03.1.04.84020 25 156

10 04 03.2.00.00000 494

10 04 03.2.04.00000 494

10 04 03.2.04.62500 300 494

10 04 03.2.04.62500 310 494

10 04 03.2.04.62500 494

10 04 06.0.00.00000 50 868

10 04 06.3.00.00000 50 868

10 04 06.3.06.00000 50 868

10 04 06.3.06.R0820 400 50 868

10 04 06.3.06.R0820 410 50 868

10 04 06.3.06.R0820 50 868

10 06 3 200

10 06 14.0.00.00000 3 200

10 06 14.2.00.00000 3 200

10 06 14.2.04.00000 3 200

10 06 14.2.04.83030 600 3 200

10 06 14.2.04.83030 620 3 200

10 06 14.2.04.83030 3 200

11 1 219 097

11 01 1 054 292

11 01 04.0.00.00000 1 052 982

11 01 04.1.00.00000 1 052 982

11 01 04.1.02.00000 737 074

11 01 04.1.02.06590 600 737 074

11 01 04.1.02.04592 620 576 562

11 01 04.1.02.01591 165 143

11 01 04.1.02.04591 290 208Субсидия АУ "Арена Химки"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение 
выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Компенсация родительской платы, внесённой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях на детей сотрудников 
и на третьего и последующих детей

Реализация мер социальной поддержки и 
социального обеспечения детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
по очной форме обучения в ВУЗах

Реализация полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений с использованием субвенций бюджету 
городского округа Химки из бюджета Московской 
области"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Компенсация родительской платы, внесённой за 
присмотр и уход за ребёнком в муниципальных 
образовательных организациях на детей сотрудников 
и на третьего и последующих детей

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

Бюджетные инвестиции

Субсидии автономным учреждениям

Осуществление выплат в соответствии с 
"Положением об оказании материальной помощи 
гражданам, находящимся в трудной жизненой 
ситуации
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Физическая культура

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Субсидии автономным учреждениям

Обеспечение путевками в ЛОП "Керчь" ветеранов 
ВОВ, труда и отдельных льготных категорий граждан

Субсидия на выполнение муниципального задания 
МАУСШ, МАУСШОР

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Жилище городского округа 
Химки"

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение мер 
социальной поддержки"

Основное мероприятие "Оказание  государственной 
поддержки в  решении жилищной проблемы детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
а также лиц из их числа"

Социальное обеспечение и иные выплаты населению



Страница 39 из 41
11 01 04.1.02.04592 121 211

11 01 04.1.02.04593 610 13 700

11 01 04.1.02.04593 13 700

11 01 04.1.02.04593 620 115 558

11 01 04.1.02.04593 115 558

11 01 04.1.02.05590 610 14 798

11 01 04.1.02.05590 14 798

11 01 04.1.02.06590 620 16 456

11 01 04.1.02.06590 16 456

11 01 04.1.05.00000 297 791

11 01 04.1.05.42060 400 115 615

11 01 04.1.05.42060 410 115 615

11 01 04.1.05.41040 100 204

11 01 04.1.05.41050 6 531

11 01 04.1.05.41070 0

11 01 04.1.05.42060 8 880

11 01 04.1.05.42060 460 0

11 01 04.1.05.42060 0

11 01 04.1.05.42090 600 2 000

11 01 04.1.05.42090 610 2 000

11 01 04.1.05.42090 2 000

11 01 04.1.05.64320 400 130 176

11 01 04.1.05.64320 410 130 176

11 01 04.1.05.64130 29 180

11 01 04.1.05.64134 65 476

11 01 04.1.05.64320 35 520

11 01 04.1.05.71070 600 50 000

11 01 04.1.05.71070 630 50 000

11 01 04.1.05.71070 50 000

11 01 04.1.06.00000 18 117

11 01 04.1.06.К2022 600 18 117

11 01 04.1.06.К2022 620 18 117

11 01 04.1.06.К2021 9 492

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства бассейна мкр. Левобережный
Реконструкция тренировочной площадки на стадионе 
"Родина", Московская обл., городской округ  Химки, 
ул.Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)

Реконструкция тренировочной площадки на стадионе 
"Родина", Московская обл., городской округ  Химки, 
ул.Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)

Проведение текущего ремонта в МАУСОШ,МАУСШОР

Субсидии на осуществление капитальных вложений 
бюджетным и автономным учреждениям, 
государственным (муниципальным) унитарным 
предприятиям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидия из бюджета МО на реконструкцию 
тренировочной площадки на стадионе "Родина", МО 
г.о. Химки, ул.Чкалова,д.4а (ПИР и строительство)

Предоставление гранта в форме субсидии 
некоммерческим организациям

Создание условий для функционирования учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидия АУ ЦПСК "Химки", МБУ СН "ЦПСКА по ВМС"

Субсидия на выполнение муниципального задания 
муниципального бюджетного учреждения 
Физкультурно-спртивного клуба инвалидов "Благо"

Субсидия на АУ СН "Спорт для всех"

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства физкультурно-оздоровительного 
комплекса г. Химки, ул.Мичурина
Бюджетные инвестиции в объект капитального 
строительства физкультурно-оздоровительного 
комплекса с универсальным спортивным залом г. 
Химки, мкрн.Подрезково, пересечение 
ул.Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1

Бюджетные инвестиции

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Субсидии автономным учреждениям

Субсидия на капитальные вложения на строительство 
физкультурно-оздоровительного комплекса с 
универсальным спортивным залом  г.о. Химки, мкр. 
Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. 
Школьная, в районе д.1Софинансирование капитальных вложений на 
строительство физкультурно-оздоровительного с 
универсальным спортивным залом г. о. Химки, мкр. 
Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. 
Школьная,  в районе д.1

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества муниципальной собственности

Субсидия АУ ЦПСК "Химки", МБУ СН "ЦПСКА по ВМС"

Бюджетные инвестиции

Основное мероприятие Проведение текущего 
ремонта

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии автономным учреждениям

Субсидия АУ ФК Химки

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция и капитальный ремонт" 



Страница 40 из 41
11 01 04.1.06.К2022 8 625

11 01 04.1.11.00000 0

11 01 04.1.11.84010 600 0

11 01 04.1.11.84010 630 0

11 01 04.1.11.84010 0

11 01 14.0.00.00000 1 310

11 01 14.1.00.00000 1 310

11 01 14.1.16.00000 750

11 01 14.1.16.81060 600 750

11 01 14.1.16.81060 610 750

11 01 14.1.16.81060 750

11 01 14.1.20.00000 560

11 01 14.1.20.81040 600 560

11 01 14.1.20.81040 610 560

11 01 14.1.20.81040 560

11 01 14.4.00.00000 0

11 01 14.4.20.00000 0

11 01 14.4.20.81020 600 0

11 01 14.4.20.81020 610 0

11 01 14.4.20.11010 0

11 01 14.4.20.81020 0

11 02 10 905

11 02 04.0.00.00000 10 905

11 02 04.1.00.00000 10 905

11 02 04.1.09.00000 10 905

11 02 04.1.09.06591 600 10 905

11 02 04.1.09.06591 620 10 905

11 02 04.1.09.06591 10 905

11 03 122 670

11 03 04.0.00.00000 122 670

11 03 04.1.00.00000 122 670

11 03 04.1.11.00000 122 670

11 03 04.1.11.84010 600 122 670

11 03 04.1.11.84010 630 122 670

11 03 04.1.11.84010 122 670

11 05 31 230

Приобретение оборудования

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 
среды на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры в городском округе 
Химки"

Основное мероприятие "Создание безбарьерной 
среды на объектах социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктуры в городском округе 
Химки"

проведение физкультурных и спортивно-массовых 
мероприятий

Субсидия некоммерческой организации НП БК Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Создание условий для функционирования учреждений
Основное мероприятие Частичное возмещение 
расходов НП «БК Химки»

Материальная поддержка отдельных категорий 
граждан

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений)
Субсидия некоммерческой организации НП БК Химки

Основное мероприятие Проведение праздничных, 
массовых и официальных мероприятий

Субсидии бюджетным учреждениям

Премирование талантливых детей-инвалидов

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям

Субсидии бюджетным учреждениям

Премирование детей инвалидов илиц с 
ограниченными возможностями здоровья

Создание безбарьерной среды в муниципальных 
учреждениях спорта и муниципальных учреждениях 
дополнительного образования сферы спорта, 
приобретение оборудования

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Социальная защита населения городского округа 
Химки Московской области"

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Субсидии автономным учреждениям

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Подпрограмма "Создание условий для инвалидов и 
лиц с ограниченными физическими возможностями 
здоровья для занятий адаптивной физической 
культурой"

Подпрограмма "Доступная среда"

Основное мероприятие Частичное возмещение 
расходов НП «БК Химки»

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

Массовый спорт

Спорт высших достижений



Страница 41 из 41
11 05 04.0.00.00000 31 230

11 05 04.3.00.00000 31 230

11 05 04.3.03.00000 31 230

11 05 04.3.03.01120 100 31 230

11 05 04.3.03.01120 110 31 230

11 05 04.3.03.01120 31 230

13 55 000

13 01 55 000

13 01 09.0.00.00000 55 000

13 01 09.6.00.00000 55 000

13 01 09.6.03.00000 55 000

13 01 09.6.03.00020 700 55 000

13 01 09.6.03.00020 730 55 000

13 01 09.6.03.00020 55 000

14 159 046

14 03 159 046

14 03 99.0.00.00000 159 046

14 03 99.0.00.00990 500 159 046

14 03 99.0.00.00990 520 159 046

14 03 99.0.00.00990 159 046

Итого: 1403 1403 990000099521 11 462 240

Начальник финансового управления Н.Н.Гурьева
                                

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

Субсидии бюджету Московской области в 
соответствии с Законом Московской области "О 
бюджете Московской области на 2016 год и плановый 
период 2017 и 2018 годов"

Обеспечение деятельности МКУ "Центр спорта, 
культуры, туризма и работы с молодежью городского 
округа Химки Московской области"

Обслуживание муниципального долга

Субсидии

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

Межбюджетные трансферты

09.6.03.00000

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Спорт городского округа Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки 
Московской области "Эффективная власть городского 
округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

Непрограммные расходы бюджета городского округа 
Химки

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

Подпрограмма "Управление муниципальными 
финансами"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций (МКУ) "

И   
(подпись)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Страница 1 из 30

Приложение №5 к решению Совета депутатов
депутатов городского округа Химки

Московской области О внесении
изменений в решение Совета

депутатов городского округа Химки
Московской области от 02.11.2016

№03/1 «О бюджете городского округа
Химки  Московской области на 2017

год и на плановый период 2018 и
2019 годов» от ____________ № ___

Приложение №9 к решению Совета
депутатов городского округа Химки

Московской области "О бюджете
городского округа Химки Московской

области на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов " от

02.11.2016 № 03/1

Наименование ЦСР ВР Сумма на 2017 
год

01.0.00.00000 25 599
01.1.00.00000 25 427

01.1.06.00000 333

01.1.06.81010 333

01.1.06.81010 600 333

Субсидии бюджетным учреждениям 01.1.06.81010 610 333

01.1.07.00000 2 000

01.1.07.82010 2 000

01.1.07.82010 600 2 000

Субсидии бюджетным учреждениям 01.1.07.82010 610 2 000

01.1.08.00000 23 094

01.1.08.83010 17 494

01.1.08.83010 200 6 749
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01.1.08.83010 240 6 749

01.1.08.83010 600 10 745

Субсидии бюджетным учреждениям 01.1.08.83010 610 10 745

01.1.08.83020 5 600

01.1.08.83020 200 5 600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01.1.08.83020 240 5 600

01.2.00.00000 172

01.2.06.00000 172

01.2.06.81010 172

01.2.06.81010 600 172

Субсидии бюджетным учреждениям 01.2.06.81010 610 172

Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных свалок"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Улучшение санитарного состяния зеленых 
насаждений"

Расходы на очистку береговых зон водоемов

Расходы на проведение экологических субботников и субботников по уборке 
территории городского округа

Расходы по ликвидации несанкционированных свалок промышленных и 
бытовых отходов

Расходы на охрану Полигона ТБО

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Очистка береговых зон водоемов "

Основное мероприятие "Проведение экологических мероприятий"

Расходы на аккарицидную обработку территорий парков и скверов 
городского округа  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы бюджета городского округа Химки Московской области на 2017 год  по целевым статьям 
(муниципальным программам  городского округа Химки и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов классификации расходов бюджета

Муниципальная программа городского округа Химки Московской 
области "Экология  и окружающая среда городского округа Химки"

Подпрограмма "Охрана окружающей среды"

Подпрограмма "Охрана зон озелененных территорий городского округа 
Химки"



Страница 2 из 30

02.0.00.00000 948 154

02.2.00.00000 6 289

02.2.01.00000 6 289

02.2.01.01590 6 289

02.2.01.01590 600 6 289

Субсидии бюджетным учреждениям 02.2.01.01590 610 6 289

02.3.00.00000 57 131

02.3.01.00000 57 131

02.3.01.01590 52 449

02.3.01.01590 600 52 449

Субсидии бюджетным учреждениям 02.3.01.01590 610 52 449

02.3.01.11020 4 682

02.3.01.11020 600 4 682

Субсидии бюджетным учреждениям 02.3.01.11020 610 4 682

02.4.00.00000 72 590

02.4.01.00000 56 490

02.4.01.01590 56 490

02.4.01.01590 600 56 490

Субсидии бюджетным учреждениям 02.4.01.01590 610 10 181

Субсидии автономным учреждениям 02.4.01.01590 620 46 309

02.4.02.00000 16 100

02.4.02.81010 16 100

02.4.02.81010 600 16 100

Субсидии автономным учреждениям 02.4.02.81010 620 16 100

02.5.00.00000 64 816

02.5.01.00000 64 816

02.5.01.01590 64 816

02.5.01.01590 600 64 816

Субсидии автономным учреждениям 02.5.01.01590 620 64 816

02.6.00.00000 461 875

02.6.01.00000 124 875

02.6.01.01590 119 331

02.6.01.01590 600 119 331

Субсидии автономным учреждениям 02.6.01.01590 620 119 331

02.6.01.02590 5 544

02.6.01.02590 600 5 544

Субсидии автономным учреждениям 02.6.01.02590 620 5 544

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
театрально-концертными организациями городского округа Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Работа по формированию, сохранению, содержанию и учету коллекций 
диких и домашних животных, растений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных театрально-
концертных учреждений городского округа Химки (МАУК "ХДТ "Наш дом")

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) муниципальными 
музеями городского округа Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
библиотеками городского округа Химки

Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек городского 
округа Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУК 
"Объединенная дирекция парков"

Проведение праздничных и культурно-массовых мероприятий в городском 
округе Химки

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципальных 
музеев"

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания 
населения муниципальными библиотеками городского округа Химки"

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг по обеспечению 
творческой самореализации граждан, проведению культурно-массовых 
мероприятий, содержание имущества учреждений клубного типа"

Основное мероприятие "Проведение праздничных и культурно-массовых 
мероприятий общеокружного значения (городского  округа Химки) в сфере 
культуры"

Оказание муниципальных услуг по организации деятельности культурно-
досуговыхучреждений и клубных формирований самодеятельного 
народного творчества

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) парками городского округа Химки

Подпрограмма "Развитие музейного дела и народных художественных 
промыслов в городском округе  Химки"

Подпрограмма "Сохранение народной культуры и развитие художественного 
творчества в городском округе Химки , создание условий для 
предоставления культурного  досуга и развития творческих способностей 
населения в городском округе Химки"

Подпрограмма "Развитие исполнительского искусства в городском округе 
Химки"

Подпрограмма "Развитие парков культуры и отдыха в городском округе  
Химки"

Муниципальная программа "Культура городского округа Химки"

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела в городском округе Химки"



Страница 3 из 30

02.6.02.00000 337 000

02.6.02.71030 65 000

02.6.02.71030 600 65 000

Субсидии автономным учреждениям 02.6.02.71030 620 65 000

02.6.02.71050 272 000

02.6.02.71050 600 272 000

Субсидии автономным учреждениям 02.6.02.71050 620 272 000

02.7.00.00000 9 831

02.7.03.00000 9 831

02.7.03.01010 9 831

02.7.03.01010 100 8 787

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02.7.03.01010 110 8 787

02.7.03.01010 200 1 043
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02.7.03.01010 240 1 043

02.7.03.01010 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02.7.03.01010 850 1

02.9.00.00000 275 623

02.9.05.00000 275 623

02.9.05.41010 186 523

02.9.05.41010 400 186 523

Бюджетные инвестиции 02.9.05.41010 410 186 523

02.9.05.41020 89 100

02.9.05.41020 400 89 100

Бюджетные инвестиции 02.9.05.41020 410 89 100

03.0.00.00000 5 391 946
03.1.00.00000 2 269 438

03.1.02.00000 1 836 875

03.1.02.00590 560 792

03.1.02.00590 600 560 792

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.02.00590 610 390 403

Субсидии автономным учреждениям 03.1.02.00590 620 170 389

03.1.02.62110 1 163 666

03.1.02.62110 600 1 163 666

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.02.62110 610 814 566

Субсидии автономным учреждениям 03.1.02.62110 620 349 100

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выпол. работ)"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное  мероприятие "Развитие парков культуры и отдыха городского 
округа Химки, создание комфортных условий для отдыха населения, 
повышение качества рекреационных услуг для населения городского округа 
Химки"

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Бюджетные инвестиции в строительство здания краеведческого музея

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции здания  Химкинского 
муниципального камерного драматического театра 
 "Наш дом" г. Химки, ул. Калинина, д.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания на содержание детей в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях (присмотр и 
уход)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности МУ  ГОХ "Центр бухгалтерского учета отрасли 
культуры и дополнительного образования"

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
отдела культуры Управления социальной политики Администрации 
городского округа Химки"

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на обеспечение гос. 
гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях,включая расходы на оплату труда, 
приобретение

Устройство новых зон отдыха МАУК "Объединенная дирекция парков"

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания детей 
на 2015-2019 годы"

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов культурного назначения"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Подпрограмма "Строительство в городском округе Химки"

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

Иные бюджетные ассигнования

Благоустройство территорий МАУК "Объединенная дирекция парков"



Страница 4 из 30

03.1.02.62120 42 301

03.1.02.62120 600 42 301
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 03.1.02.62120 630 42 301

03.1.02.82070 55 410

03.1.02.82070 600 55 410

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.02.82070 610 38 787

Субсидии автономным учреждениям 03.1.02.82070 620 16 623

03.1.02.К2070 14 706

03.1.02.К2070 600 14 706

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.02.К2070 610 13 000

Субсидии автономным учреждениям 03.1.02.К2070 620 1 706

03.1.04.00000 130 985

03.1.04.62140 105 575

03.1.04.62140 100 3 937

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03.1.04.62140 110 3 937

03.1.04.62140 200 1 006
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.1.04.62140 240 1 006

03.1.04.62140 300 100 632

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03.1.04.62140 310 100 632

03.1.04.84020 25 410

03.1.04.84020 200 254
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.1.04.84020 240 254

03.1.04.84020 300 25 156

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03.1.04.84020 310 25 156

03.1.05.00000 267 999

03.1.05.41100 47 572

03.1.05.41100 400 47 572

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41100 410 47 572

03.1.05.41120 169 162

03.1.05.41120 400 169 162

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41120 410 169 162

03.1.05.41130 300

03.1.05.41130 400 300

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41130 410 300

03.1.05.41140 50 410

03.1.05.41140 400 50 410

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41140 410 50 410

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Создание условий для функционирования учреждения

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
ДОО

Компенсация родительской платы, внесённой за присмотр и уход за 
ребёнком в муниципальных образовательных организациях на детей 
сотрудников и на третьего и последующих детей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства 
отдельностоящего пристроя к ДОУ N 49, мкрн.Подрезково, ул. Северная, д.3

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства пристройки к 
зданию МАДОУ "Детский сад № 32", мкр. Подрезково, ул.Мира, д.6

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства ДОУ г. Химки, 
мкр. Сходня, ул. Горная, д.21

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства  ДОУ, г. 
Химки, мкр. Подрезково, ул.1-я Лесная

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт"

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на финансовое 
обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных пособий (за исключ

Профессиональная физическая охрана муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений



Страница 5 из 30

03.1.05.41150 250

03.1.05.41150 400 250

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41150 410 250

03.1.05.41160 305

03.1.05.41160 400 305

Бюджетные инвестиции 03.1.05.41160 410 305

03.1.07.00000 1 816

03.1.07.81010 1 816

03.1.07.81010 600 1 816

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.07.81010 610 1 816

03.1.10.00000 26 711

03.1.10.62330 19 865

03.1.10.62330 600 19 865
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 03.1.10.62330 630 19 865

03.1.10.82060 6 622

03.1.10.82060 600 6 622
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 03.1.10.82060 630 6 622

03.1.10.83020 224

03.1.10.83020 600 224

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.10.83020 610 224

03.1.12.00000 100

03.1.12.85010 100

03.1.12.85010 600 100

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.12.85010 610 100

03.1.13.00000 315

03.1.13.85020 315

03.1.13.85020 600 315

Субсидии бюджетным учреждениям 03.1.13.85020 610 315

03.1.16.00000 4 637

03.1.16.87100 4 637

03.1.16.87100 200 4 637
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.1.16.87100 240 4 637

03.2.00.00000 2 455 776

03.2.01.00000 11 229

03.2.01.60680 11 229

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала образовательных 
организаций"

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства ДОУ г. Химки, 
ул. Парковая, д.7

Расходы на комплектование мебелью и мягким инвентарем вновь вводимых 
МДОО

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на господдержку частных 
ДОО с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание 
имущества, арендную плату

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Приобретение основных средств, оборудования, 
техническое переоснащение"

Основное мероприятие "Организация и проведение конкурсных процедур по 
присуждению премий за профессиональные достижения"

Предоставление субсидий на финансовое обеспечение получения 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
негосударственных дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную

Софинансирование из местного бюджета расходов на закупку оборудования 
для победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной 
инновационной площадки

Конкурс профессионального мастерства "Воспитатель года"

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на финансирование 
штатной численности работников, обеспечивающих деятельность комиссии 
по делам несовершеннолетних 

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства ДОУ г. Химки, 
мкр. Сходня, ул. Чапаева, д.19

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Организация повышения квалификации педагогических и управленческих 
кадров

Обеспечение мер противопожарной безопасности

Подпрограмма "Развитие общего  образования"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Реализация федерального государственного 
образовательного стандарта дошкольного образования"



Страница 6 из 30

03.2.01.60680 100 9 913

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03.2.01.60680 120 9 913

03.2.01.60680 200 1 316
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.01.60680 240 1 316

03.2.02.00000 1 912 877

03.2.02.01590 225 027

03.2.02.01590 600 225 027

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.01590 610 205 715

Субсидии автономным учреждениям 03.2.02.01590 620 19 312

03.2.02.02590 11 218

03.2.02.02590 600 11 218

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.02590 610 11 218

03.2.02.04590 27 086

03.2.02.04590 600 27 086

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.04590 610 27 086

03.2.02.05590 12 340

03.2.02.05590 600 12 340

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.05590 610 12 340

03.2.02.06590 9 372

03.2.02.06590 600 9 372

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.06590 610 9 372

03.2.02.07590 93 443

03.2.02.07590 600 93 443

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.07590 610 93 443

03.2.02.08590 22 461

03.2.02.08590 600 22 461

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.08590 610 22 461

03.2.02.62200 1 479 964

03.2.02.62200 600 1 479 964

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.62200 610 1 300 515

Субсидии автономным учреждениям 03.2.02.62200 620 179 449

03.2.02.62210 18 181

03.2.02.62210 600 18 181
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 03.2.02.62210 630 18 181

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания по организации питания 
обучающихся и воспитанников общеобразовательных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на финансовое 
обеспечение получения гражданами дошкольного, начального общего, 
основного общего в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного начальног, основного, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам

Выполнение муниципального задания на организацию предоставления 
общего образования в школе-интернате

Выполнение муниципального задания на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного начального, основного, среднего общего образования по 
адаптированным общеобразовательным программам

Выполнение муниципального задания по выполнению услуги 
"Предоставление дополнительного профессионального , консультационных 
услуг, переподготовка и повышение квалификации в сфере 
образования"образования, 

Выполнение муниципального задания по предоставлению психолого-
педагогической помощи

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Выполнение муниципального задания по поддержке и развитию единого 
информационного пространства системы образования городского округа 
Химки

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
(полного) общего образования, а также дополнительног

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выпол. работ)"



Страница 7 из 30

03.2.02.К1590 13 785

03.2.02.К1590 600 13 785

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.02.К1590 610 13 785

03.2.04.00000 161 206

03.2.04.62220 109 078

03.2.04.62220 300 750

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03.2.04.62220 310 750

03.2.04.62220 600 108 328

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.04.62220 610 107 376
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 03.2.04.62220 630 952

03.2.04.62230 60

03.2.04.62230 300 60
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 03.2.04.62230 320 60

03.2.04.62500 494

03.2.04.62500 300 494

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03.2.04.62500 310 494

03.2.04.85090 51 574

03.2.04.85090 600 51 574

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.04.85090 610 51 574

03.2.05.00000 355 240

03.2.05.41010 185 820

03.2.05.41010 400 185 820

Бюджетные инвестиции 03.2.05.41010 410 185 820

03.2.05.41030 115 482

03.2.05.41030 400 115 482

Бюджетные инвестиции 03.2.05.41030 410 115 482

03.2.05.41040 254

03.2.05.41040 400 254

Бюджетные инвестиции 03.2.05.41040 410 254

03.2.05.41050 400

03.2.05.41050 400 400

Бюджетные инвестиции 03.2.05.41050 410 400

03.2.05.41070 243

03.2.05.41070 400 243

Бюджетные инвестиции 03.2.05.41070 410 243

03.2.05.64400 47 737

03.2.05.64400 400 47 737

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт"

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Субсидия на капитальные вложения в общеобразовательные организации в 
целях поддержания односменного режима обучения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства пристройки к 
школе г. Химки, мкр. Подрезково, ул. Школьная, д.2

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства пристройки к 
гимназии № 23 г. Химки. мкр. Сходня, ул. Тюкова. д.8

бюджетные инвестиции в объект капитального строительства пристройки к 
МАОУ Лицей № 21 г. Химки, мкр. Сходня, 2-й Чапаевский переулок, д.3а

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Создание условий для функционирования учреждения

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на частичную 
компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Расходы за счёт субвенции из областного бюджета на оплату расходов, 
связанных с компенсацией проезда к месту учёбы и обратно отдельным 
категориям обучающихся в муниципальных образовательных организациях

Реализация мер социальной поддержки и социального обеспечения детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся по 
очной форме обучения в ВУЗах

Частичная компенсация стоимости питания отдельным категориям 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства пристройки к 
МБОУ г. Химки, ул. Парковая, д.10

Бюджетные инвестиции в объект реконструкции и переоборудования 
здания для МБОУ обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
по адресу: Московская область, г. Химки, ул. Московская, д. 38

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки"



Страница 8 из 30

Бюджетные инвестиции 03.2.05.64400 410 47 737

03.2.05.64404 5 304

03.2.05.64404 400 5 304

Бюджетные инвестиции 03.2.05.64404 410 5 304

03.2.07.00000 5 765

03.2.07.16030 5 094

03.2.07.16030 600 5 094

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.07.16030 610 5 094

03.2.07.17010 671

03.2.07.17010 600 671

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.07.17010 610 671

03.2.10.00000 1 147

03.2.10.17050 1 147

03.2.10.17050 200 1 147
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.10.17050 240 1 147

03.2.11.00000 575

03.2.11.83030 575

03.2.11.83030 600 575

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.11.83030 610 575

03.2.12.00000 498

03.2.12.84060 498

03.2.12.84060 600 498

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.12.84060 610 498

03.2.14.00000 525

03.2.14.85030 525

03.2.14.85030 200 525
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.14.85030 240 525

03.2.15.00000 1 151

03.2.15.15080 900

03.2.15.15080 600 900

Субсидии бюджетным учреждениям 03.2.15.15080 610 350

Субсидии автономным учреждениям 03.2.15.15080 620 550

03.2.15.85040 135

03.2.15.85040 200 135
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.15.85040 240 135

03.2.15.85060 116

03.2.15.85060 200 116

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в общеобразовательные организации в целях 
поддержания односменного режима обучения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Приобретение оборудования для лабораторий и учебных классов

Основное мероприятие "Обеспечение развития инновационной 
инфраструктуры общего пользования" 

Проведение школьного и муниципального этапов всероссийских 
соревнований "Президентские состязания" и "Президентские игры" , участие 
в региональном этапе

Оснащение компьютерной техникой учебных кабинетов 
общеобразовательных учреждений

Обеспечение безопасности персональных данных при эксплуатации 
специализированных информационных систем в общеобразовательных 
учреждениях г.о. Химки

Организация и проведение муниципального конкурса общеобразовательных 
учреждений на присвоение статуса Региональной инновационной площадки

Основное мероприятие "Развитие спорта, формирование здорового образа 
жизни и повышение культуры питания"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Организация и проведение конкурсных процедур по 
присуждению премий за профессиональные достижения"

Основное мероприятие "Профилактика наркомании и токсикомании"

Конкурс профессионального мастерства "Педагог года", в номинациях 
"Учитель года", "Сердце отдаю детям", "Педагог-психолог года"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Организация  участия в соревнованиях "Весёлые старты" и Спартакиаде 
среди команд общеобразовательных учреждений Московской области на 
призы Губернатора МО

Проведение добровольного экспресс-тестирования учащихся старших 
классов на предмет употребления наркотических средств

Закупка технологического оборудования для столовых и мебели для залов 
питания общеобразовательных организаций-победителей областного 
конкурса отбора муниципальных проектов совершенствования организации 
питания обучающихся

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Приобретение основных средств, оборудования, 
техническое переоснащение"

Основное мероприятие "Внедрение информационных технологий для 
повышения качества и доступности образовательных услуг"



Страница 9 из 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.15.85060 240 116

03.2.16.00000 5 564

03.2.16.86150 5 564

03.2.16.86150 200 5 564
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.2.16.86150 240 5 564

03.3.00.00000 356 754

03.3.02.00000 313 096

03.3.02.01590 85 644

03.3.02.01590 600 85 644

Субсидии бюджетным учреждениям 03.3.02.01590 610 36 900

Субсидии автономным учреждениям 03.3.02.01590 620 48 744

03.3.02.02590 227 452

03.3.02.02590 600 227 452

Субсидии бюджетным учреждениям 03.3.02.02590 610 109 948

Субсидии автономным учреждениям 03.3.02.02590 620 117 505

03.3.06.00000 1 583

03.3.06.22100 1 583

03.3.06.22100 600 1 583

Субсидии автономным учреждениям 03.3.06.22100 620 1 583

03.3.09.00000 542

03.3.09.83030 542

03.3.09.83030 600 542

Субсидии бюджетным учреждениям 03.3.09.83030 610 542

03.3.11.00000 1 128

03.3.11.83020 1 128

03.3.11.83020 200 1 128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.3.11.83020 240 1 128

03.3.12.00000 40 405

03.3.12.62190 11 893

03.3.12.62190 200 11 893
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.3.12.62190 240 11 893

03.3.12.84010 10 379

03.3.12.84010 600 10 379

Субсидии бюджетным учреждениям 03.3.12.84010 610 10 379

03.3.12.85010 16 634

03.3.12.85010 200 4 101
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.3.12.85010 240 4 101

03.3.12.85010 600 12 533

Субсидии автономным учреждениям 03.3.12.85010 620 12 533

03.3.12.86010 1 499

Выполнение муниципального задания на обеспечение гос. гарантий 
реализации прав граждан на получение дополнительного образования в 
учреждениях дополнительного образования

Выполнение муниципального задания по дополнительному образованию 
детей в детских школах искусств

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Грантовая поддержка Главы городского округа Химки одарённых детей и 
талантливой молодёжи

 Субсидия из бюджета МО на мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта"

Основное мероприятие "Проведение праздничных, массовых и 
официальных мероприятий"

Основное мероприятие "Реализация мер, направленных на развитие 
системы выявления молодых талантов и формирование системы 
непрерывного дополнительного образования детей"

Церемония награждения "Бал отличников-выпускников начальной школы" и 
"Олимпийский триумф ученика и учителя"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Приобретение путёвок в загородные оздоровительные лагеря, в том числе 
для детей из категории, требующей социальной поддержки

Организация летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 
детей на базе общеобразовательных учреждений, в том числе профильного 
лагеря

Основное мероприятие "Оздоровительные мероприятия"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Выплата частичной компенсации стоимости путёвок в загородные 
оздоровительные лагеря работникам предприятий, финансируемых из 
муниципального бюджета, и отдельным категориям жителей г.о. Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выпол. работ)"

Обеспечение мер противопожарной безопасности

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Пожарная безопасность"



Страница 10 из 30

03.3.12.86010 300 1 499

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03.3.12.86010 310 1 499

03.4.00.00000 309 979

03.4.01.00000 31 256

03.4.01.00110 31 256

03.4.01.00110 100 27 610

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03.4.01.00110 120 27 610

03.4.01.00110 200 3 347
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.4.01.00110 240 3 347

03.4.01.00110 800 299

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03.4.01.00110 850 299

03.4.02.00000 85 820

03.4.02.00590 85 820

03.4.02.00590 600 85 820

Субсидии автономным учреждениям 03.4.02.00590 620 85 820

03.4.03.00000 89 150

03.4.03.00210 89 150

03.4.03.00210 100 79 707

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03.4.03.00210 110 79 707

03.4.03.00210 200 9 427
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.4.03.00210 240 9 427

03.4.03.00210 800 16

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03.4.03.00210 850 16

03.4.04.00000 8 000

03.4.04.81030 8 000

03.4.04.81030 600 8 000

Субсидии автономным учреждениям 03.4.04.81030 620 8 000

03.4.06.00000 93 833

03.4.06.23030 87 645

03.4.06.23030 200 87 645
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.4.06.23030 240 87 645

03.4.06.К3030 6 188

03.4.06.К3030 200 6 188
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.4.06.К3030 240 6 188

03.4.09.00000 1 920

03.4.09.81020 1 920

03.4.09.81020 200 1 920
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03.4.09.81020 240 1 920

04.0.00.00000 1 394 087

04.1.00.00000 1 287 410

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Организация и проведение ведомственных мероприятий

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта городского округа 
Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
ОМСУ г.о. Химки (Аппарат)"

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выпол. работ)"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 
округа Химки Московской области

Выполнение муниципального задания на обеспечение содержания зданий и 
сооружений муниципальных образовательных учреждений

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций (МКУ)"

Основное мероприятие "Медицинское обслуживание учреждений 
образования"

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта"

Медицинское обслуживание учреждений образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Проведение праздничных, массовых и 
официальных мероприятий"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МУ "Центр бухгалтерского учёта муниципальных 
образовательных учреждений г. о. Химки

Ремонт учебных и вспомогательных помещений

Создание условий для функционирования учреждения

Обеспечивающая подпрограмма

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа городского округа Химки "Спорт 
городского округа Химки"



Страница 11 из 30

04.1.02.00000 830 078

04.1.02.01590 71 977

04.1.02.01590 600 71 977

Субсидии бюджетным учреждениям 04.1.02.01590 610 16 767

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.01590 620 55 210

04.1.02.01591 165 143

04.1.02.01591 600 165 143

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.01591 620 165 143

04.1.02.03590 21 027

04.1.02.03590 600 21 027

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.03590 620 21 027

04.1.02.04591 290 208

04.1.02.04591 600 290 208

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.04591 620 290 208

04.1.02.04592 121 211

04.1.02.04592 600 121 211

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.04592 620 121 211

04.1.02.04593 129 258

04.1.02.04593 600 129 258

Субсидии бюджетным учреждениям 04.1.02.04593 610 13 700

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.04593 620 115 558

04.1.02.05590 14 798

04.1.02.05590 600 14 798

Субсидии бюджетным учреждениям 04.1.02.05590 610 14 798

04.1.02.06590 16 456

04.1.02.06590 600 16 456

Субсидии автономным учреждениям 04.1.02.06590 620 16 456

04.1.05.00000 297 791

04.1.05.41040 100 204

04.1.05.41040 400 100 204

Бюджетные инвестиции 04.1.05.41040 410 100 204

04.1.05.41050 6 531

04.1.05.41050 400 6 531

Бюджетные инвестиции 04.1.05.41050 410 6 531

04.1.05.42060 8 880

04.1.05.42060 400 8 880

Бюджетные инвестиции 04.1.05.42060 410 8 880

04.1.05.42090 2 000

04.1.05.42090 600 2 000

Субсидии бюджетным учреждениям 04.1.05.42090 610 2 000

04.1.05.64130 29 180

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидия на АУ СН "Спорт для всех"

Субсидия на выполнение муниципального задания Керченского филиала 
МАУДО "ЦДО "Виктория"

Субсидия АУ "Арена Химки"

Субсидия АУ ФК Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса г. Химки, ул.Мичурина
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Проведение текущего ремонта в МАУСОШ,МАУСШОР

Субсидия на капитальные вложения на строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом  г.о. 
Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. Школьная, в 
районе д.1

Реконструкция тренировочной площадки на стадионе "Родина", Московская 
обл., городской округ  Химки, ул.Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидия АУ ЦПСК "Химки", МБУ СН "ЦПСКА по ВМС"

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципального 
бюджетного учреждения Физкультурно-спртивного клуба инвалидов "Благо"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства физкультурно-
оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом г. Химки, 
мкрн.Подрезково, пересечение ул.Транспортная и ул. Школьная, в районе 
д.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выпол. работ)

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт" 

Субсидия на выполнение муниципального задания автономных, бюджетных 
образовательных учреждений дополнительного образования детей

Субсидия на выполнение муниципального задания МАУСШ, МАУСШОР

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



Страница 12 из 30

04.1.05.64130 400 29 180

Бюджетные инвестиции 04.1.05.64130 410 29 180

04.1.05.64134 65 476

04.1.05.64134 400 65 476

Бюджетные инвестиции 04.1.05.64134 410 65 476

04.1.05.64320 35 520

04.1.05.64320 400 35 520

Бюджетные инвестиции 04.1.05.64320 410 35 520

04.1.05.71070 50 000

04.1.05.71070 600 50 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 04.1.05.71070 630 50 000

04.1.06.00000 25 966

04.1.06.82030 7 849

04.1.06.82030 600 7 849

Субсидии бюджетным учреждениям 04.1.06.82030 610 7 849

04.1.06.К2021 9 492

04.1.06.К2021 600 9 492

Субсидии автономным учреждениям 04.1.06.К2021 620 9 492

04.1.06.К2022 8 625

04.1.06.К2022 600 8 625

Субсидии автономным учреждениям 04.1.06.К2022 620 8 625

04.1.09.00000 10 905

04.1.09.06591 10 905

04.1.09.06591 600 10 905

Субсидии автономным учреждениям 04.1.09.06591 620 10 905

04.1.11.00000 122 670

04.1.11.84010 122 670

04.1.11.84010 600 122 670
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 04.1.11.84010 630 122 670

04.2.00.00000 42 073

04.2.02.00000 33 832

04.2.02.04590 33 832

04.2.02.04590 600 33 832

Субсидии автономным учреждениям 04.2.02.04590 620 33 832

04.2.10.00000 8 241

04.2.10.01591 2 050

04.2.10.01591 600 2 050

Субсидии автономным учреждениям 04.2.10.01591 620 2 050

04.2.10.01592 1 020

04.2.10.01592 600 1 020

Субсидии автономным учреждениям 04.2.10.01592 620 1 020

04.2.10.02591 1 034

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Мероприятия по духовно-нравственному воспитанию молодежи

Подпрограмма "Молодежь городского округа Химки"

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Предоставление гранта в форме субсидии некоммерческим организациям

Проведение ремонта в организациях дополнительного образования

Софинансирование капитальных вложений на строительство физкультурно-
оздоровительного с универсальным спортивным залом г. о. Химки, мкр. 
Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. Школьная,  в районе д.1

проведение физкультурных и спортивно-массовых мероприятий

Субсидия некоммерческой организации НП БК Химки

Субсидия  на выполнение муниципального задания подведомтсвенными 
учреждениями: АУ МЦ "Восход", МАУ ЦПППМ "Луч", АУ ДСМДМ

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидия из бюджета МО на реконструкцию тренировочной площадки на 
стадионе "Родина", МО г.о. Химки, ул.Чкалова,д.4а (ПИР и строительство)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие Проведение текущего ремонта

Основное мероприятие Проведение праздничных, массовых и 
официальных мероприятий

Основное мероприятие Частичное возмещение расходов НП «БК Химки»

Создание условий для функционирования учреждений

Создание условий для функционирования учреждений

Мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи

мероприятия пропаганда социально-позитивного образа жизни молодежи

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения муниципальных услуг 
(выполнение работ)"

Основное мероприятие "Проведение молодежных мероприятий"



Страница 13 из 30

04.2.10.02591 600 1 034

Субсидии автономным учреждениям 04.2.10.02591 620 1 034

04.2.10.02592 350

04.2.10.02592 600 350

Субсидии автономным учреждениям 04.2.10.02592 620 350

04.2.10.03591 3 787

04.2.10.03591 600 3 787

Субсидии автономным учреждениям 04.2.10.03591 620 3 787

04.3.00.00000 64 604

04.3.01.00000 15 640

04.3.01.00110 15 583

04.3.01.00110 100 14 068

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04.3.01.00110 120 14 068

04.3.01.00110 200 1 514
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04.3.01.00110 240 1 514

04.3.01.00110 800 1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04.3.01.00110 850 1

04.3.01.К0110 57

04.3.01.К0110 200 57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04.3.01.К0110 240 57

04.3.03.00000 48 964

04.3.03.01120 31 230

04.3.03.01120 100 31 230

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04.3.03.01120 110 31 230

04.3.03.02120 17 734

04.3.03.02120 100 16 436

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04.3.03.02120 110 16 436

04.3.03.02120 200 1 295
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04.3.03.02120 240 1 295

04.3.03.02120 800 3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04.3.03.02120 850 3

04.4.00.00000 0

04.4.03.00000 0

04.4.03.01120 0

04.4.03.01120 100 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04.4.03.01120 110 0

05.0.00.00000 220 115

05.1.00.00000 45 389

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности Управления социальной политики 
Администрации городского округа Химки

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности МКУ ГОХ "ЦБУ ОФКСТ и РМ"

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
ОМСУ"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций (МКУ) "

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности организаций (МКУ)"

Организация участия молодежи городского округа в мероприятиях 
различного уровня

Организация и проведение трудовой занятости несовершеннолетних

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Создание условий для функционирования учреждений

Обеспечение деятельности МКУ "Центр спорта, культуры, туризма и работы 
с молодежью городского округа Химки Московской области"

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка населения 
городского округа Химки Московской области"

Подпрограмма Здоровье населения городского округа Химки Московской 
области

Подпрограмма " Профилактика преступлений и иных правонарушений"

Муниципальная программа городского округа Химки "Безопасность 
городского округа Химки"

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд



Страница 14 из 30

05.1.04.00000 45 389

05.1.04.81010 45 389

05.1.04.81010 200 45 389
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05.1.04.81010 240 45 389

05.2.00.00000 155 926

05.2.02.00000 144 125

05.2.02.00590 144 125

05.2.02.00590 600 144 125

Субсидии бюджетным учреждениям 05.2.02.00590 610 144 125

05.2.05.00000 9 000

05.2.05.81010 5 000

05.2.05.81010 800 5 000

Резервные средства 05.2.05.81010 870 5 000

05.2.05.81020 4 000

05.2.05.81020 600 4 000

Субсидии бюджетным учреждениям 05.2.05.81020 610 4 000

05.2.06.00000 2 801

05.2.06.12030 2 570

05.2.06.12030 600 2 570

Субсидии бюджетным учреждениям 05.2.06.12030 610 2 570

05.2.06.82020 231

05.2.06.82020 600 231

Субсидии бюджетным учреждениям 05.2.06.82020 610 231

05.3.00.00000 4 106

05.3.07.00000 4 106

05.3.07.13010 506

05.3.07.13010 600 506

Субсидии бюджетным учреждениям 05.3.07.13010 610 506

05.3.07.83020 1 600

05.3.07.83020 600 1 600

Субсидии бюджетным учреждениям 05.3.07.83020 610 1 600

05.3.07.83030 2 000

05.3.07.83030 600 2 000

Субсидии бюджетным учреждениям 05.3.07.83030 610 2 000

05.4.00.00000 8 362

05.4.08.00000 260

05.4.08.82010 260

05.4.08.82010 600 260

Субсидии бюджетным учреждениям 05.4.08.82010 610 260

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Пропаганда правил безопасного поведения людей на водных объектах

Аренда линий связи, ремонт и обслуживание оборудования системы 
оповещения

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие Дальнейшее развитие АПК "Безопасный регион"

Создание местной системы оповещения

Создание финансовых резервов для ликвидации ЧС

Создание резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС

Приобретение  и обслуживание оборудования и имущества для спасения и 
оказания помощи пострадавшим, обозначения зон купания и улучшение 
санитарного состояния зон рекреации

Диспетчеризация системы информирования и оповещения населения и 
интеграция с АПК на основе геоинформационного портала

Оказание поддержки добровольным пожарным

Основное мероприятие Создание условий для организации добровольной 
пожарной охраны

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Оказание услуг по предоставлению видеоинформации для системы 
техобеспечения региональной общественной безопасности и оперативного 
управления "Безопасный регион"

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера  городском округе Химки"

Подпрограмма "Развитие и совершенствование систем оповещения и 
информирования населения городского округа Химки

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
городского округа Химки"

Основное мероприятие Выполнение требований по безопасности людей на 
водных объектах

Основное мероприятие "Создание и поддержание в постоянной готовности 
муниципальной системы оповещения и информирования населения о ЧС"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение оказания муниципальных 
услуг (выполнение работ)

Основное мероприятие Создание резервов финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации ЧС

Обеспечение основной деятельности МБУ "Химспас"



Страница 15 из 30

05.4.09.00000 8 102

05.4.09.13020 2 970

05.4.09.13020 600 2 970

Субсидии бюджетным учреждениям 05.4.09.13020 610 2 970

05.4.09.13030 4 358

05.4.09.13030 600 4 358

Субсидии бюджетным учреждениям 05.4.09.13030 610 4 358

05.4.09.83010 774

05.4.09.83010 600 774

Субсидии бюджетным учреждениям 05.4.09.83010 610 774

05.5.00.00000 6 332

05.5.10.00000 2 474

05.5.10.81010 2 474

05.5.10.81010 600 2 474

Субсидии бюджетным учреждениям 05.5.10.81010 610 2 474

05.5.11.00000 3 858

05.5.11.83010 3 858

05.5.11.83010 200 3 858
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05.5.11.83010 240 3 858

06.0.00.00000 114 414

06.1.00.00000 53 708

06.1.03.00000 53 708

06.1.03.01120 53 708

06.1.03.01120 100 52 361

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06.1.03.01120 110 52 361

06.1.03.01120 200 1 278
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06.1.03.01120 240 1 278

06.1.03.01120 800 69

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06.1.03.01120 850 69

06.2.00.00000 3 904

06.2.06.00000 3 904

06.2.06.R0204 3 904

06.2.06.R0204 300 3 904

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 06.2.06.R0204 310 3 904

06.3.00.00000 50 868

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Оборудование пожарных водоемов в микрорайонах города, где отсутствуют 
хозяйственно-питьевые водопроводы

Создание и содержание запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств для целей гражданской 
обороны

Выполнение мероприятий мобилизационной готовности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Оказание содействия органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в информировании населения о 
мерах пожарной безопасности"

 Основное мероприятие "Доведение объемов запасов материально-
технических, продовольственных, медицинских и иных средств для целей 
гражданской обороны до номенклатурных значений

Приобретение и обслуживание пожарно-технического имущества и техники, 
пирсов для забора воды

Разработка и распространение материалов для пропаганды правил 
противопожарной безопасности

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на 
территории городского округа Химки "

Основное мероприятие "Оказание поддержки молодым семьям в виде 
социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома"

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение  
жилья или строительство индивидуального жилого дома

Обеспечение деятельности МКУ "Управление капитального строительства и 
архитектуры"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, а также лиц из их числа"

Подпрограмма "Комплексное освоение земельных участков в целях 
жилищного строительства и развитие застроенных территорий"

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей"

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности объектов гражданской  
обороны"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения"

Муниципальная программа городского округа Химки Московской 
области "Жилище городского округа Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Социальное обеспечение и иные выплаты населению



Страница 16 из 30

06.3.06.00000 50 868

06.3.06.R0820 50 868

06.3.06.R0820 400 50 868

Бюджетные инвестиции 06.3.06.R0820 410 50 868

06.5.00.00000 5 934

06.5.06.00000 5 934

06.5.06.54850 5 934

06.5.06.54850 300 5 934
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 06.5.06.54850 320 5 934

07.0.00.00000 807 200
07.1.00.00000 107 530

07.1.06.00000 107 530

07.1.06.21010 67 665

07.1.06.21010 200 67 665
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.1.06.21010 240 67 665

07.1.06.21020 20 776

07.1.06.21020 600 20 776
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 07.1.06.21020 630 20 776

07.1.06.81040 4 402

07.1.06.81040 200 4 402
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.1.06.81040 240 4 402

07.1.06.81050 3 680

07.1.06.81050 200 3 680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.1.06.81050 240 3 680

07.1.06.81060 9 355

07.1.06.81060 200 9 355
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.1.06.81060 240 9 355

07.1.06.81070 1 653

07.1.06.81070 200 1 653
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.1.06.81070 240 1 653

07.2.00.00000 2 937

07.2.07.00000 2 937

07.2.07.82090 2 500

07.2.07.82090 200 2 500
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.2.07.82090 240 2 500

07.2.07.84030 437

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на  ремонт квартир участников ВОВ

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Софинансирование региональной программы Московской области 
"Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах  расположенных на территории Московской области , на 2014-2038 
годы"

Расходы на ремонт квартир  детей-сирот

Закупка и установка подъемной платформыдля инвалидов

Актуализация схемы теплоснабжения

Расходы на пусконаладочные работы газопровода в кв. Вашутино

Подрограмма "Модернизация объектов коммунальной  инфраструктуры"

Основное мероприятие "Оказание  государственной поддержки в  решении 
жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа"

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 
категорий граждан городского округа Химки, установленных  федеральным 
законодательством"

Реализация полномочий по предоставлению жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений с 
использованием субвенций бюджету городского округа Химки из бюджета 
Московской области"

Расходы на ремонт лифтов в многоквартирных домах

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания 
граждан в МКД, расположенных на территории Московской области"

Основное мероприятие "Совершенствование системы управления жилищно-
коммунального хозяйства"

Взнос на капитальный ремонт общего имущества за помещения, 
находящиеся в муниципальной собственности

Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным законодательством"

Подпрограмма "Капитальный ремонт"

Субвенция на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, уволенных с военной службы, и 
приравненным к ни лиц в соответствии с ФЗ от 08.12.2010 № 342

Муниципальная программа городского округа Химки Московской 
области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства городского 
округа Химки"

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной 
собственности

Социальное обеспечение и иные выплаты населению



Страница 17 из 30

07.2.07.84030 200 437
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.2.07.84030 240 437

07.3.00.00000 389 921

07.3.02.00000 166 210

07.3.02.01590 166 210

07.3.02.01590 600 166 210

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.02.01590 610 166 210

07.3.06.00000 223 711

07.3.06.82010 1 608

07.3.06.82010 600 1 608

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82010 610 1 608

07.3.06.82030 179 206

07.3.06.82030 600 179 206

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82030 610 179 206

07.3.06.82040 23 264

07.3.06.82040 600 23 264

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82040 610 23 264

07.3.06.82050 2 368

07.3.06.82050 600 2 368

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82050 610 2 368

07.3.06.82090 1 928

07.3.06.82090 600 1 928

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82090 610 1 928

07.3.06.82100 2 958

07.3.06.82100 600 2 958

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82100 610 2 958

07.3.06.82110 3 934

07.3.06.82110 200 2 405
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.3.06.82110 240 2 405

07.3.06.82110 600 1 529

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82110 610 1 529

07.3.06.82140 4 445

07.3.06.82140 600 4 445

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82140 610 4 445

07.3.06.82150 4 000

07.3.06.82150 600 4 000

Субсидии бюджетным учреждениям 07.3.06.82150 610 4 000

07.4.00.00000 306 812

07.4.01.00000 23 554

07.4.01.00110 23 554

07.4.01.00110 100 22 918

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на вывоз тентов-укрытий, брошенного автотранспорта и иных 
объектов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий  
органов местного самоуправления городского округа Химки"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на содержание, ремонт внутриквартальных дорог 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение деятельности Управления  жилищно-коммунального 
хозяйства  и благоустройства Администрации городского округа Химки

Расходы на комплексное благоустройство дворовых территорий

Расходы на приобретение и установку детских игровых площадок на 
территории городского округа Химки

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Расходы на ремонт тропиночной сети

Устройство контейнерных площадок, в т.ч. вблизи СНТ, вдоль дорог

Расходы по вывозу ТБО

Расходы на отлов безнадзорных животных

Расходы на содержание и ремонт фонтанов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма "Благоустройство территории городского округа Химки"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Управления  жилищно-
коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского 
округа Химки"

Основное мероприятие "Создание условий для благоустройства территорий 
городского округа Химки"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по благоустройству и озеленению городского округа

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнения работ)"



Страница 18 из 30

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07.4.01.00110 120 22 918

07.4.01.00110 200 630
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.4.01.00110 240 630

07.4.01.00110 800 5

Исполнение судебных актов 07.4.01.00110 830 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07.4.01.00110 850 5

07.4.03.00000 37 998

07.4.03.01120 37 998

07.4.03.01120 100 37 438

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07.4.03.01120 110 37 438

07.4.03.01120 200 560
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.4.03.01120 240 560

07.4.06.00000 245 260

07.4.06.61410 46 142

07.4.06.61410 300 46 142

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07.4.06.61410 310 45 714
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07.4.06.61410 320 428

07.4.06.82010 1 608

07.4.06.82010 600 1 608

Субсидии бюджетным учреждениям 07.4.06.82010 610 1 608

07.4.06.82020 944

07.4.06.82020 200 944
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07.4.06.82020 240 944

07.4.06.83010 196 566

07.4.06.83010 800 196 566
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 07.4.06.83010 810 196 566

08.0.00.00000 89 388

08.1.00.00000 31 668

08.1.02.00000 25 668

08.1.02.02590 18 224

08.1.02.02590 600 18 224

Субсидии бюджетным учреждениям 08.1.02.02590 610 18 224

08.1.02.03590 7 444

08.1.02.03590 600 7 444

Субсидии бюджетным учреждениям 08.1.02.03590 610 7 444

08.1.06.00000 6 000

08.1.06.82160 1 000

08.1.06.82160 800 1 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 08.1.06.82160 810 1 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Муниципальная программа городского округа Химки 
"Предпринимательство  городского округа Химки"
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
городском  округе Химки "

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субвенция из бюджета Московской области на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Участие в ежегодном конкурсе "Цветы Подмосковья"

Участие в выставках, конкурсах, презентациях и проведение форумов

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Предоставление льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

Выполнение муниципального задания на предоставление консультационной 
и информационной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства

Выполнение муниципального задания на предоставление 
консультационных и методических услуг

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнения работ)"

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Реализация механизмов поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

Основное мероприятие"Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства"

Обеспечение деятельности МКУ "Жилищно-коммунальное хозяйство  и 
благоустройство городского округа Химки Московской области"

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в 
целях создания и (или) развития, либо модернизации производства товаров 
(работ, услуг)



Страница 19 из 30

08.1.06.82240 1 000

08.1.06.82240 800 1 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 08.1.06.82240 810 1 000

08.1.06.82250 4 000

08.1.06.82250 800 4 000
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 08.1.06.82250 810 4 000

08.2.00.00000 32 774

08.2.03.00000 32 774

08.2.03.01120 32 774

08.2.03.01120 100 29 989

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.2.03.01120 110 29 989

08.2.03.01120 200 2 773
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08.2.03.01120 240 2 773

08.2.03.01120 800 12

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08.2.03.01120 850 12

08.3.00.00000 24 946

08.3.03.00000 24 946

08.3.03.01120 24 946

08.3.03.01120 100 24 886

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08.3.03.01120 110 24 886

08.3.03.01120 200 22
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08.3.03.01120 240 22

08.3.03.01120 800 38

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08.3.03.01120 850 38

09.0.00.00000 1 077 771

09.1.00.00000 127 965

09.1.02.00000 117 480

09.1.02.00590 117 480

09.1.02.00590 600 117 480

Субсидии автономным учреждениям 09.1.02.00590 620 117 480

09.1.03.00000 10 485

09.1.03.11020 10 485

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма "Снижение административных барьеров и повышение 
качества и доступности государственных и муниципальных услуг, в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

Иные бюджетные ассигнования

Частичная компенсация субъектам малого и среднего 
предпринимательства затрат на оплату коммунальных услуг

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление централизации закупок"

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Создание и развитие МФЦ

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма "Развитие конкуренции"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений"

Частичная компенсация затрат субъектов социального 
предпринимательства - субъектов малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих социально ориентированную на достижение общественно 
полезных целей, улучшение условий жизнедеятельности гражданина и (или) 
расширение его возможностей самостоятельно обеспечивать свои 
основные жизненные потребности, а также на обеспечение занятости, 
оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого возвраста и лицам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и сферы услуг на 
территории городского округа Химки"

Основное мероприятие "Создание  и развитие системы предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", в том 
числе на базе многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

Основное мероприятие " Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений"

Основное мероприятие Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальная программа городского округа Химки Московской 
области "Эффективная власть городского округа Химки"



Страница 20 из 30

09.1.03.11020 600 10 485

Субсидии автономным учреждениям 09.1.03.11020 620 10 485

09.2.00.00000 23 025

09.2.06.00000 6 540

09.2.06.81020 1 890

09.2.06.81020 200 1 890
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.2.06.81020 240 1 890

09.2.06.81030 4 650

09.2.06.81030 200 4 650
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.2.06.81030 240 4 650

09.2.08.00000 16 485

09.2.08.83010 6 000

09.2.08.83010 200 6 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.2.08.83010 240 6 000

09.2.08.83020 10 485

09.2.08.83020 200 10 485
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.2.08.83020 240 10 485

09.4.00.00000 2 758

09.4.06.00000 1 680

09.4.06.84010 1 680

09.4.06.84010 200 1 680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.4.06.84010 240 1 680

09.4.07.00000 1 078

09.4.07.05010 1 078

09.4.07.05010 200 1 078
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.4.07.05010 240 1 078

09.5.00.00000 88 596

09.5.06.00000 66 115

09.5.06.10120 31 090

09.5.06.10120 100 30 969

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.5.06.10120 110 30 969

09.5.06.10120 800 121

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.5.06.10120 850 121

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Организация работы по прохождению диспансеризации муниципальными 
служащими

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "ХИТ"

Подпрограмма "Развитие  информационно-коммуникационных технологий 
для повышения качества муниципального управления и создания 
благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в городском округе Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение оформления кадастровых , технических паспартов  и 
свидетельств о государственной регистрации на объекты недвижимого 
имущества, находящиеся в собственности городского округа

Выполнение кадастровых работ на земельные участки и объекты 
недвижимости, находящимися в собственности городского округа

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие  Организация дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих

Иные бюджетные ассигнования

Организация работы по повышению квалификации муниципальных 
служащих

Ликвидация (банкротство) неэффективных муниципальных хозяйствующих 
субъектов

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное меропиятие "Развитие и обеспечение функционирования базовой 
информационно-технологической инфраструктуры ОМСУмуниципального 
образования Московской области"

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы городского округа Химки "

Основное мероприятие Вовлечение имущества и земельных участков, 
находящихся в собственности городского округа Химки, в хозяйственный 
оборот

Основное мероприятие Государственная регистрация права собственности 
городского округа Химки На объекты недвижимого имущества и земельные 
участки, находящиеся в собственности городского округа Химки

Оценка имущества и земельных участков

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

 Основное мероприятие  Диспансеризация муниципальных служащих 
городского округа Химки

Подпрограмма "Обеспечение соответствующего содержания и развития 
имущественного комплекса и земельных участков городского округа Химки "



Страница 21 из 30

09.5.06.11020 9 786

09.5.06.11020 200 9 786
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.06.11020 240 9 786

09.5.06.11030 24 199

09.5.06.11030 200 24 199
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.06.11030 240 24 199

09.5.06.81040 1 040

09.5.06.81040 200 1 040
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.06.81040 240 1 040

09.5.07.00000 3 086

09.5.07.12010 2 000

09.5.07.12010 200 2 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.07.12010 240 2 000

09.5.07.12020 1 086

09.5.07.12020 200 1 086
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.07.12020 240 1 086

09.5.08.00000 7 588

09.5.08.83010 7 588

09.5.08.83010 200 4 588
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.08.83010 240 4 588

09.5.08.83010 800 3 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.5.08.83010 850 3 000

09.5.09.00000 11 807

09.5.09.84010 2 141

09.5.09.84010 200 2 141
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.09.84010 240 2 141

09.5.09.84020 1 030

09.5.09.84020 200 1 030

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ 
муниципального образования Московской области прикладного 
программного обеспечения, включая специализированные программные 
продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и 
информационным банкам данных

ПодключениеОМСУ муниципального обрахования Московской области  к 
единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети 
Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального 
образования Московской области

Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области 
телефонной связью

Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание 
сертифицированных по требованиям безопасности информации 
технических, программных программно-технических средств защиты 
конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного 
программного обеспечения, средств электронной подписи, проведение 
мероприятий по аттестации по требованиям безопасности информации ИС, 
используемых ОМСУ муниципального образования Московской области

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение подключения к ркгиональным 
межведомственным информационным системам и сопровождение 
пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие" Создание, развитие и техническое обслуживание  
единой информационно-технологической и телекоммуникационной 
инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области

Основное мероприятие "Обеспечение защиты информационно- 
технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в 
ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской 
области"

Централизованное приобретение компьютерного оборудования с 
предустановленным общесистемным программным обеспечением и 
организационной техники

Развитие и поддержка систем IP- телефонии

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки 
обеспечивающих функции контроля результативности деятельности ОМСУ 
муниципального образования Московской области

Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания 
государственных и муниципальных услуг и контрольно-надзорной 
деятельности в ОМСУ муниципального образования Московской области



Страница 22 из 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.09.84020 240 1 030

09.5.09.84030 8 636

09.5.09.84030 200 8 636
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.5.09.84030 240 8 636

09.6.00.00000 171 978

09.6.03.00000 55 000

09.6.03.00020 55 000

09.6.03.00020 700 55 000

Обслуживание муниципального долга 09.6.03.00020 730 55 000

09.6.06.00000 116 978

09.6.06.82060 116 978

09.6.06.82060 800 116 978

Резервные средства 09.6.06.82060 870 116 978

09.7.00.00000 2 337

09.7.06.00000 2 337

09.7.06.60690 2 337

09.7.06.60690 100 1 980

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.7.06.60690 120 1 980

09.7.06.60690 200 357
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.7.06.60690 240 357

09.8.00.00000 661 112

09.8.01.00000 364 563

09.8.01.00110 364 563

09.8.01.00110 100 360 220

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.8.01.00110 120 360 220

09.8.01.00110 200 3 324
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.8.01.00110 240 3 324

09.8.01.00110 800 1 019

Исполнение судебных актов 09.8.01.00110 830 21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.8.01.00110 850 998

09.8.03.00000 282 372

09.8.03.01120 167 504

09.8.03.01120 100 76 995

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.8.03.01120 110 76 995

09.8.03.01120 200 88 909
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.8.03.01120 240 88 909

Обеспечение переданных муниципальным районам и городским округам 
Московской области государственных полномочий по временному 
хранению, учету и использованию архивных документов

Создание условий для реализации полномочий органов местного 
самоуправления

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

0960300000

Подпрограмма "Управление муниципальными финансами"

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

ПодпрограммаРазвитие архивного дела в городском округе Химки

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности организаций

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем 
обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской 
области

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обслуживание государственного (муниципального) долга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения 
"Управление делами Администрации городского округа Химки Московской 
области"

Подпрограмма Обеспечивающая

Основное мероприятие Хранение, комплектование, учет и использование 
документов Архивного фонда Московской области и других  архивных 
документов  в отделе "Городской архив" Администрации городского округа 
Химки

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий 
органов местного самоуправления"

Основное мероприятие Расходы на повышение заработной платы 
работникам бюджетной сферы



Страница 23 из 30

09.8.03.01120 800 1 600

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.8.03.01120 850 1 600

09.8.03.02120 21 096

09.8.03.02120 100 20 996

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.8.03.02120 110 20 996

09.8.03.02120 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.8.03.02120 240 100

09.8.03.03120 13 411

09.8.03.03120 100 13 411

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.8.03.03120 110 13 411

09.8.03.05120 42 665

09.8.03.05120 100 42 665

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.8.03.05120 110 42 665

09.8.03.06120 37 696

09.8.03.06120 100 36 648

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09.8.03.06120 110 36 648

09.8.03.06120 200 1 035
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09.8.03.06120 240 1 035

09.8.03.06120 800 13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09.8.03.06120 850 13

09.8.07.00000 14 178

09.8.07.60700 1 748

09.8.07.60700 100 1 748

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.8.07.60700 120 1 748

09.8.07.60740 0

09.8.07.60740 100 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.8.07.60740 120 0

09.8.07.60830 6 991

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Иные бюджетные ассигнования

Осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом 
Московской области №191/2014-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области 
отдельными государственными полномочиями Московской области"

Осуществление государственных полномочий в области земельных 
отношений

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения 
"Административное управление""

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения "Центр 
бухгалтерского обслуживания органов местного самоуправления городского 
округа Химки Московской" области"

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения 
"Жилищная политика"

Иные бюджетные ассигнования

Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения 
"Управление имуществом"

Осуществление государственных полномочий в соответствии с Законом 
Московской области №107/2014-ОЗ "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Московской области 
отдельными государственными полномочиями Московской области"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие Создание условий для реализации переданных 
полномочий органов местного самоуправления



Страница 24 из 30

09.8.07.60830 100 6 991

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.8.07.60830 120 6 991

09.8.07.61420 5 439

09.8.07.61420 100 5 439

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 09.8.07.61420 120 5 439

10.0.00.00000 67 011

10.1.00.00000 30 000

10.1.01.00000 18 247

10.1.01.80010 5 267

10.1.01.80010 200 5 267
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10.1.01.80010 240 5 267

10.1.01.80030 12 156

10.1.01.80030 200 12 156
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10.1.01.80030 240 12 156

10.1.01.80050 824

10.1.01.80050 200 824
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10.1.01.80050 240 824

10.1.02.00000 4 053

10.1.02.80010 4 053

10.1.02.80010 200 4 053
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10.1.02.80010 240 4 053

10.1.04.00000 7 700

10.1.04.80010 7 700

10.1.04.80010 200 7 700
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10.1.04.80010 240 7 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Приведение в соответствие количества и 
фактического расположения рекламных конструкций на территории 
городского округа Химки согласованной Правительством Московской 
области схеме размещения рекламных конструкций"

Информирование населения городского округа Химки об основных 
событиях социально-экономического развития, общественно-политической 
жизни, освещение о деятельности органов местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области в печатных СМИ выходящих 
на территории городского округа Химки Московской области

Информирование жителей городского округа Химки о деятельности органов 
местного самоуправления путем изготовления и распространения 
(вещания) на территории городского округа Химки Московской области 
телепередач

Информирование населения путем изготовления и распространения 
полиграфической продукции о социально значимых вопросах в 
деятельности органов местного самоуправления городского округа Химки, 
формирование положительного образа городского округа Химки Московской 
области как социально ориентированного, комфортного для жизни и 
ведения предпринимательской деятельности

Основное мероприятие "Проведение мероприятий, к которым обеспечено 
праздничное/тематическое оформление территории городского округа 
Химки"

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

Основное мероприятие "Информирование населения городского округа 
Химки об основных событиях социально-экономического 
развития,общественно-политической жизни, о деятельности органов 
местного самоуправления городского округа Химки Московской области"

Проведение мероприятий, к которым обеспечено 
праздничное/тематическое оформление территории городского округа 
Химки.

Приведение в соответствие количества и фактического расположения 
рекламных конструкций на территории городского округа Химки 
согласованной Правительством Московской области схеме размещения 
рекламных конструкций

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Подпрграмма "Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления городского округа Химки"

Муниципальная программа  городского округа Химки  Московской 
области "Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления городского округа 
Химки"



Страница 25 из 30

10.2.00.00000 37 011

10.2.03.00000 37 011

10.2.03.01120 19 743

10.2.03.01120 100 19 743

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10.2.03.01120 110 19 743

10.2.03.02120 17 268

10.2.03.02120 100 17 268

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10.2.03.02120 110 17 268

11.0.00.00000 842 932
11.1.00.00000 827 585

11.1.02.00000 625 272

11.1.02.01590 542 087

11.1.02.01590 600 542 087

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.02.01590 610 542 087

11.1.02.02590 83 185

11.1.02.02590 600 83 185

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.02.02590 610 83 185

11.1.06.00000 202 313

11.1.06.60244 86 000

11.1.06.60244 200 86 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11.1.06.60244 240 86 000

11.1.06.60550 60 000

11.1.06.60550 600 60 000

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.60550 610 60 000

11.1.06.81050 14 000

11.1.06.81050 600 14 000

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.81050 610 14 000

11.1.06.81060 28 963

11.1.06.81060 600 28 963

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.81060 610 28 963

11.1.06.81090 9 846

11.1.06.81090 600 9 846

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.81090 610 9 846

11.1.06.81100 3 229

11.1.06.81100 600 3 229

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.81100 610 3 229

11.1.06.81200 275

11.1.06.81200 600 275

Субсидии бюджетным учреждениям 11.1.06.81200 610 275

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Увеличение парковочных мест

Расходы на устройство велодорожек

Замена лифтов в надземном пешеходном переходе на Юбилейном 
проспекте

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений, за счет средств Дорожного фонда

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

Уширение проезжей части участка ул.9 Мая

Организация навигации к избирательным участкам

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Иной межбюджетный  трансферт премия Губернатора Московской области 
"Прорыв года"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление пресс-службы и связей с 
общественностью"

Обеспечение деятельности МКУ "Управление рекламы"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Подпрограмма " Дороги Подмосковья "
Основное мероприятие "Содержание и ремонт сети автомобильных дорог, 
мостов и путепроводов"

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог, дворовых 
территорий и проездов к многоквартирным домам"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений"

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"

Муниципальная программа городского округа Химки Московской 
области " Развитие и функционирование дорожно-транспортного 
комплекса городского округа Химки"



Страница 26 из 30

11.2.00.00000 15 347

11.2.06.00000 15 347

11.2.06.81020 14 429

11.2.06.81020 200 14 429
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11.2.06.81020 240 14 429

11.2.06.82010 918

11.2.06.82010 200 918
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11.2.06.82010 240 918

12.0.00.00000 108 294

12.3.00.00000 108 063

12.3.02.00000 13 356

12.3.02.01590 13 356

12.3.02.01590 600 13 356

Субсидии бюджетным учреждениям 12.3.02.01590 610 13 356

12.3.06.00000 45 904

12.3.06.81590 45 904

12.3.06.81590 600 45 904

Субсидии бюджетным учреждениям 12.3.06.81590 610 45 904

12.3.07.00000 48 803

12.3.07.82010 48 803

12.3.07.82010 200 48 803
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12.3.07.82010 240 48 803

12.5.00.00000 231

12.5.06.00000 231

12.5.06.81010 231

12.5.06.81010 200 231
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12.5.06.81010 240 231

13.0.00.00000 23 119

13.1.00.00000 13 869

13.1.06.00000 5 000

13.1.06.82020 5 000

13.1.06.82020 200 5 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13.1.06.82020 240 5 000

13.1.07.00000 8 869

13.1.07.82010 8 869

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Информационное обеспечение и пропаганда энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

Подготовка концептуальных проработок по комплексному благоустройству и 
архитектурно-художественному облику территории городского округа Химки

Разработка и согласование проекта пешеходной улицы (пешеходной зоны, 
набережной)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление транспортных услуг населению электрическим 
транспортом

Расходы на выполнение муниципального задания по организации 
освещения улиц

Расходы на уличное освещение городского округа

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма " Пассажирский транспорт общего пользования"

Основное мероприятие "Повышение качества архитектурного облика 
городского округа"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Подрограмма "Концептуальные и проектные работы по комплексному 
благоустройству и повышению качества архитектурного облика и 
комфортности городской среды"

Основное мероприятие "Разработка и реализация проектов пешеходных 
улиц и общественных пространств"

Основное мероприятие"Организация транспортного обслуживания 
населения в соответствии с муниципальными контрактами и договорами на 
оказание услуг по перевозке пассажиров"

Основное мероприятие  "Финансовое обеспечение выполнения 
муниципальных услуг (выполнение работ)"

Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности 
системы коммунальной инфраструктуры"

Организация транспортного обслуживания автомобильным транспортом в 
соответствии с муниципальными контрактами на оказание услуг по 
перевозке пассажиров"

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по организации освещения улиц

Основное мероприятие "Повышение надежности в обеспечении населения 
уличным освещением"

Основное мероприятие "Пропаганда в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа городского округа Химки  Московской 
области "Энергосбережение и повышение энергетической 
энергоэффективности в городском округе Химки"

Муниципальная программа городского округа Химки "Архитектура и 
градостроительство городского округа Химки"

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности системы коммунальной инфраструктуры"

Подрограмма "Пропаганда в сфере энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности"



Страница 27 из 30

13.1.07.82010 200 8 869
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13.1.07.82010 240 8 869

13.2.00.00000 9 250

13.2.06.00000 9 250

13.2.06.82010 6 250

13.2.06.82010 200 6 250
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13.2.06.82010 240 6 250

13.2.06.83010 3 000

13.2.06.83010 200 3 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13.2.06.83010 240 3 000

14.0.00.00000 107 738
14.1.00.00000 2 678

14.1.16.00000 750

14.1.16.81060 750

14.1.16.81060 600 750

Субсидии бюджетным учреждениям 14.1.16.81060 610 750

14.1.20.00000 1 928

14.1.20.12030 1 000

14.1.20.12030 600 1 000

Субсидии бюджетным учреждениям 14.1.20.12030 610 1 000

14.1.20.21030 368

14.1.20.21030 600 368

Субсидии бюджетным учреждениям 14.1.20.21030 610 368

14.1.20.81040 560

14.1.20.81040 600 560

Субсидии бюджетным учреждениям 14.1.20.81040 610 560

14.2.00.00000 38 889

14.2.04.00000 13 646

14.2.04.81010 6 000

14.2.04.81010 300 6 000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14.2.04.81010 310 6 000

14.2.04.81020 400

14.2.04.81020 300 400
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 14.2.04.81020 320 400

14.2.04.82010 1 800

14.2.04.82010 300 1 800
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 14.2.04.82010 320 1 800

14.2.04.83010 2 246

14.2.04.83010 300 2 246
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 14.2.04.83010 320 2 246

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Транспортировка инвалидов и ветеранов ВОВ в МО для проведения 
гемодиализа

Премирование детей инвалидов илиц с ограниченными возможностями 
здоровья

Приобретение реабилитационного оборудования для дошкольных 
учреждений детей с отклонениями в развитии

Выполнение инженерно-геодезических изысканий на территории городского 
округа Химки

Осуществление выплат в соответствии с "Положением об оказании 
материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненой 
ситуации

Приобретение вещевой помощи и предметов первой необходимости

Организация бесплатной подписки на газету "Химкинские новости" 
отдельной категории граждан

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Техническое обеспечение архитектурно-градостроительной деятельности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Материальная поддержка отдельных категорий граждан

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в городском 
округе Химки"

Осуществление выплат в соответствии с "Положением об оказании 
материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненой 
ситуации

Создание безбарьерной среды в муниципальных  учреждениях культуры и 
муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы 
культуры

Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях спорта и 
муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы спорта, 
приобретение оборудования

Подпрограмма "Реализация муниципальной политики пространственного 
развития городского округа Химки"

Подпрограмма "Доступная среда"

Основное мероприятие "Реализация муниципальной политики 
пространственного развития городского округа Химки"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа городского округа Химки "Социальная 
защита населения городского округа Химки Московской области"

Подпрограмма «Адресная поддержка населения»



Страница 28 из 30

14.2.04.83030 3 200

14.2.04.83030 600 3 200

Субсидии автономным учреждениям 14.2.04.83030 620 3 200

14.2.20.00000 25 243

14.2.20.81030 650

14.2.20.81030 600 650

Субсидии бюджетным учреждениям 14.2.20.81030 610 650

14.2.20.82010 24 593

14.2.20.82010 600 24 593

Субсидии бюджетным учреждениям 14.2.20.82010 610 24 593

14.3.00.00000 66 171

14.3.03.00000 8 022

14.3.03.01120 8 022

14.3.03.01120 100 7 870

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14.3.03.01120 110 7 870

14.3.03.01120 200 152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14.3.03.01120 240 152

14.3.14.00000 7 000

14.3.14.81010 7 000

14.3.14.81010 300 7 000

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 14.3.14.81010 310 7 000

14.3.17.00000 51 149

14.3.17.63010 43 125

14.3.17.63010 300 43 125
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 14.3.17.63010 320 43 125

14.3.17.83020 8 024

14.3.17.83020 600 8 024

Субсидии автономным учреждениям 14.3.17.83020 620 8 024

14.4.00.00000 0

14.4.20.00000 0

14.4.20.81020 0

14.4.20.81020 600 0

Субсидии бюджетным учреждениям 14.4.20.81020 610 0

15.0.00.00000 0

15.1.00.00000 0

15.1.04.00000 0

15.1.04.81010 0

15.1.04.81010 300 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 15.1.04.81010 310 0

Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих 
матерей, а так же детей до 3х лет

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Обеспечение путевками в ЛОП "Керчь" ветеранов ВОВ, труда и отдельных 
льготных категорий граждан

Оборудование парковочных мест для стоянки специализированного 
транспорта инвалидов

Создание условий для обеспечения мер социальной поддержки и 
улучшения демографических показателей

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка населения 
городского округа Химки МО"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Денежная компенсация работникам медицинских организаций, 
находящихся на территории городского округа Химки, за найм (поднаем) 
жилого помещения и проезд в общественном автомобильном транспорте

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в городском 
округе Химки"

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки"

Премирование талантливых детей-инвалидов

Создание условий для получения населением качественной медицинской 
помощи

Оборудование устройствами плавного сопряжения тротуаров и посадочных 
площадок на автобусных остановках

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Основное мероприятие "Создание безбарьерной среды на объектах 
социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в городском 
округе Химки"

Подпрограмма"Адресная социальная поддержка граждан, находящихся в 
трудной жизненной ситуации и семей, имеющих детей"

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Подпрограмма "Создание условий для инвалидов и лиц с ограниченными 
физическими возможностями здоровья для занятий адаптивной физической 
культурой"

Совершенствование системы лекарственного обеспечения 
декретированных групп населения

Обеспечение деятельности МКУ "Социальная поддержка населения 
городского округа Химки МО"

Муниципальная программа городского округа Химки "Адресная 
поддержка населения "

Подпрограмма «Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению  г.о. Химки в пределах полномочий»



Страница 29 из 30

15.4.00.00000 0

15.4.02.00000 0

15.4.02.81010 0

15.4.02.81010 600 0

Субсидии автономным учреждениям 15.4.02.81010 620 0

15.4.04.00000 0

15.4.04.81040 0

15.4.04.81040 300 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 15.4.04.81040 320 0

95.0.00.00000 50 302

95.0.00.00000 50 302

95.0.00.00200 7 044

95.0.00.00200 100 7 044

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 95.0.00.00200 120 7 044

95.0.00.00400 23 679

95.0.00.00400 100 22 899

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 95.0.00.00400 120 22 899

95.0.00.00400 200 780
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95.0.00.00400 240 780

95.0.00.00501 4 429

95.0.00.00501 100 4 229

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 95.0.00.00501 120 4 229

95.0.00.00501 200 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 95.0.00.00501 240 200

95.0.00.01100 5 140

95.0.00.01100 100 5 140

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 95.0.00.01100 120 5 140

95.0.00.01200 10 010

95.0.00.01200 100 10 010

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 95.0.00.01200 120 10 010

99.0.00.00000 194 168

99.0.00.00000 194 168

99.0.00.00600 5 090

99.0.00.00600 200 1 663

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления городского округа Химки Московской области

Субсидия для МАУЗ Аптека №383

Транспортировка ветеранов ВОВ и инвалидов для проведения гемодиализа

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления городского округа Химки Московской 
области

Реализация функций городского округа, связанные с муниципальным 
управлением

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Совет депутатов

Центральный аппарат

Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Химки 
Московской области и его заместители

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки"

Непрограммные расходы бюджета городского округа Химки

Председатель Совета депутатов городского округа Химки Московской 
области

Депутаты Совета депутатов городского округа Химки Московской области

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской помощи на 
территории городского округа Химки"

Непрограммные расходы бюджета городского округа Химки



Страница 30 из 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.00600 240 1 663

99.0.00.00600 800 3 427

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00600 850 36

Специальные расходы 99.0.00.00600 880 3 391

99.0.00.00630 330

99.0.00.00630 800 330

Специальные расходы 99.0.00.00630 880 330

99.0.00.00640 1 300

99.0.00.00640 800 1 300

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00640 850 1 300

99.0.00.00650 10 402

99.0.00.00650 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99.0.00.00650 240 100

99.0.00.00650 300 10 302
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 99.0.00.00650 320 10 302

99.0.00.00680 17 000

99.0.00.00680 800 17 000

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00680 850 17 000

99.0.00.00700 1 000

99.0.00.00700 600 1 000
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
учреждений) 99.0.00.00700 630 1 000

99.0.00.00990 159 046

99.0.00.00990 500 159 046
Субсидии 99.0.00.00990 520 159 046

Итого: 11 462 240,00

Начальник финансового управления
(подпись)

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на уплату НДС в федеральный бюджет по основаниям п.5 ст.173 
Налогового кодекса Российской Федерации

Межбюджетные трансферты

Взносы городского окгуа Химки Московской области в общественные 
организации, фонды, ассоциации

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
городского округа Химки Московской области

Иные бюджетные ассигнования

Субсидия на оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, 
а также созданным общероссийскими общественными объединениями 
инвалидов организациями

Субсидии бюджету Московской области в соответствии с Законом 
Московской области "О бюджете Московской области на 2016 год и 
плановый период 2017 и 2018 годов"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования

Иные бюджетные ассигнования

Расходы на выплаты персонального вознаграждения лицам, удостоенных 
звания Почетного гражданина городского округа Химки

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

(расшифровка подписи)
Н.Н. Гурьева


	1.Приложения -рост
	2017

	2.Прилож админ № 3
	Лист1

	9.Субвенции 2017 уточ. минфин
	Субвенции

	10. Субсидии 2017 уточн. минфин
	Лист1

	11.Источники внут фин.2017
	Лист1

	Ведомственная
	Бюджет_5

	Функциональная
	Бюджет_6

	Целевая
	Бюджет (ЭКР)_1


